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Várnagy Attila – főszerkesztő

Olcsóbb lesz a roaming!
➭ Május 23-án az Európai Parlament elsöprő többséggel a mobiltele-

fonok külföldi használatáért fizetendő díjak jelentős csökkentésére 
irányuló uniós rendelet mellett szavazott, majd június elején az Eu-

rópai Unió Közlekedési, Távközlési, Energiaügyi Tanácsa miniszteri szin-
ten is elfogadta a roamingrendeletet. Ezzel egy nagyjából egy éves törté-
net zárult le, ugyanis már 2006 júliusában az Európai Bizottság rendelet-
javaslatot terjesztett elő a mobiltelefonos barangolás rendkívül magas 
díjának akár 70 %-os csökkentésére. 

A roamingrendelet korlátozást vezet be a mobilszolgáltatók által egy-
másnak és a fogyasztóknak felszámított barangolási (roaming) díjaknál. 
Ez a felső korlát az úgynevezett eurótarifa. Még ezen a nyáron nettó 49 
eurócentre (kb. 123 Ft) csökken a külföldön kezdeményezett, míg nettó 
24 eurócentre (kb. 60 Ft) a külföldön fogadott hívások percdíja. További 
jó hír, hogy az eurótarifa 2008-ban és 2009-ben tovább fog csökkenni. 
A rendelet június 29-i hatálybalépését követően egy hónapon belül vala-
mennyi uniós mobilszolgáltató köteles az ügyfeleknek az eurótarifát fel-
ajánlani, majd az ügyfél választását követően ismét egy hónap áll a szol-
gáltatók rendelkezésére, hogy az eurótarifát alkalmazzák. Vagyis, ha a 
szolgáltatók kihasználják a 2x1 hónapos időt, akkor bizony csak augusz-
tus 29-től telefonálhatunk az eurótarifával. A hazai mobilszolgáltatók 
szerencsére érezték, hogy csúnya dolog lenne, ha az utolsó percig húznák 
a maximalizált tarifák bevezetését. A Pannon és T-Mobile ezért az előírt 
határidőnél korábban, automatikusan életbe lépteti a maximalizált roa-
mingtarifákat. Sőt, az ügyfeleknek nem szükséges külön jelezniük, hogy 
külföldön alacsonyabb percdíjakkal kívánnak-e telefonálni. A Vodafone 
ezzel szemben még nem nyilatkozott, hogy bevezeti-e a roamingrende-
letben meghatározott határidő előtt a maximalizált tarifákat. 

A Telecom Magazin minden olvasója a Motorola H350 bluetooth-os 
headsetet kedvezményes áron, 5988 Ft-ért vásárolhatja meg a

Motorola Szakboltban (Budapest II., Retek u. 6.).

Minden kedves új előfizetőnket, aki 1 évre előfizet 
(7950 Ft), megajándékozzuk egy Motorola H350 

bluetooth-os headsettel!

FONTOS! Csak a Telecom Magazin júniusi számának felmutatása esetén!

Előfizetési akció!Előfizetési akció!
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Újabb 
klasszikus
NOKIA ÚjABB, „CLASSIC” NéVVEL ELLá-
ToTT MoDELLT MUTAToTT BE A NoKIA, 
EZÚTTAL A 3100-AS SoRoZAT éLED Újjá.

A új Nokia 3109 classic nagynevű elődeit si-
mán kenterbe veri, a mai mezőnyben azonban 
csupán az alsó-középkategóriában állja meg a 
helyét. Ez persze nem baj, hiszen a gyártó egy 
egyszerű, kedvező árú telefont akart létrehoz-
ni a 3109 classic személyében. Éppen ezért a 
szolgáltatások terén nem várhatunk sokat az 
újdonságtól, bár a zenelejátszóról nem kell le-
mondanunk, a készülék memóriája pedig mic-
roSD-kártyával bővíthető. A további funkciók 
között beépített kihangosító, bluetooth-csatla-
kozás és e-mail-kliens található. 

Dupla sebesség
T-MOBILE A T-MoBILE BUDAPESTI 3G/HSDPA-HáLóZATáN MEG-
KEZDTE AZ áTáLLáST A 7,2 MBPS SEBESSéGRE, íGy DUPLájáRA 
NőTT A MoBILINTERNET SEBESSéGE. 

A HSDPA-t Magyarországon elsőként bevezető T-Mobile a sikeres 
teszteket követően budapesti szélessávú hálózatának egy részén már 
7,2 Mbps sebességű letöltési és 1,45 Mbps feltöltési sebességet biztosít. 
Ezzel a legnagyobb hazai mobilszolgáltató a területi lefedettség folya-
matos bővítése mellett megkezdte szélessávú (3G/HSDPA) hálózatának 
felgyorsítását. A jelenleg 27 városra kiterjedő és a lefedett területeken jó 
minőségű szélessávú hozzáférést biztosító 3G/HSDPA-hálózat jelenlegi 
3,6 Mbps-os letöltési sebessége így fokozatosan megduplázódhat. 

Mobilhívás a 
világ tetejéről
MOTOROLA EGy BRIT HEGyMáSZó, RoD BABER A VI-
LáG TETEjéRőL TELEFoNáLT: MoTo Z8 KéSZüLéKéVEL 
FELáLLíToTTA A FöLDFELSZíNRőL KEZDEMéNyEZETT 
MoBILHíVáS éS SMS-üZENETKüLDéS MAGASSáGI VI-
LáGREKoRDjáT. 

Baber a hívást májusban indította a Mount Everest csúcsáról 
8848 méteres magasságból. Az első hívás egy speciális hang-
postafiókba irányult, szöveges üzenetét pedig John Barlow-
nak, a Motorola munkatársának küldte. A hívás során Rod 
leírta a szeme elé táruló látványt és az érzéseit, valamint, 
hogy mit fog csinálni, ha visszatért az alaptáborba. Másod-
szorra a feleségét és két gyermekét hívta fel, majd elküldte a 
világ legmagasabb helyéről útnak indult SMS-ét is, amelyet 
a Motorola által e célból meghirdetett nemzetközi verseny 
győztese fogalmazott meg, és így szólt: „Kis üzenet az ember, 
hatalmas ugrás a mobilosok számára − köszönjük, Motorola!”

Érints meg!
HTC A TAjVANI GyáRTó Új KEZELőFELüLETET KéSZíTETT 
WINDoWS MoBILE-ALAPÚ KéSZüLéKEIHEZ. A ToUCH-
FLo NéVRE KERESZTELT TECHNoLóGIA A ToUCH Mo-
DELLBEN DEBüTáL. 

A TouchFLO kezelőfelületet úgy alkották meg, hogy a gyak-
ran használt funkciókat kézzel, pontosabban ujjal is kezelni 
lehessen. Már a Home képernyő sem a szokásos, de igazi 
meglepetés a menübe történő belépéskor éri a felhasználót. 
A kezelőfelület nagyjából egy kockára hasonlít, amelynek az 
oldalán foglalnak helyet a menüpontok, illetve ezek csoportjai 
(például multimédiás szolgáltatások). Az ujjunkkal a kockát 
forgatni tudjuk, így férhetünk hozzá a menü különböző ré-
szeihez. A www.htctouch.com oldalon megtekinthetjük, ho-
gyan is működik a TouchFLO kezelőfelület. 
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Pofás PDa-mobil
ASUS A TAjVANI CéG BoSZoRKáNyKoNyHájá-
BóL ÚjABB MoDELL KERüLT KI. AZ M530W NéV-
RE HALLGATó KéSZüLéK ELSőSoRBAN AZ üZLETI 

FELHASZNáLóKNAK KéSZüLT. 

A Windows Mobile 6 operációs 
rendszerű ASUS M530w a teljes 
billentyűzettel felvértezett okos-
telefonok egyre népesebb táborá-
ban indul harcba. A készülék támogatja a push e-mail szolgáltatást, és 
elboldogul a különböző mailszerverekkel (POP3, IMAP4, Microsoft  
Exchange, BlackBerry4.0). Adatátvitel terén nem rossz az M530w 
kínálata: 3G, bluetooth és WiFi van a tarsolyban, kár, hogy a HSDPA 
kimaradt. Az új modell beépített ClearVue dokumentumolvasója 
Word-, Excel-, PowerPoint- és PDF-formátumot képes kezelni, a hát-
lapba épített főkamerával pedig 2 megapixeles képek készíthetők.

Nem autó, bőrtok!
BUGATTI ÚjABB LUXUSMáRKáT üDVöZöLHETüNK A 
MoBILTELEFoNoKHoZ éS PDA-KHoZ KéSZüLT BőRTo-
KoK PIACáN. AZ Új MáRKANéV, A BUGATTI IGENCSAK 
jóL CSENG.

A exkluzív Pierre Cardin tokok után a hasonlóan igényes Bugatti termékek is bekerültek 
a forgalmazó, a Haff ner Kft . kínálatába. A mobilokhoz és PDA-khoz kapható tokok ké-
zimunkával, válogatott, első osztályú bőrből készülnek. A design mellett nagy hangsúlyt 

fektetnek a tartósságra is, ennek köszönhetően a Bugatti tokok nemcsak 
szépek, hanem a gyűrődést is bírják. Az exkluzív Bugatti bőrtokok 

csipesszel, forgatható öv-
csipesszel, valamint 

nyakpánttal kap-
hatóak, PDA-khoz 
pedig szétnyitható, 

táskakivitel is létezik. 
További info: www.haff ner.hu 

Sharp tv-vevőt 
a mobilokba!
SHARP A jAPáN SHARP MéRNöKEI KIFEj-
LESZTETTEK EGy oLyAN TV-VEVő MoDULT, 
AMELy A VILáGoN ELőSZöR KéPES MIND A 
DVB-H, MIND A T-DMB FöLDI DIGITáLIS SU-
GáRZáS VéTELéRE.

 A mobiltévé-szolgáltatások hamarosan beindulnak a világ számos országában, az alkal-
mazott technológiák azonban régiónként eltérőek. Európában elsősorban a DVB-H-tech-
nológiát alkalmazzák, amíg Ázsiában (például Koreában) a T-DMB-t választották a szol-
gáltatók. A Sharp tv-vevőjébe mindkét technológiát integrálták, így a mobiltelefon-gyár-
tóknak elég egy tv-modult a telefonjaikba építeniük. A kétnormás tv-vevő kicsi, könnyű, 
és a Sharp tájékoztatása szerint rendkívül keveset fogyaszt.



Túl a 10 millión
TIZENHáRoM éVVEL A GSM-SZoLGáLTATáS HAZAI BEINDULáSA UTáN A Mo-
BILTELEFoN-ELőFIZETéSEK SZáMA MEGHALADTA A LAKoSSáG LéLEKSZáMáT 
– KöZöLTE A NEMZETI HíRKöZLéSI HATóSáG. 

Idén áprilisban a három magyarországi 
mobilszolgáltató ügyfeleinek száma öt-
venezerrel 10 millió 108 ezerre nőtt, így 
hazánkban száz lakosra már 100,4 előfi-
zetés jut. 

Hazánkban a 900 MHz-es GSM-szol-
gáltatás 1994 tavaszán indult be, miután 
1993-ban a Pannon és a T-Mobile (akkor 
Westel 900) elnyerte a 15 évre szóló kon-
cessziót. A két szolgáltató ügyfélszáma 
1999-ben érte el az 1 milliót, azaz ekkor 
100 magyarországi lakosra mintegy 10 
mobiltelefon jutott.

1999-ben a magyarországi mobilosok 
összesen 1,6 milliárd percnyi hívást kez-
deményeztek a mobilhálózatokból, amíg 
2006-ban ez a forgalom már meghaladta a 
11,8 milliárd percet.

1999-ben jelent meg a magyar piacon 
harmadik szolgáltatóként a Vodafone. Az 
akkori pályázaton mindhárom szolgáltató 
megszerezte a GSM mellett a DCS (1800 
MHz-es) koncessziót is. 

2000-ben az immár háromszereplős 
piacon az ügyfélszám közel a duplájára 
nőtt, és december végén a felhasználók 
száma már meghaladta a 3 milliót. A piac 
a következő években is gyorsan bővült, 
2001-ben, 2002-ben is közel 2-2 millió-
val nőtt az ügyfélszám, és 2002 végére a 
mobilszolgáltatást Magyarországon már 
közel 6,9 millióan használták.

2003 végén a 3 szolgáltató ügyfeleinek 
száma már meghaladta a 7,9 milliót, egy 
évvel később pedig a 8,7 milliót. 

2004. május elsején, Magyarország uni-
ós csatlakozásával egy időben vált lehet-
ségessé a mobilszámok hordozása, azaz 
ettől kezdve lehet úgy szolgáltatót váltani, 
hogy közben nem változik meg a felhasz-
náló telefonszáma. A három szolgáltató 
ügyfelei idén áprilisban 3344 számot hor-
doztak. A Nemzeti Hírközlési Hatóság 
adatai szerint a számhordozás 2007. ápri-
lis végéig összesen 159052 mobilszámot 
érintett.

2004 őszén a Nemzeti Hírközlési Ható-
ság pályázatán mindhárom szolgáltató el-
nyerte a 3G-s (3. generációs, UMTS) szol-
gáltatás nyújtásához szükséges frekvencia-
használati engedélyt, és 2005 őszén, 2006 
elején el is indultak az új szolgáltatások.

A piac gyors bővülése tovább folytató-
dott, 2005 végén az ügyfélszám 9,3 millió 
feletti volt, és ez volt az első év, amikor a 
mobilhálózatokból indított hangforgalom 
meghaladta a vezetékes hálózatokból in-
dítottat.

2006 végén a 3 szolgáltatónak össze-
sen 9,966 millió ügyfele volt, és ekkor a 
felhasználók 64,6 százaléka használt elő-
refizetett kártyát. A teljes ügyfélszámon 
belül az úgynevezett pre-paid kártyák 
aránya 2003 tavaszán volt a legmagasabb, 
akkor az ügyfelek 79 százaléka ilyen kár-
tyát használt. Azóta fokozatosan csökken 
a pre-paid kártyát, és nő az előfizetéses 
szolgáltatást használók aránya, amely 
2007 első negyedévének végére már elérte 
a 36,4 százalékot.



Csokira bor
LG MOBILE AZ LG-NéL HALMoZZáK A KULINáRIS éLVEZETEKET: A 
NéPSZERű CSoKI, AZAZ CHoCoLATE MoDELL UTáN ITT A KoREAI CéG 
BoR, VAGyIS WINE FANTáZIANEVű MoDELLjE.

Az egyelőre Wine néven futó készülék 
szétnyitható kivitelű, és márkatár-
sához, a Chocolate-hoz hasonlóan 
exkluzív külsőt kapott. A tükröződő, a gyártó szerint a vörösbor színére 
emlékeztető felület valóban egyedi megjelenést kölcsönöz a Wine-nak. A 
készülék 3G-kompatibilis, amelyről az előlapon elhelyezett, videotelefo-
náláshoz való kamera azonnal árulkodik. A fő kamera 1,3 megapixeles, 
és a zenelejátszó sem maradt ki a Wine-ból. Az új koreai divattelefon 
sajnos egyelőre csak a koreai piacon lesz elérhető, európai forgalmazá-
sáról nincs információ. 

76 a Nokia bűvös száma
NOKIA T-ONLINE KüLöNLEGES AjáNDéKKAL KEDVESKEDIK A NoKIA éS A T-oN-
LINE A NoKIA N76 VáSáRLóINAK: 76 ZENESZáMoT TöLTHETNEK LE INGyEN A T-oN-
LINE ZENEáRUHáZBóL.

2007. június 1-jétől a készlet erejéig a Nokia N76 készülékek értékesítési csomagjaiban egy 
kupont találnak a vásárlók, amellyel 76 zeneszámot ingyenesen tölthetnek le a T-Online 
Zeneáruház teljes kínálatából. A Nokia N76 tulajdonosoknak nem kell mást tenniük, mint 

ellátogatniuk a T-Online Zeneáruház honlapjára (http://zenearuhaz.t-online.hu/), 
regisztrálniuk, majd kiválasztaniuk a több mint 350 ezer zene-

szám közül a számukra legkedve-
sebb 76 dalt. A kivá-

lasztott dalokat a 
2007. december 
31-ig érvényes 
ajándékkuponon 
található kódok-

kal fizethetik ki.

Reader’s Digest díj a T-Mobile-nak
T-MOBILE A READER’S DIGEST FELMéRéSE SZERINT MAGyARoRSZáGoN AZ EL-
MÚLT HAT éVHEZ HASoNLóAN ToVáBBRA IS A T-MoBILE A BIZALMAT LEGINKáBB 
éLVEZő MoBILSZoLGáLTATó. 

A Reader’s Digest Európai Megbízható 
Márkák felmérése az egyik legnagyobb és 
legátfogóbb fogyasztói tanulmányok egyike 
Európában, amelyet 2001-ben végeztek el 
először. Idén a vizsgálat 15 európai országra 
terjedt ki. A kutatás elsődleges célja, hogy 
felmérje, milyen márkák élvezik legin-
kább a bizalmat a Reader’s Digest magazin 
olvasóinak körében Európában. A meg-
kérdezetteket a magazin 18 évnél idősebb 

előfizetői közül választják ki, az olvasók a 
márkákat egytől-ötig terjedő skálán négy 
kritérium (minőség, ár, termékimázs és 
fogyasztói igények kielégítése) szerint ér-
tékelik. 

A felmérés szerint Magyarországon a mo-
bilszolgáltatók közül a T-Mobile-ban bíz-
nak leginkább a fogyasztók. Eddig minden 
évben a T-Mobile (korábban Westel) volt a 
kategória győztese.
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hsDPa már 
41 városban
T-MOBILE ÚjABB 14 VáRoSBAN, öSSZESEN 
PEDIG MáR 41 TELEPüLéSEN éRHETő EL A T-
MoBILE SZéLESSáVÚ 3G/HSDPA-HáLóZATA. 
ToVáBBI ÚjDoNSáG, HoGy jÚNIUSTóL VáL-
ToZATLAN áRoN AKáR HáRoMSZoR TöBBET 
INTERNETEZHETNEK A T-MoBILE-oSoK.

Az eddigieken túl Budakeszin, Balatonszéplakon, 
Kaposváron, Nyíregyházán, Székesfehérváron, 
Szombathelyen, Taksonyban, Tihanyban, Salgó-
tarjánban, Szekszárdon, Zalaegerszegen, Ürömön, 
Dunakeszin és Veresegyházon is lehet T-Mobile 
szélessávon netezni. Június 1-jétől a T-Mobile vál-
tozatlan havi díjak mellett jelentősen – az eddigi 
Net 600 díjcsomag esetén például több mint há-
romszorosára – növeli az internetes csomagjaiban 
foglalt adatmennyiséget. Új 1 vagy 2 éves előfize-
tés vásárlása esetén pedig év végéig fél áron – 2 
GB-os internetes díjcsomagok esetén például havi 
2895 forintért – internetezhetnek.

Trükkös füles
PLANTRONICS AZ AMERIKAI 
PLANTRoNICS ISMéT EGy KITűNő BLUE-
TooTH-oS HEADSETTEL RUKKoLT ELő. 

A STíLUSoS DISCoVERy 650 Rá-
ADáSUL KéT TELEFoNNAL IS 
HASZNáLHATó. 

A kicsi és könnyű headset kényelmesen és stabilan viselhető a gyári cso-
magba többféle méretben csomagolt szilikon betéteknek köszönhetően. 
Ezen túl még egy fülpánt is felszerelhető a headsetre, így biztosan nem 
esik ki használója füléből. A Discovery 650 két telefon-
nal is használható, és egyedi módon oldották 
meg a töltését. A headsetet egy apró tok-
ba kell csúsztatni, a hálózati töltő 
ehhez a tokhoz csatlakozik. 
Egy, a csomagban talál-
ható további alkat-
rész segítségé-

vel vészhelyzetben 
mini ceruzaelem-
ről is tölthetjük a 
headsetet. 



Lottó SMS-ben
PANNON / T-MOBILE IDéN NyáRTóL 
MáR KöZEL 8 MILLIóAN KéSZPéNZ 
éS BANKKáRTyA NéLKüL, SMS-BEN IS 
VáSáRoLHATNAK öTöS-, HAToS- éS 
SKANDINáV LoTTóT, VALAMINT jo-
KERT, KENóT éS GóLToTóT. 

A Pannon és a T-Mobile ügyfelei kényel-
mesen, akár külföldi tartózkodásuk során 
is, játékidőben éjjel-nappal próbára tehe-
tik szerencséjüket. Az Ötös-, Hatos- vagy 
Skandináv lottófogadáshoz (egyhetes, 

egymezős játéknál) vesszővel elválasztva 
(például 5,14,25,36,47) kell elküldeniük 
kedvenc számaikat a 1756-os rövid hívó-
számra, majd egy másik SMS-sel jóvá-
hagyni a vásárlást. Ezt követően szintén 
SMS-ben kapják meg a megtett számokat 
tartalmazó igazoló „szelvényüket”. A ha-
gyományos szelvény Szerencsejáték Zrt. 
által meghatározott árán túl mindössze 
az előfizető díjcsomagja szerinti két SMS 
díja fizetendő. 

Közeli roKonoK
NOKIA A FINNEK Új KöZéPKATEGóRIáS, 3G-S ÚjDoN-
SáGAI KöZVETLEN RoKoNSáGBAN áLLNAK EGyMáS-
SAL, PEDIG AZ EGyIKüK SZéTCSÚSZ-
TATHATó, AMíG A MáSIKAT KLASSZI-
KUS RÚDFoRMáBA öNTöTTéK. 

Nokia 6500 classic
Az igényes kivitelű, akár pengemobilnak 
is nevezhető Nokia 6500 classic modell-
hez anodizált alumíniumot használtak, 
és mindenegyes készüléket egyenként 
fényeznek, így nincs két tökéletesen egy-
forma 6500 classic. A 3G-kompatibilis 
modell szokatlanul nagy, 1 GB-os belső 
memóriával rendelkezik, így bőven van 
hely a multimédiás anyagok számára. Fo-
tózáshoz 2 megapixeles kamera áll rendel-
kezésre, és a készülékben zenelejátszó is 
van. A Nokia 6500 classic várhatóan 2007 

harmadik negyedé-
vében jelenik meg.

Nokia 6500 slide
Az autofókuszos, Carl Zeiss optikával felszerelt 3,2 megapixeles 
kamerának köszönhetően a középkategóriás telefonok vásárlói 
első alkalommal próbálhatják ki a Carl Zeiss optikák kiemelke-
dő képkezelési tulajdonságait. A TV-out-kimenet segítségével 
bármely, hagyományos RCA-bemenettel rendelkező televízión 
megtekinthetjük a felvételeket. A Nokia 6500 slide számos olyan 
formai elemet tartalmaz, amely szokatlan a középkategóriás ké-
szülékek családjában. A matt rozsdamentes acél test egyedülálló 
kemény bevonatának köszönhetően jól ellenáll a kopásnak és 

karcolásoknak, és az 
ujjlenyomatok sem 
látszanak meg rajta. 
A Nokia 6500 slide 
várhatóan 2007 har-
madik negyedévé-
ben kerül piacra.



Elindult a Vodafone HSDpa
VODAFONE A VoDAFoNE MAGyARoR-
SZáG TELjES 3G-S HáLóZATáT HSDPA-
üZEMMóDRA KAPCSoLTA, íGy jELEN-
LEG BUDAPESTEN éS KöRNyéKéN, IL-
LETVE öT VIDéKI NAGyVáRoSBAN, 
GyőRöTT, PéCSETT, SZEGEDEN, DEBRE-
CENBEN éS MISKoLCoN BIZToSíTjA A 
3,6 MBIT/S-oS MAXIMáLIS LETöLTéSI éS 
384 KBIT/S-oS FELTöLTéSI SEBESSéGű 
HoZZáFéRéST. 

A Vodafone szélessávú mobilinternetes 
megoldásait a Vodafone üzleti és egyéni, 
számlás és feltöltő kártyás ügyfelei egyaránt 
igénybe vehetik. Az induláshoz kapcsolódó 
Internet Szabadon akcióban havi fi x 5000 

forintos összegért forgalmidíjmentes cso-
magot is kínál a szolgáltató. 

HSDPA-eszközök
A Vodafone jelenleg egy Huawei E220 
típusú USB-s modemet forgalmaz, amely 
egyaránt csatlakoztatható PC-khez és lap-
topokhoz 3,6 Mbit/s maximális letöltési 
sebességet biztosítva. Emellett kétfajta 
adatkártya közül választhatnak az ügyfelek. 
Négy HSDPA-s telefon is kapható a Voda-
fone-nál: a Motorola V3xx, az LG KU970, 
a Nokia N95 és a Samsung i600, június 
végén azonban újabb két telefonnal bővül 
a portfolió. 

Samsung designmodell
SAMSUNG A KoREAI CéG éS jASPER 
MoRRISoN VILáGHíRű FoRMATERVEZő 
KöZöS MUNKájáNAK EREDMéNyEKéNT 
ÚjABB DESIGNERKéSZüLéKKEL GAZDA-
GoDoTT A SAMSUNG MoBILTELEFoNoS 
TERMéKPALETTájA. 

Jasper Morrison, aki az iparművészet terüle-
tén számtalan emlékezetes alkotással büszkél-
kedhet, az új E590 készülék formatervét úgy 
alkotta meg, hogy az megérintse a fogyasztók 
érzelmeit. A sima, fényes külsejű E590-et 3,2 
megapixeles, autofókuszos kamerával szerel-
ték fel, és az E590 dobozában megtalálható a 
„Babzsák” nevű apró fotóállvány is. A készü-
lék júniusban debütál Európában, a magyar 
piacon azonban nem lesz kapható.

hummer telefon
HUMMER HA VALAKINEK NEM TELIK EXTRA-
MéRETű HUMMER TEREPjáRóRA, SZEREZZEN 
BE EGy HUMMER H1 MoBILTELEFoNT! 

Láttunk már Ferrari, Lamborghini, Aston 
Martin és Harley Davidson mobilokat, most 
pedig itt az újabb, a száguldás szerelmese-
inek készült mobiltelefon. A Hummer te-
repjárók feelingjére hajazó Hummer H1 
mobil technikailag nem nagy durranás: 
adatátvitel terén csupán a GPRS-t tudja, 2 
megapixeles kamera került a hátlapjára, 
256 MB-os belső memóriája pedig mic-
roSD-kártyával bővíthető. A készülék egyébként egy 
francia formatervező cég, a Modelabs nevéhez fűződik. 



zene és fotó

W910
A Walkman sorozat 3G- és HSDPA-kompatibilis újabb 
tagja számos újdonsággal szolgál. Ezek egyike a moz-
gásvezérlés: egy számot előre ugrik a zenelejátszó, ha a 
telefont egyik irányba megrázzuk, és egyet visszafelé, 
ha a másik irányba mozdítjuk meg. Előre és hátra ráz-
va a telefont, az véletlenszerűen játssza le a számokat. 
A mozgásérzékelés a mobiljátékok irányításában is 
használható. A W910 Walkman telefonban a legújabb 
PlayNow mobil letöltési szolgáltatás lesz telepítve. 
Hangulatunkhoz illő zenét választhatunk az új SensMe 
lehetőséggel, amelynek segítségével tempó és stílus 
alapján készíthetünk lejátszási listákat. A multimédiás 
lehetőségek között még FM-rádiót és 2 megapixeles ka-
merát találunk. A W910 1 GB-os Memory Stick Micro-
kártyával kerül majd forgalomba.

W960
A másik Walkman modell a W950-es vonalát viszi to-
vább: Symbian UIQ-alapú, érintőképernyős okostele-
fon, és hatalmas belső memóriával rendelkezik. Az előd 
memóriájára még rátettek egy lapáttal, a W960-asban 8 
GB várja a zenéket és egyéb multimédiás tartalmakat. A 
W910-essel ellentétben a W960 nem HSDPA-kompati-
bilis, viszont számos irodai funkciót kínál. A fontos pil-
lanatok megörökítéséhez 3,2 megapixeles, autofókuszos 
kamerát építettek a telefonba. Mint a korábbi Walkman 
telefonokban is, a W960 (valamint a W910) készülék-
ben is megtalálható a TrackID zenefelismerő szoft ver.

K850
Bemutatkozott a Sony Ericsson első 5 megapixeles ka-
merával felvértezett telefonja. A xenon vakuval ellátott 
autofókuszos kamerával egyszerűen készíthetünk fel-
vételeket: a Photo fi x funkció egyetlen gombnyomással 
automatikusan beállítja a fényviszonyoknak megfelelő-
en a kamerát. A videózás terén is jól teljesít a K850: bár 
a mozgóképek felbontása csak QVGA, azonban má-
sodpercenként 30 képkockát rögzít a telefon. A belső 
csupán 40 MB, így jól jön a gyári csomagban található 
512-es Memory Stick Micro-kártya. A K850 további ér-
dekessége, hogy HSDPA-kompatibilis, így az adatátvitel 
sebességével nem lehet gond. 

K530
A Cyber-shot sorozat új tagja jóval szerényebb képes-
ségekkel rendelkezik, mint a zászlóshajónak tekinthető 
K850. A K530-asban csupán 2 megapixeles, autofókusz 
nélküli kamera került, viszont ez a telefon együttmű-
ködik a Sony Ericsson frissen bemutatott, GPS-vevővel 
egybeépített headsetjével. 

SONY ERICSSON SZáMoS ÚjDoNSáGoT LEPLEZETT LE A 
SVéD-jAPáN GyáRTó jÚNIUS KöZEPéN. A HANGSÚLy To-
VáBBRA IS A ZENEHALLGATáSoN éS A FoTóZáSoN VAN.



mobil Aktuális

1�

Gyermekzár a 
Vodafone-tól
VODAFONE A HAZáNKBAN ELSőKéNT A VoDAFoNE HáLóZATáN 
BELüL ELéRHETő GyERMEKZáR SZoLGáLTATáS éRTéKES ESZKöZT 
AD A SZüLőK KEZéBE, AMENNyIBEN A GyERMEKüK áLTAL HASZ-
NáLT MoBILTELEFoNT KIZáRóLAG GyERMEKBARáT TARTALMAK éS 
SZoLGáLTATáSoK ELéRéSéRE KíVáNjáK KéPESSé TENNI. 

A szolgáltatás aktiválásával a Vodafone live! portálján nem jelennek meg 
a gyermekek számára nem javasolt tartalmak, a mobilinterneten pedig 
csak a kifejezetten engedélyezett oldalak látogathatóak. A Gyermekzár 
letiltja az emeltdíjas szolgáltatásokat is. A szolgáltatás lemondása kizá-
rólag az ügyfélbiztonsági kóddal védett csatornákon lehetséges. A Gyer-
mekzár szolgáltatással párhuzamosan a Vodafone megjelentetett egy 
kiadványt is, amely abban segíti a szülőket, hogy gyermekeiknek megta-
níthassák a mobiltelefon felelős és biztonságos használatát.

neM a holDrÓl jött
NOKIA A RóMAIAK GyAKRAN áBRáZoLTáK A HoLDFéNy ISTENNőjéT, 
LUNáT TIToKZAToSAN ELRAGADó SZéPSéGKéNT, AKIT SELyMES, SU-
GáRZó FéNy öLEL KöRüL. EZ IHLETTE A NoKIA TERVEZőIT, AMIKoR 
MEGALKoTTáK A 8600 LUNA KéSZüLéKET. 

A szinte opálos, kormozott üveg és a vele összeol-
vadó, különleges, fi nom tapintású rozsdamentes 
acél együttesének köszönhetően a Nokia 8600 Luna 
jól passzol az exkluzív kivitelű Nokia divatmobilok 
sorába. A titokzatos hangulatot tovább fokozza az 
üvegborítás alatt hívás érkezésekor pulzáló, diszkrét 
billentyűvilágítás. Amikor befut egy hívás, a billen-
tyűzet az ismerős elcsúsztató mozdulattal fi noman 
emelkedik ki üvegágyából. Az exkluzív külsőbe 
modern, bár nem csúcskategóriás belső került. A 
8600 Luna tulajdonosainak meg kell elégedniük az 
EDGE-adatátvitellel és bluetooth-szal, 3G, illetve 
HSDPA nem szerepel a szolgáltatások között. A 
kijelzőt viszont nem lehet kritizálni: a felbontása 
240x320 képpont, és 16 millió színt képes megjele-
níteni. A Luna beépített kamerája 2 megapixeles, és 
természetesen zenelejátszó is szerepel a multimédiás 

repertoárban. A tervek szerint a Luna 
nyár elején a boltokba kerül 

700 eurós (kb. 175000 
forint) áron. 

Június végén 
jön az iphone
APPLE MoST MáR BIZToS, HoGy AZ EGyESüLT 
áLLAMoKBAN jÚNIUS VéGéN BoLToKBA KERüL 
AZ APPLE NAGy éRDEKLőDéSSEL VáRT MoBIL-
jA, AZ iPHoNE.

A cég hivatalosan megerősítette a megjelenéssel kap-
csolatos pletykákat, és az interneten megjelentek az 
első iPhone reklámfi lmek is. A készülék első körben 
az amerikai AT&T szolgáltatónál fog megjelenni, és 
a hírek szerint kétéves hűségnyilatkozatot kell majd 
annak aláírnia, akinek egy iPhone-ra fáj a foga. A be-
épített merevlemez kapacitásától függően 500, illetve 
600 dollárt kell leszurkolni. A nagyméretű érintő-
képernyővel és fejlett multimédiás képességgel ren-
delkező Apple mobil az amerikai premiert követően 
várhatóan a nyár végén érkezik Európába. 
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Videoalbum a zsebedben!

vidUP T-Mobile-osoknak!
➭ Mit érne egy dögös sportautó a látvá-

nya és hangja anélkül, hogy azt ké-
sőbb egy baráti összejövetelen ne 

tudnánk megmutatni ismerőseinknek, mi 
több az egész világnak. Hölgyek és urak, 
itt a mobilos Youtube, a T-Mobile vidUP!

Mobilkamera mindenekfelett
Mi sem mutatja jobban a mobiltelefonokba 
épített kamerák fejlődését és térnyerését, 
minthogy az elmúlt években világszerte 
több mint kétszer annyi 
telefonba épített kamerát 
adtak el a gyártók, mint 
digitális fényképezőgépet. 
Ahogyan a felbontás és a 
minőség is napról napra 
jobb, úgy egyre több mobil 
kép-, illetve videokezelésre 
készített alkalmazás lát 
napvilágot, amelyekkel 
egyre egyszerűbbé válik 
digitális képi tartalmaink 
tárolása, kezelése, megosz-
tása. Cikkünkben a T-Mobile és az MFac-
tory által létrehozott vidUP videofeltöltő 
alkalmazást vesézzük ki részletesen.

Ahhoz, hogy a mobiltelefonunkkal ké-
szített videókkal bármit is tudjunk kezdeni 
az interneten, mindenekelőtt egy T-Mobile 
internet-előfi zetésre lesz szükségünk. A már 
havi 1890 Ft-tól elérhető 
(vagy napidíjas), akár 
3,6 megabit/s, illetve 
néhol már a tesztelé-
sek folytán akár 7,2 
megabit/s-ra is felugró 
sebességű T-Mobile 
internetet megrendelve, 
a t-zones.hu portálra 
ellátogatva az első, Le-
töltések menüpontban 
találjuk a vidUP al-
kalmazást, amelyre ha 
június 30-ig regisztrálunk, akkor egy héten 
keresztül ingyen használhatjuk azt. Más 
esetben heti bruttó 360, illetve havi 960 Ft-
ért cserébe tudjuk használni az alkalmazást, 
amelyért – tehát sem a videók nézéséért, 

sem pedig a feltöltésért – to-
vábbi adatforgalmi díjat nem 
számol a szolgáltató.

Mobilos Youtube
A vidUP főoldalra kattintva 
egy véletlenszerű videó fo-
gad bennünket, alatta pedig 
a tíz ikonból álló menüsor. 
Ahogyan azt a nagytestvér 
Youtube oldalán megszok-

hattuk, mind a 
legfrissebbek 
lehívására, mind 
kategóriánkénti listázásra van le-
hetőségünk, valamint ugyanitt tu-
dunk keresni, kedvenceket elmen-
teni, és regisztrálni is a szolgálta-
tásra. Kategóriából 12-féle létezik, 
ezekbe sorolva tudjuk menteni és 
visszakeresni az egyes videókat, 
közöttük a méltán népszerűekkel, 
mint például humor, állat, sport, 
mi több szex. A megtekintett 

videókat értékelni is lehet, az ezekből az 
értékelésekből származó toplistákat is 
itt találjuk, illetve a T-Mobile Kapcsolat 
koncert anyagait és egyes prémiumtar-
talmakat is innen érhetünk el. A vidUP 
TV menüpontban a feltöltött videókból 
összeállított, véletlenszerű tv-szerű 

adás nézhető. Az egyes vi-
deók kiválasztásakor a 
kisfi lmek RealPlayerben 
nyílnak meg, előtte 
megjelenik az akár 
le is tölthető videó, 
alatta, hogy éppen 
hányan nézték meg, 
és hogyan értékel-
ték, a videó mérete 
és az egyes kereső-, 
illetve kulcsszavak. 
Amennyiben ba-

rátainknak, ismerősünknek 
szeretnénk felhívni a fi gyelmét 
egy-egy topalkotásra, úgy egy tele-
fonszám megadásával SMS-ben tud-
juk ezt megtenni díjmentesen. 

Töltést csinálok a kezemből
Videókat a tzones-on keresztül maximum 2 
megabájtosakat tudunk feltölteni a vidUP-

ra, amelyeket – lévén, hogy 
sajnos még nem mindenkinek 
van nagyfelbontású készüléke 
– egyelőre 176x144 pixeles fel-
bontásban nézhetünk vissza. 
Aki nagyobb méretű videók-
kal szeretne próbálkozni, an-
nak a Java kliens letöltése ja-
vallott. A hálózat sebességétől 
és a videó méretétől függően 
egy videó feltöltése 0,1-5 per-
cig is eltarthat, de nyilvánvaló, 
hogy nem az órás felvételekre 
számít sem a szolgáltató, sem 

pedig a potenciális nézőközönség.

Vélemény
Összességében pozitívnak értékeljük a 
vidUP megjelenését, a videók relatíve kis 
felbontása miatt azonban minden érdeklő-
dőnek javasoljuk: cserélje le mobiltelefonját 
nagyobb felbontásúra, hogy a szolgáltatók is 

már ilyen készülékekre tud-
janak optimalizálni a kö-

zeljövőben.

ATTól, hogy áTélTeD, Még csAk 25 százAlékáT élvezTeD ki Az éleTnek. ATTól, 
hogy RögzíTeD, MáR legAlább A feléT. De hA MásnAk is MegMuTAToD…
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➭ A telefonok áramköri meghibásodá-
sainak feltérképezéséhez a szerviznek 
méréseket kell elvégeznie, ehhez pe-

dig – értelemszerűen – profi  mérőműsze-
rek szükségesek. A legtöbb kisebb szerviz-
ben erre a célra mindössze egy multimé-
tert használnak, de a komolyabb 
műhelyekben előfordulnak oszcilloszkó-
pok, spektrumanalizátorok is a rádiófrek- 
venciás jelek mérésére és tesztelésére. 

A multiméter
Minden szerviz alapvető mérőműszere a 
digitális multiméter. A szervizmesterek alap-
vetően feszültségmérésre (például: fel van-e 
töltve az akkumulátor?), ellenállásmérésre 
(nincs-e valahol megszakadva az áramkör?), 
diódavizsgálatra (készü-
lékünk LED-jei képesek-
e világítani vagy sem?), 
esetleg frekvenciamé-
résre használják. A mé-
rőfejeknek rendkívül 
vékonyaknak kell len-
niük, hogy az egészen 
apró és egymáshoz kö-
zel eső áramköri pon-
tokat is precízen meg 
lehessen mérni velük. 
A mobiltelefon-szer-
vizben használatos 
multiméterek egyéb-

ként teljesen megegyeznek az elektronika 
más területén használt műszerekkel (például 
villanyszerelés, tévé-, rádiójavítás).

Az oszcilloszkóp
Az oszcilloszkóp frekvenciák és frekvenciák 
jelalakjának, folytonosságának mérésére 
szolgáló profi  szervizműszer, amelynek se-
gítségével a készülék belső 
frekvenciái (pél-
dául a CPU külső 
busz órajele), 
valamint a rádió-
frekvenciás adóte-
vékenység közben 
megjelenő értékek 
mérhetőek a GSM-

szervizelésben. 
Újabban megjelen-
tek olyan szkópok is, 
amelyek számítógépre 
csatlakoztathatóak, és a jelalakokat nem 
saját katódsugaras ernyőjükön, hanem a 
PC kijelzőjén jelenítik meg. 

Egyéb mérőműszerek
 Ide sorolhatóak a spektrumanalizátorok, 

a komplett digitális rádiókommunikáció-
teszterek és egyéb hasonló professzioná-
lis berendezések, amelyekkel tipikusan a 
gyártók, a szolgáltatók és a legkomolyabb 
GSM-márkaszervizek rendelkeznek. Ezek a 

berendezések alkalmasak akár bázisállomá-
sok szimulálására, grafi konok készítésére, a 
vett és az adott jel teljes elemzésére, illetve a 
mobiltelefon belső hibáinak pontos lokalizá-
lására szervizleírások segítségével.

A hőlégfúvó állomás
A mobiltelefonok alaplapján elhe-

lyezkedő alkatrészek cseréjéhez, 
a forrasztási hibák kijavításához 
nemcsak egy egyszerű forrasztó-
pákát használnak a szervizesek, 
hanem úgynevezett melegleve-
gős forrasztással végzik min-
dennapi munkájukat. Ennek lé-

nyege, hogy a hőlégfúvó beren-
dezés nem ér hozzá a panelhez, 

hanem a kifújt forró levegő hatására olvaszt-
ja meg a fémes kötéseket, így olyan helyeken 
is lehetővé teszi a forrasztást, ahová hagyo-
mányos pákával beférni képtelenség lenne. 

A forrasztópáka
Legyen bár egyszerű tűfejű vagy csipeszpá-
ka, a jó öreg forrasztástechnikai eszközt nem 
lehet kifelejteni a mobiltelefon-javításoknál 
sem. Rendkívül fontos tényező a vékony, tű-
hegyes fej: a hobbi elektronikában gyakran 
használt, hajlított végű „pisztolypáka” vagy 
„pillanatpáka” a GSM-javításokhoz szinte 
egyáltalán nem alkalmazható. A pákával 

cikkünkben RöviDen beMuTATjuk, Milyen eszközökkel is Dolgozik egy MobilTe-
lefon-szeRviz, Milyen AnyAgokAT hAsználnAk fel A jAvíTás soRán, és Milyen 
MunkálATokAT végeznek el TulAjDonképpen, AMikoR AzT MonDják nekünk: 
„végfokos” vAgy „bgA-s” A Telefonunk.

a	SzÍNFalaK	mÖgÖtt
> Szöveg: virág gergŐ > KéP: teleCoM PreSS

Mivel dolgoznak a szervizekben?
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egyéb	javításokhoz	szükséges	berendezések
Az ultrahangos mosó
Az ultrahangos tisztító készüléket a beázott telefonok javítására használ-
ják a szervizek. Működési elve, hogy a beletöltött – zsírmentes – izopro-
pil alkohol vagy oxidréteg-eltávolító folyadék befolyik a panel minden 
apró, szabad kézzel nem hozzáférhető pontjára, és a rezgések segítségé-
vel apró bombákká alakulva „lövi szét” a felhalmozódott, esetleg letapadt 
szennyeződéseket, ledörzsölve azokat a panel felszínéről, 
és kiáztatva a legeldugottabb helyekről is. Az ultrahangos 
mosót rokonszakmákban és teljesen eltérő felhasználási 
területeken is alkalmazzák: órásmesterek, ékszerészek és 
tintapatrontöltéssel foglalkozó vállalkozások kedvelt se-
gédeszköze. 

A stabilizált tápegység
Minden szervizben szükség van egy olyan megbíz-
ható tápforrásra, amelynek szabályozható a leadott 
feszültsége és áramerőssége. A tápegységnek 
fontos szerep jut az akkumulátorok „bikázásá-
nál”, töltésénél, a panel feszültség alatti méré-
sénél, minden olyan műveletnél, ahol a szerviz 
által meghatározott feszültségű külső tápforrás 
szükséges. A modern stabilizált áramforrások minden elektronikai 
javítóműhely alapkövei, nélkülük a javítás, mérés elképzelhetetlen. Pél-
daként említendő, hogy a „nem kapcsol be” típusú mobiltelefon-hibák 
alapvető méréseihez a szervizek stabilizált tápegységet használnak fel.

 Kéziszerszámok és szétszedő készletek
Ahhoz, hogy a szervizben egyáltalán szét lehessen szedni a készüléket, 
szükség van jó néhány kéziszerszámra, jellemzően csavarhúzókészle-
tekre (leggyakrabban Torx csavarhúzókra), negatív fogóra, valamint a 
későbbi műveletekhez (például a vezeték csupaszolásához) a más rokon-
szakmákban ismert precíziós műszerészberendezésekre. 

A nehézséget gyakran az úgynevezett „press-
contactos”, vagyis összepattintott telefonok jelen-
tik, ahol a csavar eltávolítását követően gyakran 
feszegetni, pattintani kell az érzékeny műanyag ké-
szülékházat, hogy hozzáférhessünk a tartalmához. 
Kiemelten nehéz eleinte a kinyitható, elforgatható, 
mechanikusan nyíló telefonok csuklóalkatrészei-
nek szétszedése, szétpattintása: bizony ilyenkor a 
gondos szerviz nem teszi rosszul, ha előre beszerzi 

az esetleg szükséges pótalkatrészeket, amennyiben 
eltörne valami művelet közben. A műanyagok ru-
galmasságát a gyártók a végtelenségig kihasznál-
ják, és nem egyszer szinte már töréspontig kell fe-

szíteni a szétszedéshez egyes telefonok burkolatát. 
Napjainkban is előfordulnak azonban olyan furfan-

gos telefonok, amelyekben egyetlen csavar nem sok, 
annyi sem található (például Nokia 7280). Ezekhez a telefonokhoz a 
szervizek általában szétszedő készleteket vásárolnak olyan speciális kézi-
szerszámokkal, amelyek lehetővé teszik a roncsolás nélküli felbontást. 

elvégezhető forrasztások jellemzően a pane-
len történt szakadások áthidalását, apróbb 
alkatrészek (kondenzátorok, LED-ek, elle-
nállások) cseréjét jelentik, illetve a rendkívül 
hőérzékeny fl exibilis fóliákon elvégzett javí-
tásokat is szerencsés pákával megoldani (a 
legtöbb kinyitható telefon típushibája ugye-
bár a fólia elszakadása). 

Nagyítós lámpa
Minden szervizben szükség van egy nagyí-
tós lámpára, amely tipikusan egy 8-szoros és 
4-szeres nagyításúra felosztott, szemkímélő 
fénnyel világító, hajlítható asztali lámpa, 
amelynek hagyományos „burája” 
helyén található a nagyítóüveg, 
és körülötte fut végig a fény. 
Hasonló a kozmeti-
kában is használt 
nagyítós lámpákhoz, 
segítsége nélkül gyak-
ran lehetetlen lenne 
apró forrasztási hibákat, 
hiányzó alkatrészeket 
észrevenni a panelen.

Mikroszkóp
A mikroszkóp az egészen apró sérülések ész-
revételére és kijavítására ad lehetőséget, egy 
komoly szerviznek fontos alkotóeleme. Az 
apró szakadásokat, sérüléseket, összefolyá-
sokat (zárlatokat) bizony gyakran lehetetlen 
észrevenni nélküle. A fóliaforrasztásoknál, 
ahol tizedmilliméterekre helyezkednek el 
egymástól az érintkező lábak, a BGA IC-k 
érintkezési hibáinak javításánál – az úgyne-
vezett felgolyózásnál – pótolhatatlan segítsé-
get nyújt a szervizeknek. 

Előhevítő és szárító tálca
A nagy márkaszervizekben kötelező olyan 
munkapad használata a forrasztástechnikai 
műveletekhez, amelyek folyamatosan mele-
gítik alulról a főpanelt munkavégzés közben. 
Miért van erre szükség? Nos, a nyomtatott 
áramköri lapok egyik leggyakoribb „halála”, 
amely javítás közben előfordulhat, az úgy-

nevezett „lepedezés”, amikor 
a panelen a nem megfelelő 
erősségű vagy időtartamú 
forrasztás és mechanikai 

megterhelés következménye-
képpen valamelyik érintkezési 
pont felszakad az alkatrész levé-
telekor. Ez sok esetben javítha-
tatlan vagy csak nagyon nehezen 

javítható sérülést jelent. Ennek 
megelőzéseképpen próbálják biztosítani 
munkálatok közben a panel kiegészítő mele-
gítését alulról. 

A beázott telefonok tisztítása utáni kiszá-
rításra, a szennyeződések „leégetésére” is re-
mekül használhatóak ezek a tálcák, amelyek-
re ilyenkor jellemzően 200 °C körüli vagy 
kicsivel az alatti hőmérsékleten felhelyezi 
a panelt a szervizes, és több 10 percig vagy 
akár több óráig is hagyja „száradni”. 

Antisztatikus munkapad
Az antisztatikus körülmények biztosítása 
(ESD-védelem) kiemelten fontos a nagy 
gyártói szervizekben, a kisebb műhelyekben 
– sajnos – elenyésző fi gyelmet fordítanak erre, 
holott a testünkből feltöltődéskor kicsapó apró 
villámok nem egy panel vagy áramköri elem 
teljes halálát okozhatják, nem beszélve példá-
ul az IC-k hanyag, nejlonzacskóban történő 
tárolásáról és hasonló fi gyelmetlenségekről. A 
komoly szervizműhelyekkel szemben elvárás a 
teljes ESD-védelem biztosítása: a szék, a padló, 
a munkaasztal, a munkapad, a köpeny és min-
den más környezeti elem megfelelő védelmé-
ről gondoskodni kell. A szervizesek általában 
ESD-védelmi csuklópánt alkalmazásával lát-
hatnak csak munkához, és a környezet állapo-
tát ellenőrző műszerek még a levegő páratartal-
mát is mérik, és azonnal leállítják a munkát, ha 
a megengedettnél magasabb szintet érne el. Az 
egy-két személyes javító műhelyekben ezt az 
elővigyázatosságot jó esetben csak egy antiszta-
tikus munkapad használatával pótolják, amely 
rögzíti a telefont a forrasztástechnikai és mérési 
munkálatokhoz, valamint minimális védelmet 
nyújt az elektrosztatikus kisülések ellen. 
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➭ Közismert tény, hogy az asztali 
számítógépek piacát egyértelmű-
en a Microsoft, illetve a Windows 

nevezetű operációs rendszere uralja 
immár nem egy és nem két éve. Az 
okostelefonok piacán azonban nem a 
Microsoft, hanem a Symbian érezheti 
magát nyeregben, ezzel együtt elmond-
ható, hogy a „picipuha” ebben a szek-
torban is nagy erőkkel nyomul előre.

Jelenleg elmondható, hogy a forgalom-
ba kerülő smartphone-ok mintegy há-
romnegyedén, vagyis túlnyomó részén 
valamelyik Symbian operációs rendszer 
működik, e készülékeknek pedig több 
mint a fele a Nokia gyártósorain készül, és 
a jó öreg S60-as platformra építkezik. Az 
előrejelzések azonban azt mutatják, hogy a 
Symbian piacrésze öt év múlva a jelenlegi 75 százalékról 
50 százalékra eshet vissza, amelyben ugyebár fontos sze-
repe lehet a Microsoftnak. Ezen írásunkban a két nagy 
rivális legújabb fejlesztéseit hasonlítjuk össze egymás-
sal, mégpedig egy Nokia N95 és egy HTC S710 hatha-
tós segítségével.

Az általunk használt vadiúj N95-ön a tavaly beje-
lentett S60 3rd Edition Feature Pack 1 szoftver teljesít 
szolgálatot, amely érdekes módon nem a legújabb 
ilyen platform, azonban az idén év elején debütált 
S60 3rd Edition Feature Pack 2 kézbe vehető telefon 
szintjén csak valamikor idén ősszel fog bemutat-
kozni. Nem kell elkeseredni, hiszen az FP1 is egy 
nagyon jól sikerült kiadás, az FP2 pedig már csak 
úgymond hab lesz a tortán. 

A HTC S710-en a Windows Mobile 6 Standard 
kiadása fut. Itt jegyzendő meg, hogy a legújabb 
Microsoft szoftvernek három változata létezik: a 
Professional az érintőkijelzős Pocket PC Phone-
okon, a Classic az érintőkijelzős, de GSM-funk-
ció nélküli készülékeken, a Standard pedig az 
érintőpanel nélküli okostelefonokon kap helyet. 

Az okosTelefonok MosTAnság egy-
Re nAgyobb szeleTeT hAsíTAnAk 
ki MAguknAk A MobilpiAci ToRTá-
ból, De MinT TuDjuk, sMARTphone 
és sMARTphone közöTT is vAn kü-
lönbség, RáADásul neM is kicsi.

symbian s60 vs. 
Windows Mobile
> Szöveg: Budai Péter > KéP: HtC, NoKia, SteierleiN Péter

Korlátlan	 	
bővíthetőség
Külön felhívnám a figyelmet arra, 
hogy a saját operációs rendszerű 
okostelefonok rendkívül könnyen 
bővíthetők külső alkalmazásokkal, 
vagyis ha például nem tetszik ne-
künk a készüléken alaphelyzetben 
meglévő számológép vagy éppen 
a jegyzetkészítő, azt egyszerűen 
lecserélhetjük, vagy kiegészíthetjük 
egy, az internetről letöltött okosabb 
szoftverrel. jelenleg például már kö-
zel nyolcezer kereskedelmi Symbi-
an-alkalmazás létezik, és Windows 
Mobile-applikációkból sincs hiány, 
tehát a lehetőségek száma gyakorla-
tilag végtelen...
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Sebesség
Azt hiszem, nem járok messze az igazság-
tól, ha azt állítom, hogy a mobiltelefonok 
kapcsán az egyik legfontosabb elvárás, 
hogy a készülék kellően fürge legyen, és 
szinte minden kívánságunkat azonnal tel-
jesítse. E tekintetben az okostelefonoknak 
bizony elég rossz hírük van, mégpedig tel-
jes joggal, hiszen a közelmúltbéli modellek 
minden tekintetben elég lomhák voltak. 
Jó hír azonban, hogy a 2007-es modellek 
már jelentősen felgyorsultak, főleg az S60-
as modellek. Kis túlzással élve elmondha-
tó, hogy az S60 3rd Edition Feature Pack 
1 alapú készülékek már-már olyan gyors 
működésűek, mint egy hagyományos S40-
es telefon, ami azért egyáltalán nem rossz. 
Ott azért sajnos még nem tartunk, hogy 
az ON/OFF gomb megnyomására azonnal 
feléledne egy smartphone. Jellemző adat, 
hogy a Nokia N95 körülbelül 20-25 má-
sodperc alatt éled fel, de a HTC S710-nek 
ennél még 30 másodperccel több időre van 
szüksége. 

Fontos, hogy ebben nemcsak a szoft -
vernek, hanem legalább annyira – ha nem 
még inkább – a hardvernek is fontos szere-
pe van: az N95-ben 332 MHz-es duálpro-
cesszor lakozik, az S710-ben viszont csak 
egy régi 200 MHz-es TI chip. Adott plat-
formon belül is adódhatnak különbségek, 
mert például az ugyancsak FP1-re épülő, 
de csak egy darab 369 MHz-es procit tar-
talmazó Nokia 5700 bekapcsolása mintegy 
5-8 másodperccel több ideig tart, mint az 
N95-ösé, és bizony Windows Mobile fron-
ton is vannak gyorsabb, 500-600 MHz-es 
smartphone-példányok.

Kezelhetőség
Hiába gyors egy okostelefon, ha a kezelé-
se túl van bonyolítva, és egy-egy funkció 
előbányászása hosszú percekig tart. S60-as 
fronton két funkciógombot találunk a kijel-
ző alatt, és általában ezek alatt leledzik a két 
híváskezelő gomb. Egy kis előretekintés: a 
hamarosan érkező S60 3rd Edition Feature 
Pack 2 készülékek már nemcsak kettő, 
hanem három funkciógombbal is rendel-
kezhetnek, amely a Nokia szerint tovább 
egyszerűsítheti a kezelést. Speciális gomb 
a már jól ismert logóval ellátott menübil-
lentyű, amellyel nemcsak a menü hívható 
elő, hanem ennek segítségével válthatunk 
is a különböző, éppen futó alkalmazások 
között. Hasznos dolog a dedikált törlő-
gomb (C), irományok készítésekor pedig 
a kis cerka billentyűje (szimbólumok, T9, 
számmód) jelenthet komoly segítséget. Egy 
ideje egy úgynevezett multimédiagomb is 
fellelhető a Nokiákon, amelyet megnyomva 
különböző multimédiás funkciókhoz (rá-
dió, MP3, web) férhetünk hozzá közvetlen 
módon. 

Windows Mobile fronton nem ennyire 
szofi sztikált a helyzet, de persze gyártón-
ként változhat a kezelhetőség. Itt is alap a 
két darab funkciógomb, amelyhez két hí-
váskezelőgomb, valamint egy Home és egy 
Back billentyű társul. Utóbbival egy szintet 
léphetünk vissza, a Home-mal pedig az 
alapkijelzőt csalogathatjuk elő.

Menürendszer
A Nokia N95 esetében rácsos és listás meg-
jelenítési mód között választhatunk. Rá-
csos mód esetén három oszlopban és négy 
sorban összesen tizenkét ikont láthatunk, 
amelyek nemcsak egyszerűen átrendezhe-
tőek, hanem még az animációjuk is ki/be 
kapcsolgatható. Az ugyancsak S60 3rd Edi-
tion Feature Pack 1-re épülő Nokia 5700 
és Nokia 6290 ezen túlmenően egy Patkó, 
illetve egy V-alak nevezetű menüvel is 
szolgál számunkra, vagyis a felhasználónak 
elég nagy a választási szabadsága. 

A Windows Mobile 6 menüjében egy 
időben 3x3 ikon látható, az újabb kilences 
ikoncsoportokat pedig a More funkció-
gomb lenyomásával lehet elérni. Hasznos 
dolog, hogy közvetlenül a menüben akár 
mindenegyes ikonhoz saját hangparancs 
adható, így a telefon akár szóból is képes 
érteni. A Windows Home kijelzőjén ren-
geteg információ látható egyszerre, így 
például a pontos időn és dátumon kívül a 
vezeték nélküli hálózat neve, a beérkezett 
üzenetek száma, illetve az aktuális naptár-
bejegyzések és a sokat használt programok 
ikonjai. 

S60-as fronton hasonló szerepet tölt be 
az úgynevezett Aktív készenlét üzemmód, 
azonban lényeges különbség, hogy amíg ez 
egy zárt dolog, addig a Windows alapki-
jelzője különböző bővítményekkel teljesen 
személyre szabható.

Az S60 3rd Edition 
Feature Pack 1 alapú ké-
szülékek már-már olyan 
gyors működésűek, mint 
egy hagyományos S40-es 
telefon.

A Windows Mobile las-
sabban indul el, a HTC 
S710-nek például 30 má-
sodperccel több időre 
van szüksége.

Alap a két darab funkciógomb, amelyhez két hívás-
kezelő gomb, valamint egy Home és egy Back billen-
tyű társul.

Speciális a menübillentyű, amellyel a menü hívha-
tó elő, és ennek segítségével válthatunk a futó alkal-
mazások között.

A Nokia N95 esetében rá-
csos és listás megjelení-
tési mód között választ-
hatunk, de egyes Nokia 
modelleknél patkó- és V-
elrendezés is létezik.

A Windows Mobile 6 
menüjében egy idő-
ben 3x3 ikon látható, az 
újabb kilences ikoncso-
portokat pedig a More 
funkciógomb lenyomásá-
val lehet elérni.
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Iroda
Az okostelefonok segítségével ma már 
szinte minden fontosabb irodai állomány 
kezelhető, a kérdés csupán az, hogy milyen 
mértékben. Az S60-as platform Quickoffi  ce 
programcsomagjának részét képezi töb-
bek közt a QuickWord, a QuickSheet és a 
QuickPoint, amelyekkel minden további 
nélkül megnyithatóak a különböző Word-, 
Excel- és PowerPoint-fájlok, ezeket azon-
ban alaphelyzetben nem lehet szerkeszteni 
a telefonon. Az S60-as telefonokon találunk 
továbbá Adobe PDF-et és Zip szoft vert is, 
így a készülékek akár a PDF-formátumú 
vagy éppen Zip-tömörítésű e-mail-csatol-
mányokat is meg tudják nyitni. 

Windows Mobile 6 fronton újdonság az 
Offi  ceMobile, amely szerencsére már nem-
csak olvasni, hanem írni is képes a Word- 
és Excel-állományokat, de a PowerPoint-
fájlokat továbbra is csak olvasni tudja. A 
„New” opciót hiába keressük, vagyis új 
dokumentumot nem tudunk létrehozni az 
Offi  ceMobile révén. 

Számológép-alkalmazást mindkét plat-
form esetében kapunk, de sajnos csak 
olyat, amelyből hiányoznak a tudományos 
funkciók. 

Névjegyzék, naptár
Okostelefonokról lévén szó, a telefon-
könyv kapacitása gyakorlatilag végtelen-
nek mondható, és akkor arról még nem is 
beszéltünk, hogy akár mindenegyes kon-
takthoz eltárolhatunk akár több mint öt-
venfajta különböző információt, legyen az 
például e-mail-cím, URL, cégnév, becenév, 
születési dátum vagy hívókép. 

A naptáralkalmazás mind a két platfor-
mon támogatja a szokásos napi/heti/havi 
megjelenítést, de kisebb-nagyobb különb-
ségek természetesen azért vannak. S60-on 
négy eseménykategóriát kapunk: találkozó, 
emlékeztető, évforduló, teendő. Megadható 
az esemény kezdeti és végidőpontja, témá-
ja, helyszíne és esetleges ismétlődése, vala-
mint jegyzetet is írhatunk hozzá. 

A Windows Mobile valamivel több, egész 
pontosan hétféle naptártémát támogat, 
amelyek kapcsán rögzíthető a helyszín, a 
kapcsolódó időpontok, az esemény jellege 
(normál, személyes stb.), illetve a minden-
képpen résztvevők és az opcionális vendé-
gek listája. 

Internet
A Nokia-féle Minimap böngészőben rejlő 
lehetőségeket talán már nem szükséges 
hosszasan ecsetelnem – a szoft vert gya-
korlatilag mindenki egyöntetűen dicséri. 
A vízszintes és függőleges megjelenítésre 
egyaránt alkalmas, miniegér-kurzoros 
böngésző 50, 75, 100 és 125 százalékos 
nagyítási opciókat kínál, ezen túlmenően 
pedig remekül használható az úgynevezett 
oldaláttekintő funkció. A felugró ablakokat 
engedélyezhetjük, avagy letilthatjuk, és 
persze a szoft ver képes kezelni a cookie-kat 
és jelszavakat is. A weboldalak könnyedén 
elmenthetők, a linkjük pedig pár gomb-
nyomással továbbítható, és fontos, hogy az 
adott oldalon nemcsak szövegrészek, ha-
nem telefonszámok és e-mail-címek után is 
kerestethetünk. 

A Windows Mobile-os telefonokon ter-
mészetesen Explorer böngészőt használ-
hatunk, amely fi gyelmeztet bennünket az 
általa nem éppen túl biztonságosnak talált 
tartalmakra. A zene ki/be kapcsolható, a 
betűméret öt lépcsőben állítható, no és 
persze a linkküldési opció sem hiányzik a 
szoft verből. WiFi-kapcsolat esetén fontos 
lehet a készülék MAC-azonosítója, amelyet 
Windows Mobile esetében a kommuniká-
ciós szoft verből olvashatunk ki, az N95-ön 
pedig *#MAC WLAN# szövegrész alapki-
jelzőn történő begépelésével csalogathatjuk 
elő a legegyszerűbben.

Okostelefonokról lévén szó, a telefonkönyv kapaci-
tása gyakorlatilag végtelennek mondható, minden 
kontakthoz sokféle információ tárolható el. A nap-
táralkalmazás mind a két platformon támogatja a 
szokásos napi/heti/havi megjelenítést.

A Nokia Minimap bön-
gészője nagyszerűen 
működik, sokféle be-
állítást kínál, és na-
gyon hasznos a térkép-
funkció.

A Windows Mobile-os 
telefonokon természe-
tesen Explorer böngé-
szőt használhatunk, 
számos funkcióval el-
látva.

Az S60-as platform Quickoffi  ce programcsomagjának 
részét képezi többek közt a QuickWord, a QuickSheet 
és a QuickPoint, és van még PDF-olvasó és Zip szoftver.

Windows Mobile 6 fronton újdonság az Offi  ceMobile, 
amely írni is képes a Word- és Excel-állományokat, de 
a PowerPoint-fájlokat továbbra is csak olvasni tudja.
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➭ A T-Mobile budai központjában tar-
tott sajtótájékoztatón élőben láthat-
tuk, amint az erre alkalmas Samsung 

P910-es készüléken élő tévéadás megy. A 
készülék elforgatható kijelzőjének köszön-
hetően a „hagyományos” 4:3-as arányú té-
véadás gyönyörű minőségben fogható, 
igaz, egyelőre még csak azon kiváltságo-
sok számára, akik a szolgáltatást tesztelik. 
Az m1, m2, Duna TV és Duna II Autonó-
mia csatornák budapesti vételére alkalmas 
technológia ugyanis csak tesztüzemben 
működik még, és ez várhatóan addig így 
is lesz, amíg a készülékgyártók nem gon-
dolkodnak komolyabban a mobiltelefonos 
digitális televíziózás szélesebb körű támo-
gatottságában. Az alig két hónapja kezdő-
dött tesztüzem egyelőre 600 kilobit/secun-
dum sávszélességen, 15 fps-en megy, en-
nek ellenére megdöbbentő a kis kijelzőn 
megjelenő adások minősége.

Nagy sikert várnak tőle
A Siemens még tavaly nyolc országban 
végzett felmérést az innovatív vezeték nél-
küli alkalmazásokkal, valamint használa-
tukkal kapcsolatban. A válaszokból tisztán 
látszik: a többség a mobiltelevíziózást tart-
ja a leghasznosabbnak.

Az innovatív vezeték nélküli szolgál-
tatásokkal kapcsolatos felmérést Brazí-

liában, Kanadában, Kínában, Német-
országban, Olaszországban, Koreában, 
Oroszországban és az Egyesült Államok-
ban végezték. Az eredményekből kiderült, 
hogy számos országban a mobiltévézés 
tűnik a legvonzóbb alkalmazásnak. Át-
lagosan az összes válaszadó 59 százaléka 
fejezte ki érdeklődését a szolgáltatás fel-
használásával kapcsolatban. Olaszország-
ban tavaly a foci-vb alkalmával indult 
el az első kereskedelmi európai mobil-
tévé-szolgáltatás, ezzel párhuzamosan 
ugyanekkor Berlinben, Hamburgban, 
Hannoverben és Münchenben is elindult 
a tesztüzem. Olaszországban kezdetben 
elsősorban a méltán népszerű futball-vi-
lágbajnokság meccsei voltak nézhetőek, 
amely kiváló apropóul szolgált a mobiltár-
saságoknak a szolgáltatás széles körű nép-
szerűsítésére: alig több mint egy év alatt 
félmillió mobiltévé-előfi zetőt regisztráltak 
a szolgáltatásra. Azóta Európa szinte vala-
mennyi országában folynak mobilteleví-
ziós kísérletek, amelyek az elmúlt egy-két 
évben gyorsultak föl. A legjelentősebbek 
a teljesség igénye nélkül: Finnország, 
Spanyolország, Franciaország, Németor-
szág, Egyesült Királyság, Cseh Köztársa-
ság, Ausztria vagy Svájc. A közeljövőben 
Finnországban és remélhetőleg Svájcban 
várható a szolgáltatás elindulása.

iDén ápRilis elején inDíToTTA MobilTelevíziós TeszTjéT A T-Mobile és Az An-
TennA hungáRiA, AMelynek eReDMényeiT szeRkeszTőségünk első kézből 
nézheTTe Meg A kéT cég közös sAjTóTájékozTATóján.

iNDul	a	
mobilteleVÍziÓzÁS

> Szöveg: déN MátyáS > KéP: teleCoM PreSS, t-MoBile

A DVB-H-ról
A DVB-H (Digital Video Broadcasting - Hand-
held) az ETSI (European Telecommunication 
Standards Institute) által elfogadott szab-
vány, amely audio- és videotartalmak, élő 
televíziós adások mobil eszközökre (mobil-
telefon, PDA stb.) történő továbbítását teszi 
lehetővé.

Iparági és szabályozói várakozások szerint a 
DVB-H szabvány lesz az az Európában elterjedt 
mobiltelevíziós technológia, amely a műsorszó-
ró technológiát és az interaktív szolgáltatások 
nyújtására alkalmas mobiltechnológiát ötvö-
zi, új televíziós élményt nyújtva a tévénézők 
számára, illetve kielégítve a különféle típusú 
fogyasztói igényeket. A mobiltelevíziózás vala-
mennyi iparági szereplő részére új lehetősége-
ket jelent. A nézők számára lehetővé válik, hogy 
televíziós programokat és műsorokat nézzenek 
mobil készülékeken keresztül, és olyan interak-
tív szolgáltatásokat vegyenek igénybe, mint a 
szavazás, csevegés, programokhoz kapcsolódó 
weboldalak és információk megtekintése.

A műsorszórók számára lehetőséget teremt, 
hogy új célközönséget érjenek el tartózko-
dási helyüktől függetlenül. A tévénézés már 
nemcsak az otthonokra korlátozódik, lehetővé 
válik, hogy tömegközlekedési eszközön, au-
tóban is megtekintsük kedvenc sorozatunkat, 
hírműsorunkat, vagy információt szerezzünk 
az időjárásról, közlekedési helyzetről. A műsor-
szórók és tartalomszolgáltatók növelni tudják 
bevételüket meglévő és mobil készülékekre ki-
alakított tartalmak továbbításával, az előfi zetési 
és interaktív szolgáltatásokért beszedett díjak 
bizonyos hányadával. 
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Az uTóbbi évek booMjánAk köszönheTően MAnApság száMos nAvigá-
ciós MegolDás közül válAszThATunk. A kifejezeTTen nAvigációs cél-
RA kiTAlálT eszközök MelleTT egyRe nAgyobb száMbAn jelennek Meg A 
gps-vevővel felvéRTezeTT pDA-k és MobilTelefonok. köRképünkben be-
MuTATjuk, MiT és MennyiéRT kApunk A hAzAi bolTokbAn?

eltéveDni 
lehetetlen!

> Szöveg: várNagy attila > KéP: gyártóK

GpS-navigációs körkép

Navigációs megoldások
PNA
Ha navigációs eszközt keresünk, az úgynevezett PNA-k, vagyis 
személyi navigációs eszközök jöhetnek első körben számításba. 
Ezeket a készülékeket ugyanis kifejezetten GPS-navigációhoz 
készítették, így minden szükséges tartozék benne van a gyári 
csomagban (autóstartó, autóstöltő). Az utóbbi időben egyre több 
extrafunkció (például MP3-lejátszó, képnézegető, mobiltelefon-
kihangosítás stb.) is feltűnt a PNA-kban. Használatuk nagyon 
egyszerű: bekapcsolás után azonnal indítható a térképszoft ver. A 
PNA-k leginkább méretben, a kijelző méretében, az alkalmazott 
navigációs szoft ver, valamint a gyárilag telepített térképek tekin-
tetében térnek el egymástól. 

PDA-k GPS-es vevővel
A PDA-k szoft veresen és hardveresen egyaránt alkalmasak arra, 
hogy GPS-navigációs eszközként is használhatóak legyenek, csak 
egy GPS-vevőre és navigációs szoft verre van szükség. A vevő 
lehet külső is, de érdemes olyan PDA-t keresni, amelyikben be 

van építve a GPS-vevő. Ilyen készülék ma már minden nagyobb 
gyártó kínálatában szerepel. GPS-vevővel ellátott PDA-t akkor 
érdemes választani, ha a PDA-funkciókra (szervezőfunkciók, 
irodai alkalmazások, levelezés, internetezés stb.) is szükségünk 
van. Ellenkező esetben inkább PNA-t ajánlatos vásárolni, annál 
is inkább, mivel a GPS-vevős PDA-khoz általában külön kell az 
autóstartozékokat és a navigációs szoft vert beszerezni.

Mobiltelefonok GPS-vevővel
Ebbe a kategóriába a GPS-vevős PDA-telefonok tartoznak, de 
a Nokia N95 személyében megjelent az első, GPS-navigációra 
alkalmas, hagyományos mobilnak nevezhető eszköz is. A PDA-
mobilokra ugyanaz vonatkozik, mint ami a PDA-kra, vagyis 
többnyire autóstartozékok és navigációs szoft ver nélkül kerülnek 
forgalomba. Az említett Nokia N95 gyárilag telepített navigációs 
szoft verrel kerül forgalomba (a térképeket ingyenesen tölti le a 
készülék), de egyes funkciókért (például a hangos navigációért) 
fi zetni kell. 
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1 nokia n95
www.nokia.hu | Ár: 179990 Ft

Operációs rendszer: symbian os 9.2  s60 3.1 kiadás
Memória / bővíthetőség: 160 Mb / microsD
Kijelző: felbontás / szín:  240x320 / 16 millió 
Akkumulátor: 950 mAh li-ion  
Csatlakozás: usb / 3,5 sztereó jackaljzat  
Méret: 99x53x21 mm / 120 gramm
Kamera:  5 Mp, autofókusz
Extrák: bluetooth, WlAn

2 Mio DigiWalker a701
www.lcp.hu | Ár: 98898 Ft

Operációs rendszer: Microsoft Windows Mobile 5.0
Memória / bővíthetőség: 64 Mb / sD (sDio)
Kijelző: felbontás / szín:  240x320 / 65000
Akkumulátor: 1300 mAh li-ion   
Csatlakozás: usb / 2,5 sztereó jackaljzat  
Méret: 107x57x18,8 mm / 148 gramm
Kamera:  1,3 Mp 
Extrák: bluetooth
Forgalmazó: lcp system kft.

3 glofiish X500
www.speedshop.hu | Ár: 136620 Ft

Operációs rendszer: Microsoft Windows Mobile 5.0
Memória / bővíthetőség: 64 Mb / microsD
Kijelző: felbontás / szín:  240x320 / 65000
Akkumulátor: 1530 mAh li-ion   
Csatlakozás: usb / 3,5 sztereó jackaljzat  
Méret: 113x59,5x15,5 mm / 146 gramm
Kamera:  2 Mp 
Extrák: bluetooth, WlAn
Forgalmazó: Top Mobile solutions kft.

4 htC P3300
www.lcp.hu | Ár: 118500 Ft

Operációs rendszer: Microsoft Windows Mobile 5.0
Memória / bővíthetőség: 64 Mb / microsD
Kijelző: felbontás / szín:  240x320 / 65000
Akkumulátor: 1250 mAh li-ion   
Csatlakozás: usb / 2,5 sztereó jackaljzat  
Méret: 108x58x16,8 mm / 127 gramm
Kamera:  2 Mp 
Extrák: bluetooth, WlAn
Forgalmazó: lcp system kft.

5 asus P535
www.phonezone.hu | Ár: 137880 Ft

Operációs rendszer: Microsoft Windows Mobile 5.0
Memória / bővíthetőség: 64 Mb / minisD
Kijelző: felbontás / szín: 240x320 / 65000
Akkumulátor: 1300 mAh li-ion   
Csatlakozás: usb / 2,5 sztereó jackaljzat  
Méret: 109x59x19 mm / 145 gramm
Kamera:  2 Mp 
Extrák: bluetooth, WlAn
Forgalmazó: phonezone kft.

1
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1 Mio DigiWalker P550m
www.lcp.hu | Ár: 82390 Ft

Operációs rendszer: Microsoft Windows Mobile 5.0 for pocket pc 
premium edition
Processzor: samsung s3c2440 400 Mhz 
Memória / bővíthetőség: 512 Mb RoM + 64 Mb RAM / sDio
Kijelző: 3,5”  TfT érintőképernyő / 320x240
Akkumulátor: 1200 mAh li-ion, cserélhető 
Csatlakozás: usb / 2,5 sztereó jackaljzat 
Méret: 115,6x72x17,8 mm / 170 gramm
Extrák: bluetooth, WlAn 
Forgalmazó: lcp system kft.

2 acer C530
www.speedshop.hu | Ár: 72499 Ft

Operációs rendszer: Microsoft Windows Mobile 5.0 for pocket pc 
premium edition
Processzor: samsung sc32442 300 Mhz 
Memória / bővíthetőség: 128 Mb RoM + 64 Mb RAM / sDio
Kijelző: 2,8”  TfT érintőképernyő / 320x240
Akkumulátor: 1200 mAh li-ion, cserélhető 
Csatlakozás: usb / 3,5 sztereó jackaljzat  
Méret: 108x58x16,8 mm / 122 gramm
Extrák: bluetooth, WlAn
Forgalmazó: speedshop kft.

3 asus a639
www.phonezone.hu | Ár: 98280 Ft

Operációs rendszer: Microsoft Windows Mobile 5.0 for pocket pc 
Processzor: intel Xscale pXA270 416 Mhz
Memória / bővíthetőség: 1 gb RoM + 64 Mb RAM / sDio
Kijelző: 3,5”  TfT érintőképernyő / 320x240
Akkumulátor: 1300 mAh li-ion, cserélhető 
Csatlakozás: usb / 3,5 sztereó jackaljzat  
Méret: 73,2x122x18,8 mm / 187 gramm
Extrák: bluetooth, WlAn
Forgalmazó: phonezone kft.

4 Fujitsu siemens n560
www.difo.hu | Ár: 108790 Ft

Operációs rendszer: Microsoft Windows Mobile 5.0 for pocket pc 
premium edition
Processzor: intel Xscale pXA270 624 Mhz
Memória / bővíthetőség: 128 Mb RoM + 64 Mb RAM / sD
Kijelző: 3,5”  TfT érintőképernyő / 640x480
Akkumulátor: 1200 mAh li-ion, cserélhető 
Csatlakozás: usb / 3,5 sztereó jackaljzat  
Méret: 116x71x14 mm / 160 gramm
Extrák: bluetooth, WlAn, infra
Forgalmazó: RRc hungary kft.

5 hP iPaQ rx5940
www.hp.hu | Ár: 105390 Ft

Operációs rendszer: Microsoft Windows Mobile 5.0 for pocket pc 
premium edition
Processzor: samsung sc32442 400 Mhz
Memória / bővíthetőség: 2 gb RoM + 64 Mb RAM / sDio
Kijelző: 3,5”  TfT érintőképernyő / 320x240
Akkumulátor: 1700 mAh li-ion, cserélhető 
Csatlakozás: usb / 3,5 sztereó jackaljzat  
Méret: 76,2x120,5x16,5 mm / 170 gramm
Extrák: bluetooth, WlAn
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1 garmin nüvi 200
www.garmin.hu | Ár: 59900 Ft

Memóriabővíthetőség: sD-kártya
Kijelző: 2,8”  TfT érintőképernyő / 320x240
Akkumulátor: li-ion / 5 óra működési idő
Csatlakozás: usb 
Méret: 20x97x70 mm / 143 gramm
Navigációs szoftver: naviguide Magyarország-térkép
Extrák:  jpeg-nézegető, világóra, valutaváltó, számológép

2 garmin nüvi 670
www.garmin.hu | Ár: 199900 Ft

Memóriabővíthetőség: sD-kártya
Kijelző:  4,3”  TfT érintőképernyő / 480x272 
Akkumulátor: li-ion / 3-7 óra működési idő
Csatlakozás: usb / 3,5 sztereó jackaljzat
Méret: 97x70x20 mm / 190 gramm
Navigációs szoftver: city navigator nT európa és észak-Amerika 
térképek, naviguide Magyarország sD-kártyás változattal 
Extrák: beépített Mp3-lejátszó, hangoskönyv-felolvasó, képnézegető, 
világóra, valuta- és mértékegység-átváltó, opcionális alkalmazások 
támogatása (pl. Travel vagy language guide) 

3 garmin zumo 550
www. garmin.hu | Ár: 224900 Ft

Memóriabővíthetőség: sD-kártya
Kijelző: 3,5”  TfT érintőképernyő / 320x240
Akkumulátor: li-ion / 3 óra működési idő
Csatlakozás: usb / 3,5 sztereó jackaljzat / bluetooth
Méret: 121,9x99x40,6 mm / 300 gramm
Navigációs szoftver:  előretöltött európa-térkép
Extrák: beépített Mp3-lejátszó és jpeg-képnézegető

4 Dreimgo
www.cellect.hu | Ár: kb. 69900 Ft

Memóriabővíthetőség: sD-kártya 
Kijelző: 3,5”  TfT érintőképernyő / 320x240
Akkumulátor: 720 mAh li-ion / 3 óra működési idő
Csatlakozás: usb / 3,5 sztereó jackaljzat
Méret: n.a.
Navigációs szoftver: igo-alapú licencelt szoftver
Forgalmazó: on-shore kft.

5 Mio DigiWalker C250
www.mio.hu | Ár: 54900 Ft

Memóriabővíthetőség: sD/MMc-kártya 
Kijelző: 3,5”  TfT érintőképernyő / 320x240
Akkumulátor: 1200 mAh li-ion / 4,5 óra működési idő
Csatlakozás: usb / 3,5 sztereó jackaljzat
Méret: 108x81x24 mm / 110 gramm
Navigációs szoftver: MioMap v3 kelet-európa
Extrák: beépített Mp3-lejátszó és jpeg-képnézegető
Forgalmazó: lcp system kft.

6 Mio DigiWalker C520
www.mio.hu | Ár: 54900 Ft

Memóriabővíthetőség: sD/MMc-kártya 
Kijelző: 4,3”  TfT érintőképernyő / 480x272
Akkumulátor: 1300 mAh li-ion / 4,5 óra működési idő
Csatlakozás: usb / 3,5 sztereó jackaljzat / bluetooth
Méret: 126x81x14,5-19,9 mm / 110 gramm
Navigációs szoftver: MioMap v3.3 kelet-európa
Extrák: beépített Mp3-lejátszó és jpeg-képnézegető 
Forgalmazó: lcp system kft.
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2 Mio h610
www.mio.hu | Ár: 83690 Ft

Memóriabővíthetőség: sD/MMc-kártya 
Kijelző: 2,7”  TfT érintőképernyő / 320x240
Akkumulátor: 1300 mAh li-ion / 4,5 óra működési idő
Csatlakozás: usb / 3,5 sztereó jackaljzat 
Méret: 60x87x22 mm / 166 gramm
Navigációs szoftver: MioMap v3 
Extrák: beépített Mp3-lejátszó és jpeg-képnézegető, videó,  játékok, 
kapcsolatkezelő  
Forgalmazó: lcp system kft.

1 Myguide 3120
www.cellect.hu | Ár: 49900 Ft

Memóriabővíthetőség: sD/MMc-kártya 
Kijelző: 3,5”  TfT érintőképernyő / 320x240
Akkumulátor: 1100 mAh li-ion / 3 óra működési idő
Csatlakozás: usb / 3,5 sztereó jackaljzat 
Méret: 130x76x30 mm / 190 gramm
Navigációs szoftver: Myguide Map 
Forgalmazó: on-shore kft.

4 Myguide 4300
www.cellect.hu | Ár: 97900 Ft

Memóriabővíthetőség: sD/MMc-kártya 
Kijelző: 4,3”  TfT érintőképernyő / 480x272
Akkumulátor: 1100 mAh li-ion / 3 óra működési idő
Csatlakozás: usb / 3,5 sztereó jackaljzat 
Méret: 132x73x19,5 mm / 220 gramm
Navigációs szoftver: Myguide 6.0 
Extrák: beépített Mp3-lejátszó és jpeg-képnézegető, videó
Forgalmazó: on-shore kft.

3 tomtom one
www.difo.hu | Ár: 74930 Ft

Memóriabővíthetőség: sD/MMc-kártya 
Kijelző: 3,5”  TfT érintőképernyő / 320x240
Akkumulátor: belső li-ion / kb. 4 óra működési idő
Csatlakozás: usb / 3,5 sztereó jackaljzat 
Méret:116x91,6x67,6 mm / 260 gramm
Navigációs szoftver: Myguide 6.0 
Extrák: beépített Mp3-lejátszó és jpeg-képnézegető, videó
Forgalmazó: RRc hungary kft.

5 Myguide 3300
www.cellect.hu | Ár: 93900 Ft

Memóriabővíthetőség: sD/MMc-kártya 
Kijelző: 3,5”  TfT érintőképernyő / 320x240
Akkumulátor: 1100 mAh li-ion / 3 óra működési idő
Csatlakozás: usb / 3,5 sztereó jackaljzat 
Méret: 130x76x30 mm / 190 gramm
Navigációs szoftver: Myguide 6.0 
Extrák: beépített Mp3-lejátszó és jpeg-képnézegető, videó,  játékok  
Forgalmazó: on-shore kft.
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ÉrtÉKelÉS
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  jó
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

NÉVjegy
Operációs rendszer
Windows Mobile 5.0 for pocket pc 
phone edition Aku 3.2
Méret / Tömeg
95,5x59,6x20,7 mm / 147 gramm
Akkumulátor
1300 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
200 óra / 4 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
2,7 col / l
Belső memória / bővíthetőség
64 Mb RAM + 1024 Mb RoM / sDio
Plusztartozékok
usb-kábel, headset
Ár  
117200 ft
Info
www.lcp.hu

A Mio-menü ikonjai könnyen 
értelmezhetőek és csinosak.

Offi  ce Mobile: irodai alkalmazá-
sok terén a szokásos Windows 
Mobile kínálatot kapjuk.

➭ A tesztkészülék hófehér, ter-
metes és felirat nélküli kar-
tondobozban érkezett. Neki-

veselkedtünk, kibontottuk, és cso-
dálkoztunk. A kis Mio csupán 
95,7x59,6x20,7 milliméter és 147 
gramm.

Ismerkedés
Ez PDA-telefon-viszonylatban rend-
kívül kompaktnak számít, még egy 
Nokia N95 mellett sem kell 
szégyellnie méreteit: picit 
rövidebb, alig szélesebb 
és majdnem ugyanolyan 
vastag, mint a fi nn gyár-
tó aktuális okostelefonja.

A dolog azért meg-
lepő, mert a készülék 
belsejében egy SiRFIII-
as GPS-antenna lapul. 
Ezt a típust előszeretettel 
alkalmazzák mostanság a 
PDA-gyártók, mivel gyors 
és pontos, ám ekkora mé-
retű eszközbe idáig nem 
nagyon sikerült „belepré-
selnie” senkinek. 

Az A501 készülékháza 
szürke és ezüst műanyag 
borítást kapott, kézbe véve 
pedig stabil hatást kelt. 
Nincs recsegés, ropogás, a 
felhasznált anyagok minősége 
remek.

Kezelhetőség 
A Digiwalker formavilágát 
akár szokatlannak is nevezhet-
nénk: már a készülék alján lévő 
lekerekített akkumulátorfedél sem 
hétköznapi látvány, ám a képernyő 
alól hiányzó navigációs gomb zavar-
ba ejtő. Vajon mivel fogunk lépked-
ni a menüben? Kérdésünkre választ 
a készülékház bal oldala ad. Apró 
joystick kapott itt helyet, és ő veszi 
át a megszokott navigációs gomb 
szerepét – ezzel nem kis problémát 
okozva jobbkezes sorstársainknak. 

Bal kézben tartva, érintőceruzával 
együtt használva viszonylag kényel-
mesen dolgozhatunk, ám ha jobb 
kezünkbe vesszük, mert gyorsan 
át akarunk olvasni egy beérkezett 
SMS-t, esetlennek fogjuk érezni 
magunkat. Ráadásul ez még csak a 
kezdet: az „OK” és a „Start” gomb 
szintén lemaradt, így a készüléket 
stylus nélkül profi  szinten használni 
lehetetlen. 

Alternatív megoldásként szoft -
veresen elforgathatjuk a kijelzőt. 
Ekkor a joystickot jobb kézzel is 
kezelhetjük, az egyik gyorsgombhoz 
pedig hozzárendelhetjük a „Start” 
funkciót, ám az „OK” gomb hiányá-
ra sajnálatos módon nincs orvosság. 
Egy hagyományos, ötirányú navigá-
ciós gomb és egy görgető gomb pá-
rosa sokkal jobb megoldás lehetett 

volna a hiányzó funkciógombokkal 
(Start, OK) kiegészülve. 

Cserébe azért pluszt is kapunk két 
extragomb személyében: a képernyő 
alatti nagy, „Mio” feliratú gomb 
a gyártó saját és egyébként igen 
praktikus menüfelületét varázsolja 
a kijelzőre. A méretes, ujjbeggyel is 
kezelhető, animált ikonos és okos-
telefonokra emlékeztető menüszer-
kezet a kezdő Windows Mobile-
felhasználók életét könnyíti meg, 
valamint látványnak sem utolsó. 
A GPS-gomb pedig a navigációs 
programot indítaná el – feltehetőleg. 
Mivel a tesztkészülékhez se memó-

riakártyát, se előretelepített na-
vigációs szoft vert nem kaptunk, 
ezek beszerzéséig hozzáren-
deltük a hiányzó „Start” gomb 
funkcióját.

Hardver
320x240 pixeles, 65000 szín 
megjelenítésére alkalmas 
kijelző, 200 MHz-es Texas 
Instruments OMAP pro-
cesszor, 64 megabájt RAM, 
1024 megabájt ROM, 2 
megapixeles, LED-fény-
nyel ellátott fényképező-
gép, Windows Mobile 
5.0 operációs rendszer, 
GPS, GPRS, EDGE, 
bluetooth, miniUSB, 
normál méretű SD-
kártyabővíthetőség: 
első hallásra teljesen 
átlagos felszereltség. 
Két dolog viszont 
szemet szúrhat a 
gyakorlott felhaszná-
lóknak. A 200 MHz-
es OMAP processzor 

teljesítmény szempontjából 
a ranglétra legalján helyezkedik el. 
Samsung és Intel konkurensei sok-
kal komolyabb teljesítménnyel gaz-
dálkodnak, ennek ellenére átlagos 
használat mellett alig érezhető, hogy 
nem egy „kigyúrt” motor hajtja az 
A501-est. A másik, ám ennél sokkal 
pozitívabb meglepetés a ROM. Igen, 
itt nem elírásról van szó. Valóban 1 
gigabájt ROM-ot kapott a Mio, ezért 

szeRkeszTőségünkben jáRT A Mio A501 DigiWAlkeR. pRóbálT Min-
keT Meggyőzni ARRól, hogy kisebb, okosAbb és jobb konkuRen-
seinél, De sikeRTelenül. hogy MiéRT? A cikkből kiDeRül.

mio	DigiWalKer	a501
> Szöveg: SzűCS MiKlóS > KéP: SteierleiN Péter
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A kissé besüllyesztett ki/be kapcsoló 
gombot nemhogy véletlenül, de néha 
még készakarva is nehéz megnyomni.

Ez az apró kis joystick kezdetben sok bosz-
szúságot fog okozni.

A miniUSB-csatlakozó mellett normál 
méretű SD/MMC-kártyák fogadására al-
kalmas kártyaolvasó kapott helyet.

VÉlemÉNy
Miért nem ajánljuk mégsem mindenkinek? 
Először is mivel használatához mindkét ke-
zünkre szükségünk van. A hiányzó gombok 
és az egyedi joystickkialakítás túlbonyolítja, 
és megnehezíti a készülék kezelhetőségét. 
Másodszor pedig 2007 nyarán egy fejlett 
funkciókkal ellátott PDA-telefonból nagyon 
hiányzik a WiFi- és 3G-kapcsolódás lehetősé-
ge. Az egyre terjedelmesebb internetolda-
lak, levélmellékletek és online alkalmazások 
(Skype, Messenger) szinte megkövetelik a 
gyors és olcsó adatátvitelt. 
így a Mio A501 csupán egy alternatíva azok 
számára, akik valami egyedit, szépet, okosat 
akarnak, és cserébe hajlandóak kompro-
misszumot kötni.

pro	és	KoNtra
Kicsi és szép, jó minőségű anyagok, 
beépített SiRFIII-as antenna, 1 GB 
RoM, jó akkumulátor-üzemidő, 
gazdag funkciókínálat, SD-bővít-
hetőség.

Nincs WiFi, nincs infra, nincs 3G, las-
sú processzor, nehézkes használat, 
gyenge kamera.

jellemzŐK
MIO DIGIWALKER A501
Híváskezelés
Rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

40 / l
m

l / m
Szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
Tennivalók (To-do list)
jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l / l
l

l / l
l / l

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
Dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

l / l
l

l

Szövegbevitel
QWeRTy-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

l

l

l

Extra
beépített siRfiii gps-antenna

Multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
Rőgzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fM-rádió / RDs

1600x1200 / l
l

177x144 / korlátlan
Mp4, 3gp
Mp4, 3gp

Mp3, AAc, WAv, MiDi, WMA, eAAc+

m / m
internet és adatátvitel
WAp / hTMl-böngésző
gpRs / eDge
uMTs (3g) / hsDpA
e-mail-kliens / Rss
push-to-talk
infra / usb
Wifi
bluetooth / A2Dp

l / l
l / l   
m / m
l / l

m

m / l
m

2.0 / l

Multimédia
Itt egy dolgot már az elején le kell szögeznünk: aki főleg fény-
képezni, videókat rögzíteni és zenét hallgatni akar, az nem PDA-
telefont vásárol. Ezek a funkciók nem tartoznak kifejezetten a 
Windows Mobile-t futtató készülékek erősségei közé. Az állítás 
a Mio A501-re is igaz: CMoS-szenzoros, 2 megapixeles kamerája 
még ideális fényviszonyoknál is gyakran elmosódott színű, he-
lyenként túlexponált képeket készít, a gyenge fényviszonyokról 
pedig jobb, ha nem is beszélünk. Bár a képélességen némiképp 
segít az autofókusz, csodát ne várjunk tőle! Ha esetleg lennénk 
annyira bátrak, és videokészítéssel is megpróbálkoznánk, előtte 
azért gondoljunk bele, mekkora élményt fog nyújtani egy 15 
képkocka/másodperces, 176x144 pixel felbontású mozgókép. 

Zenehallgatásra az előretelepített Windows Media Playert 
használhatjuk. A program gond nélkül megbirkózik zenefájlja-
inkkal, lejátszási listák készítésére azonban nem képes – ezt szá-
mítógépünkön kell megtennünk.

könnyen megspórolhatjuk az 
SD-kártyát, amennyiben elég 
ügyesen bánunk a tárhellyel. 

Csatlakozási és adatátviteli le-
hetőségek terén nem sok plusz-
pontot gyűjt be ez a PDA-tele-
fon. Az elavult infraport hiánya 
még csak-csak megbocsátható 
volna, ám WiFi nélkül nem sok 
jóra számíthat a csinos kis ké-
szülék. Bosszúságunkat tovább 
fokozza, hogy gyors 3G-s kap-
csolaton keresztül sem böngész-
hetjük a világhálót, így marad 
a lassú GPRS, esetleg az EDGE. 
Ezek után a bluetooth szinte 
már csak becsületbeli ügy. 

GPS
Természetesen egy SiRFIII-as 
antennával ellátott PDA-telefon 
egyik legérdekesebb tulajdon-
sága a GPS-es navigáció, így mi 
sem mehettünk el mellette szó 
nélkül. Beszereztünk tehát egy 2 
gigabájtos SD-kártyát, és feltele-
pítettük rá a MioMap szoft vert. 
Utóbbinál egy, a gyártó saját 
ízlésvilágára szabott iGO-vál-
tozatról van szó. Az eltérések 
a menüszerkezetnél, a felület 
színvilágánál, valamint néhány 
extrafunkciónál érhetőek tetten.

Általánosan elmondható: 
tesztünk alatt remekül teljesített 
a Mio A501. A MioMap első 
indításakor a program a belső 
antennát automatikusan felis-
merte, alapértelmezettként ke-
zelte, és alig több mint 1,5 perc 
elteltével már láttuk is az összes 
elérhető műholdat, így a GPS-
asszisztensre – amely a GPRS-es 
kapcsolaton keresztül letölti az 
adott térség friss műholdadatait 

a gyorsabb pozícionálás érde-
kében – szükség sem volt. A 
hangnavigáció precíz és pontos, 
az útvonaltervezés pedig megfe-
lelő sebességű volt.

Megéri?
Bruttó 129900 forint – ennyit 
kell leendő tulajdonosának a 
Mio A501-ért a pultra helyez-
nie. Ez nagyjából egy felső-kö-
zépkategóriás, kártyafüggetlen 
mobiltelefon árának felel meg, 

ám a kis Mio teljesítménye, va-
lamint szolgáltatáskínálata ezen 
bőven túlmutat. Használhatjuk 
telefonként, navigációs eszköz-
ként, segítségével bonyolíthat-
juk teljes levelezésünket, bön-
gészhetjük a világhálót bárhol 
és bármikor, Offi  ce csomagja 
képes megjeleníteni irodai do-
kumentumainkat, kiegészítő 
programok telepítésével pedig a 
lehetőségek szinte korlátlanok.



mobil Teszt

��

Az slvR-széRiA soRon köveTkező TAgjA neM sok Min-
Denben különbözik Az előDnek nevezheTő l7-Től.

motorola	l9	
> Szöveg: SoMlyai taMáS > SoMlyai@teleCoMMagaziN.Hu > KéP: Motorola, SteierleiN Péter

ÉrtÉKelÉS
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  közepes
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

NÉVjegy
Méret / Tömeg
113x49x11,5 mm / 96 gramm
Akkumulátor
880 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
350 óra / 4 óra
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 262144
Kijelző mérete
29x32 mm
Belső memória / bővíthetőség
20 Mb / microsD
Plusztartozékok
128 Mb kártya, headset, cD
Ár
59900 ft
Info
www.motoker.hu

➭ Nem lepett meg, hogy a 
Motorola mérnökei csak 
apróbb változtatásokat 

eszközöltek az SLVR L9-en. 
Sajnos ez manapság kifi zető-
dő megoldás, itt-ott átpo-
fozzák az eddig is jól bevált 
modellt, és máris kész az új 
típus. Lássuk akkor, milyen 
lett a telefon?

Design
Méretbeli különbséget ne is 
keressünk, a telefon tovább-
ra is 113x49x11,5 mm és 96 
gramm. Formavilága semmit 
sem változott, a hátlapon is 
csak a kamera alatti kis feliratot 
cserélték ki 1,3 megapixelről 
2,0-ra. A legfeltűnőbb válto-
zás, hogy a készülék szélére 
egy krómkeretet helyeztek el a 
tervezők, és így sokkal szebb, 
különlegesebb hatása van a te-
lefonnak. Hasonlóan ízlésesen 
néz ki a kijelző felett lévő logó 
is, amelyet mindkét oldaláról 
a hangszórók vesznek körül. 
Jobb oldalon a microSD-me-
móriakártyánknak helyeztek el 
egy foglalatot, de itt van még a 
miniUSB-csatlakozó és a kamera 
gyorsindító gombja is. Bal oldalra 
a hangvezérlés és a hangerő-szabá-
lyozók kerültek, felül pedig a nyak-
ba akasztó nyílása lehet még érde-
kes. Nekem személy szerint még a 
gumis felületű hátlap is elnyerte a 
tetszésemet.

A billentyűzet nem sokat vál-
tozott, ebben a típusban is ki van 
emelve a középső 5-ös gomb, vi-
szont a billentyűk három sor helyett 
három oszlopra vannak tagolva, 
és a hívásfelvevő gomb felett nem 
a böngésző gyorsindítója, hanem 
az FM-rádió gombja található. Ez 
utóbbit sajnos nem tudtam kipró-
bálni, mivel nem kaptam headsetet 
a telefonhoz, márpedig anélkül nem 
indul el a rádió.

Számgombjai átlagosak, nekem 
talán túlságosan kisméretűek, de 
hamar hozzá tudtam szokni. A 
navigációs gyűrű középső gombja 
viszont tényleg kicsi, ezt már nehe-
zebb megszokni.

Szervezőfunkciók
Szoft veresen nemigen változott a 
készülék, aki az utóbbi években vá-
sárolt Motorola mobilt, annak nem 
kell sokat gondolkodnia a menü-
rendszer láttán. A telefonkönyv ka-
pacitását sajnos nem jelzi ki az L9. 
Egy bejegyzéshez nevet, becenevet, 
mobil-, otthoni, munkahelyi, fax- és 
személyhívó számot, személyes vagy 
munkahelyi e-mail-címet, webcí-

met, lakcímet és a 
munkahely címét 
lehet elmenteni. 
Nem újdonság 
továbbá az egyedi 
csengőhang és 
hívókép, illetve a 
születésnap eltá-
rolásának lehető-
sége sem. Ezt az 
adatot egyébként 
hiába tároljuk el, 
nem kerül be a ké-
szülék naptárába.

Az üzenetszer-
kesztőben folyama-
tosan látni, hogy 
hányadik karaktert 
gépeltük be éppen, 
és természetesen 
fotók, videók vagy 
hangok csatolásakor 
a szerkesztő MMS-re 

vált. Az e-mail-kliens 
POP3- és IMAP4-protokollokat 
ismer, ezen felül az SSL-titkosítás-
sal is megbirkózik. Sajnos azonban 
a hitelesített SMTP-szerverekkel 
nem működik együtt, ez pedig 
fontos lenne.

A segédalkalmazások közül 
mindössze egy számológépre, egy 
világórára és egy ébresztőórára 
futotta a gyártótól, nincs tehát sem 

stopper, sem pedig visszaszámláló, 
a mértékegység-átváltóról nem is 
beszélve. Talán érdemes még ki-
emelni az USB-kapcsolatot, ugyanis 
ez a modell is képes számítógépre 
dugva a memóriakártya tartalmát 
megjeleníteni külső meghajtóként, 
de ez a viselkedés átállítható USB-s 
modemre vagy nyomtatásra is.

Multimédia
Az L9 halad a korral, és a korábbi 
1,3 megapixel felbontású kamera 
helyett már 2 megapixelest találunk 
benne, de ne számítsunk olyan 
nyalánkságokra, mint az autofókusz 
vagy a vaku. Van ugyanakkor expo-
zíciókorrekció, fehéregyensúly, né-
hány eff ekt és persze digitális zoom. 
Tulajdonképpen csak a felbontás 
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Ezüstös díszítőcsík dobja fel némileg az 
L9 amúgy sötét színvilágát.

A billentyűzet most nem oszloponként, 
hanem soronként van felszabdalva.

MiniUSB-kábelen keresztül külső meghaj-
tóként vagy akár modemként is működik.

VÉlemÉNy
Történt némi változás, de a Motorola 
L9-et alapvetően a feltuningolt külseje 
különbözteti meg az L7e-től, így pedig 
nehéz lesz eladási rekordokat dönteni.

pro	és	KoNtra
Szép külső, 2 megapixeles kame-
ra, sztereó bluetooth.

Gyenge zenelejátszó és hiányos 
szervezőfunkciók.

jellemzŐK
MOTOROLA L9

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
Dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

dinamikus
l

l / l
l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fM-rádió / RDs

1600x1200 / m
korlátlan / 352x288

3gp, Mp4
Mp3, MiDi, AAc

m

l / l
Extra
m

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
Tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
Diktafon
Dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
Dokumentumnéző

l / l
l

m

m

l

l / l
l

l

l

2
l

m

adatkommunikáció
WAp-böngésző
hTMl-böngésző
push-to-talk / Rss
gpRs
eDge
uMTs (3g)
hsDpA
infra
usb
bluetooth / A2Dp

l

l

m / m
l

l

m

m

m

l

2.0 / l

Üzenetek
sMs
MMs
csoportos sMs
hosszú sMs
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l

l

l

l

l

l

Híváskezelés
Rezgő hívásjelzés
polifonikus-csengőhang
Mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

l

l

l

l

l

nőtt meg, de tesztkészülékünk pro-
totípus létére egészen szép fotókat 
csinált. Videót akár 352x288 kép-
pont felbontásban is rögzíthetünk, 
amelyek sebessége 15 fps. A készü-
lék kamerájával készített fotókat ki 
lehet nyomtatni, de bluetooth-os 
kapcsolaton keresztül át is küldhet-
jük más telefonokra vagy számító-
gépekre – nekem ez utóbbira átlag 
30 KB/s-es adatátvitellel mentek át 
a fotók és videók.  Jó dolog, hogy a 
zenéket és videókat akár bluetooth-
os sztereó fülhallgatókon is meg-
hallgathatjuk, ugyanakkor a Java-
alapú MP3-lejátszó szoft verrel nem 
kellene már kiszúrni a vásárlók sze-
mét. Jó lenne viszontlátni egy tisz-
tességes, háttérben is futó, hangszín-
szabályozóval felvértezett verziót.

Tetszett viszont az, hogy a hang-
rögzítő a teljes szabad memóriát ké-
pes kihasználni, nem vagyunk tehát 
1 perces egységekre lekorlátozva. 
Javás játékból most csak egy focis 
és egy Sudoku fért bele az L9-be, 
amelyek közül a telefon sebessége 
miatt inkább az utóbbival érdemes 
próbálkozni. 
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➭ A Nokiánál a modellszámhoz 
egy „i” betűt biggyesztenek 
oda, amennyiben egy korábbi 

modellt némi változtatással frissí-
tenek fel. Az E-TEN-nél is hason-
lóan jártak el azzal a különbséggel, 
hogy az „i” helyett a „+” karaktert 
használják.

Az X500+ bemutatását talán ér-
demes az előd rövid jellemzésével 
kezdeni. Az X500 az első 
Glofi ish márkájú termék-
ként lépett a piacra és nem 
is akármilyen tudással. 
Extrafunkcióként a Win-
dows Mobile-alapú, igé-
nyes kivitelű PDA-mobilba 
GPS-vevőt is építettek, 
így navigációs eszközként 
is megállja a helyét. A 
vezeték nélküli lehetősé-
gek között ott a GPRS, az 
EDGE, a WiFi és a blue-
tooth, ez utóbbi ráadásul 
A2DP-kompatibilis, vagyis 
bluetooth-os sztereó fül-
hallgatót is használhatunk 
az X500-ashoz. Ezek után 
lássuk, mit takar a +-szal 
jelölt ráncfelvarrás? 

Kicsi és minőségi
Az X500+ fi zikai para-
méterei megegyeznek az 
X500-aséval, vagyis egy 
kicsi és vékony PDA-
mobillal van dolgunk. A 
felhasznált anyagoknak és 
a precíz összeszerelésnek 
köszönhetően a készülék 
minőségi hatást kelt, jó érzés kézbe 
venni a kellemes műanyagokból 
összerakott X500+-t. 

A kezelőgombok jól működnek, 
kék háttérvilágításuk pedig sötétben 
jól mutat. 

VGA-kijelző
Az E-TEN marketingesei úgy gon-
dolták, hogy az X500+-ba illő lenne 
VGA-felbontású kijelzőt építeni. Jól 
döntöttek, az új megjelenítő nagy-
szerű képet produkál, első bekap-
csoláskor szinte sokkoló a rendkívül 
élénk színeket nyújtó, részletgazdag 
kijelző. Talán csak egy kritika fogal-
mazható meg: a kijelző mérete nem 
változott, továbbra is csak 2,8 coll 

képátlójú. A VGA-felbontást jobban 
ki lehetne használni egy nagyobb 
méretű képernyőn. A kisméretű 
kijelző elsősorban a GPS-navigáció 
során jelenthet gondot és kényel-
metlenséget.

Kezelés
Az X500+ – mint minden más 
PDA-mobil – ceruzával kezelhető, 
bár egyszerűbb esetekben a navigá-
ciós gomb használatával is el lehet 
boldogulni. A teleszkópos cerka 
egyébként a készülék jobb alsó sar-
kában pihenget.

A kijelző felett két funkciógomb 
található, amelyek alapfunkcióját 
félreérthetetlen rajz mutatja. A bal 
oldalsó a GPS Viewer alkalmazást 
indítja, a jobb oldalival pedig a To-
day képernyő varázsolható a kijelző-
re, illetve az M-Desk nevű alkalma-
zás is ezzel a gombbal indítható. Ez 
utóbbi nagyon hasznos, mivel nem 
kell a programok között hosszasan 
keresgélni. Az M-Deskben négy 
kategóriába rendezve sorakoznak az 
alkalmazások. A Phone csoportban 
a telefonfunkciók, a PDA részleg-
ben a PDA-s alkalmazások (például 
böngésző, üzenetek, számológép 
stb.) sorakoznak, a Fun szekcióba 
játékok és multimédiás alkalmazá-
sok kerültek, a System címke alatt 
pedig a rendszerrel kapcsolatos in-
formációkhoz és beállításokhoz fér-
hetünk hozzá. Az M-Desk érdemeit 
még az is növeli, hogy a mappák 
tartalma módosítható: eltávolítha-
tunk és hozzáadhatunk funkciókat 
és alkalmazásokat. 

A Today képernyőn egyébként az 
alkalmazások és beállítások ikonjai 
is szerepelnek, csak rá kell bökni 
az ikonra, és máris indul az alkal-
mazás. Negatívumként említhető, 
hogy a két sorban megjelenő, 56 
tagból álló listán enyhén szólva 
körülményes a keresett alkalmazást 
megtalálni.

Az X500+ bal oldalán elhelyezett, 
ponttal jelölt gombbal indítható a 
hangvezérlő, amellyel angol nyelven 
vezérelhetjük a készüléket. Hívha-
tunk kontaktot, megkérdezhetjük 
az időt, elindíthatjuk a zenelejátszót 
vagy más alkalmazást, sőt utasít-
hatjuk a készüléket, hogy olvassa fel 
a beérkezett SMS-t. Az alkalmazás 

Az AlApválTozAT, Az X500 seM AkáRMilyen készülék, így éRTheTő, 
hogy A néMileg felTuRbózoTT uTóD, Az iMMáRon WinDoWs Mo-
bile 6 opeRációs RenDszeRT fuTTATó X500+ is üTős pDA-Mobil.

gloFiiSH	X500+
> Szöveg: várNagy attila > varNagy@teleCoMMagaziN.Hu > KéP: SteierleiN Péter

ÉrtÉKelÉS
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  jó
multimédia:  jó
Felszereltség:  kiváló

rádobtak még egy lapáttalNÉVjegy
Operációs rendszer
Windows Mobile 6
Méret / Tömeg
113x59,5x15,5 mm / 146 gramm
Akkumulátor
1530 mAh li-pol
Készenléti / beszélgetési idő 
140 óra / 3 óra
Kijelző: felbontás / szín
640x480 / 65000
Kijelző mérete / érintésérzékeny
44x57 mm / l
Belső memória / bővíthetőség
128 Mb RoM, 64 Mb sDRAM / microsD
Plusztartozékok
tok, adatkábel, sztereó headset
Ár
144000 ft
Info
Top Mobile solutions kft.
Tel.: 061-363-3012
bemutatóterem: 06-23-803-200
www.topmobile.hu
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elég jól működik, csak némi angol 
tudás kell a használatához. Ha a 
hangvezérlő alkalmazás számára 
nem értelmezhető parancsot adunk 
ki, akkor a program rövid várakozás 
után elköszön, így a kilépéssel sem 
kell bajlódni. 

Az alapképernyő alján található 
a Profi lok (Scenarios) ikonja. Erre 
kattintva máris beállíthatjuk a kí-
vánt profi lt (General, Meeting, Out-
door, Silent). A készülék a hangjel-
zés mellett a kijelző háttérvilágításá-
nak erejét is módosítja.

Irodai funkciók
Az X500+ jól teljesít, ha tulajdonosa 
üzleti felhasználó. Rendelkezésre 
állnak a leggyakrabban használt 
irodai alkalmazások (Excel Mobile, 
PowerPoint Mobile, Word Mobile), 
van a készülékben HTML-bön-
gésző, és az elektronikus levelezés 
(e-mail) sem jelent problémát. 
Hasznos lehet a Névjegykártya (Na-
mecard) alkalmazás. Csak le kell fo-
tóznunk az üzleti partnertől kapott 
névjegykártyát, majd a program a 
fotóról beazonosítja a nevet, tele-
fonszámot és egyéb információkat, 
és az ezekből összeállított névjegyet 
beilleszti a kontaktok közé.

Vezeték nélküli funkciók és GPS
Az már kiderült, hogy bluetooth te-
rén jól el van eresztve az X500+, ar-
ról azonban még nem szóltam, hogy 
bizony WiFi is került a készülékbe. 
Szükség is van rá, mivel a mobil 
adatátviteli technológiák közül csak 
a GPRS és az EDGE áll rendelkezés-
re, a 3G és a HSDPA továbbra sem 
szerepel a vezeték nélküli lehetősé-
gek között. Kár, pedig csak ennyi hi-
ányzott volna az ötös osztályzathoz. 

Az X500+ – no és az előd – egyér-
telmű erőssége a beépített GPS-
vevő, amely lehetővé teszi, hogy 
GPS-navigációs eszközként is hasz-
náljuk PDA-mobilunkat. Navigációs 
szoft ver azonban nincs a készülékre 
telepítve, ennek beszerzése plusz-
kiadást jelent. 

A gyárilag telepített GPS-alkal-
mazások között találjuk a GPS 
Viewert, amely megadja a pontos 
koordinátáinkat, a sebességünket, 
valamint megnézhetjük, hogy mely 
műholdakat „látja” a készülék. A 
Location SMS nevű alkalmazással 
pedig elküldhetjük SMS-ben a koor-
dinátáinkat.

A készülék memóriája microSD-kártyával 
bővíthető. A kártyanyílás a telefon alján 
kapott helyet.

2 megapixeles kamera került a hátlapra. 
320x240 képpont felbontású videókat le-
het vele rögzíteni.

A ponttal jelölt gombbal indítható a 
hangvezérlő alkalmazás, amely jól műkö-
dik, de csak angolul ért.

VÉlemÉNy
Már az X500-ast is dicsértük, így az 
X500+ esetében sem tehetünk másként. 
A kisméretű, igényes kivitelű készülék 
telefonként, PDA-ként és navigációs esz-
közként is jól használható. A VGA-kijelző 
képe gyönyörű, bár a mérete lehetne na-
gyobb is. Ha nem maradt volna ki a 3G és 
a HSDPA, akkor nem sok kritika érhetné 
az X500+-t. Azonban még így is nagyon 
jó készülék, internetezésre használjuk a 
WiFi-t!

pro	és	KoNtra
GPS-vevő, kis méret, minőségi ki-
dolgozás, WiFi, A2DP-s bluetooth, 
VGA-kijelző, Windows Mobile 6 
operációs rendszer.

Nincs 3G és HSDPA.

jellemzŐK
GLOFIISH X500+ 
Híváskezelés
Rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

l / l
Szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
Tennivalók (To-do list)
jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l / l
l

l / l
l / l

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
Dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

l / l
l

l

Szövegbevitel
QWeRTy-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

l

l

l

Extra
gps-modul

Multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
Rőgzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fM-rádió / RDs

1600x1200 
l

320x240 / korlátlan
Avi, 3gp

3gp
Mp3, AAc, WMA

l / m

Multimédia
Az X500+ hátlapján – az elődhöz 
hasonlóan – 2 megapixeles ka-
mera tekint a felhasználóra. Az 
elkészített fotókat a készülékre 
extraként telepített Image Maker 
programmal vehetjük kezelésbe. 
Videót is rögzíthetünk az X500+-
szal: a felvételek hosszának csak a 
memória jelent korlátot, a felbon-
tás pedig 320x240 képpont.

Zenelejátszóként is megállja 
helyét a készülék. Használhatjuk 
a Windows Media Playert, de más 
zenelejátszó szoftvert is telepít-
hetünk. A zenei képességeket a 
beépített FM-rádió teszi teljessé. 

Az X500+ belső memóriája 
microSD-kártyával bővíthető, 
amelyet külön kell megvásárol-
ni, ugyanis a gyári csomagban 
nincs memóriakártya. Van viszont 
sztereó headset, de ha a készülék 
beszerzése után marad még egy 
kis pénzünk, vásárolhatunk blue-
tooth-os sztereó headsetet is, 
mivel full extrás bluetooth került 
a készülékbe. 

Nagyon hasznos az M Desk 
alkalmazás, amellyel gyor-
san elérhetők egyes szolgál-
tatáscsoportok. 

Az X500+ elődjéhez hasonló-
an GPS-vevővel rendelkezik, 
így navigációs eszközként is 
használható.

A Scenarios névre hallgató 
alkalmazásban a környezet-
hez szabott profi lokat állít-
hatjuk be gyorsan.

internet és adatátvitel
WAp-böngésző
hTMl-böngésző
gpRs
eDge
uMTs (3g)
hsDpA
e-mail-kliens / Rss
push-to-talk
infra
usb
Wifi
bluetooth / A2Dp

l

l

l

l

m

m

l / l
m

m

l

l

l / l
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ÉrtÉKelÉS
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  jó
multimédia:  kiváló
Felszereltség:  jó

NÉVjegy
Operációs rendszer
symbian 9.2
Méret / Tömeg
108,2x50,5x17,3 mm / 115 gramm
Akkumulátor
900 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
290 óra / 3,5 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 16 millió
Kijelző mérete / érintésérzékeny
44x33 mm / m
Belső memória / bővíthetőség
40 Mb / microsD
Plusztartozékok
usb-kábel, vezetékes sztereó headset
Info
www.nokia.hu

A manuális és automata han-
golásra képes sztereó FM-rádió 
memóriájában maximum ötven 
rádióállomás tárolható el, el-
lenben kár, hogy az RDS-infor-
mációkat még mindig nem tud-
ja megjeleníteni.

89 990 Ft

➭ A mobilgyártók mostanság 
mindent megtesznek annak 
érdekében, hogy nemes egy-

szerűséggel kigyilkolják a piacról a 
hagyományos értelemben vett hor-
dozható MP3-zenelejátszókat. Ma 
már egyre több olyan mobil kap-
ható, amelyben ott az MP3-kom-
patibilitás, vagyis ezeket a készülé-
keket nemcsak telefonként, hanem 
zenelejátszóként is minden továb-
bi nélkül használhatjuk.

Felvetődhet a kérdés, hogy egy te-
lefont mikor nevezhetünk zenemo-
bilnak? Eme jelző vagy inkább kate-
góriabesorolás nem érdemelhető ki 
szimplán az MP3-lejátszási képes-
séggel, hanem kell hozzá legalább 
néhány dedikált zenegomb és egy, 
az átlagnál fejlettebb zeneszoft ver, 
az egyszerű bővíthetőségről már 
nem is beszélve. Nos ennek értelmé-
ben jelen tesztalanyunk egy vérbeli 
zenemobil, egyébként pedig még a 
típusjelzésében is ott szerepel az a 
bizonyos sokat sejtető XpressMusic 
elnevezés.

Ma már szinte az összes gyártó-
nak van zenemobil-termékcsaládja, 

gondoljunk csak a Motorola ROKR-
ra, a Samsung Ultra Musicra vagy 
éppen a Sony Ericsson Walkmanre. 
Emiatt és az egyre nagyobb konku-
renciaharc miatt a Nokia se pihen-
het egy percig sem. A gyártó még 
2005 őszén jelentette be a 3250-es 
modellt, amely azonban csak 2006 
tavaszán érkezett meg a piacra. 2006 
ősze már az 5200-5300 testvérpárról 
szólt, 2007 tavaszán pedig megér-
kezett az említett két termékcsalád 
vegyítéséből létrejött 5700, amely-
nek bejelentése és piaci debütálása 
között szerencsére csak minimális 
idő telt el.

Örökség
A „csavaros” felépítés, illetve a 
belbecs egyértelműen a 3250-esre 
eredeztethető vissza, a különböző 
designelemek és a fi atalos külső 
azonban a már említett, ötezres 
sorozatszámú elődök vonalát viszi 
tovább. A Nokia 5700 jelenleg a fi nn 
gyártó legnagyobb tudású zenetele-
fonja, amelynek érdekessége, hogy 
nem hagyományos mobiltelefon, 

hanem saját operációs rendszert 
futtató smartphone.

Design
Amíg a 3250-es egy alapvetően szög-
letes formavilágú, enyhén komor 
hangulatú készülék volt, addig a va-
donatúj 5700 esetében a fejlesztők a 
gömbölyded, már-már szappanszerű 
formavilágnak, illetve a fi atalos szín-
árnyalatoknak szavaztak bizalmat. A 
telefon két változatban kapható: az 
egyik feketével, a másik pedig piros-
sal vegyíti a fehér alapszínt. Az alsó 
és felső szekcióban fellelhető fehér 
elemek kemény és csillogó műanyag-
ból készültek, a középső szekció 
ezzel szemben puhább, gumiszerű 
borítást kapott. Az 5700 egyébként 
valahogy úgy jöhetett világra, hogy a 
3250-est egyszerűen présgépbe fogta 
a Nokia, amelynek eredményeképp a 
vastagság csökkent, de a hosszúság és 
szélesség némileg nőtt. Jó hír, hogy 
a telefon remekül össze van rakva, 
semmi sem nyikorog, vagy zörög 
rajta, és ezt bizony a 3250-esről nem 
feltétlenül lehetett elmondani.

A nokiA isMéT csA-
vART egyeT A zeneTé-
Mán, és kiADTA leg-
ÚjAbb Muzsikáló 
MobiljáT, A TekeR-
geTheTő nokiA 5700-
AT, AMelyeT Mi A leg-
nAgyobb öRöMMel 
pRóbálTunk ki.

NoKia	
5700

> Szöveg: Budai Péter > Budai@teleCoMMagaziN.Hu > KéP: NoKia, SteierleiN Péter
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Ha a telefon alsó részét elforgatjuk 180 
fokkal balra, akkor a készülék jobb olda-
lára kerül mind a két hangszóró, ame-
lyek meglepően jó hangminőséget biz-
tosítanak.

A funkciógombok és híváskezelő billen-
tyűk által közre ölelt, ötállású mini joy-
stick nem a legjobban sikerült, ugyan-
is néha bizonytalankodik, amikor befelé 
szeretnénk nyomni.

Közös gumifül alá került a mini akk-
sitöltő-csatlakozó, a microSD-kártyá-
kat fogadó bővítőslot és a miniUSB-csa-
ti – a 3250-es oldalsó POP-portja immár 
a múlté.

Szokott helyén, a felső élen keresendő a 
bekapcsoló gomb, amely a telefon életre 
keltésén kívül a billentyűzár aktiválására 
és profi lváltásra is alkalmas.

zenebona
A zenelejátszó alaphelyzetben a menüből, illetve a telefon 180 fokos 
szétcsavarásával indítható el. A dedikált zenegombok a 3250-es óta je-
lentősen átalakultak, így most már nem négy kis gombot kapunk, hanem 
három, de jelentősen nagyobb méretű kezelőszervet. Kétoldalt hang-
súlyos szerepet játszik a fémesen csillogó előre- és hátraléptető gomb, 
amelyek a kis kör alakú Play/Pause billentyűt veszik közre. A szoftver gya-
korlatilag az összes ma ismert és használatos zenei formátumot támogat-
ja, legyen az MP3, AAC vagy például WMA. Az ismétlő és véletlen leját-
szásra is képes alkalmazással állítható többek közt a balansz és az úgyne-
vezett széles sztereó üzemmód. Ebből már könnyen kikövetkeztethető, 

hogy az 5700 nem egy, hanem két hangszórót 
kapott, ezek olyan hangerőt és hangminőséget 
produkálnak, amelyek mind a mai napig ritka-
ságszámba mennek a mobilok között. A zenei 
hangzás egyszerűen személyre szabható az öt 
darab gyári beállítást tartalmazó, ötsávos grafi -
kus ekvalizer segítségével, de a player nemcsak 
a fülnek, hanem a szemnek is kedvez. Beállítha-
tó ugyanis, hogy muzsikálás közben az album 
képe vagy netán valamelyik látványos vizuális 
eff ekt töltse be a kijelzőt. 

Alaphelyzetben két játék talál-
ható a telefonon: a Marble egy 
golyós játék, a City Bloxx pe-
dig egy újszerű toronyházépítő 
programocska.

Csavaros
Többször említettem már a „csa-
varos” jelzőt, de mégis miért? A 
Nokia a 3250-esen vezette be ezt 
a különleges formai megoldást, 
amelynek lényege, hogy az alapve-
tően clamshell, vagyis hagyományos 
kialakítású telefon felső kétharmada 
és alsó harmada gyakorlatilag külön 
életet él egymástól, pontosabban 
szólva ezek a részek egy tengely 
körül elforgathatóak. Hogy ennek 
mi értelme? Csupán annyi, hogy 
így pillanatok alatt válthatunk a 
telefon-, a zenelejátszó és a kamera-
üzemmódok között, amely bizony 
nem is rossz ötlet. A többek közt a 
hagyományos billentyűzetet, zene-
gombokat és kamerát tartalmazó 
alsó szekció balra 90 fokkal, jobbra 
pedig 90, illetve 180 fokkal fordítha-
tó el. A mechanika szinte hibátlan, 
a csavarás könnyen elvégezhető, az 
egyes fi x pozíciókat pedig határo-
zott kattanás jelzi.

Audiotémák
Ahhoz már hozzászokhattunk, hogy 
a telefonok kijelzőjét gyári és utólag 
letölthető grafi kus témabeállítá-
sokkal tehetjük egyedivé, és nincs 
ez másképp a Nokia 5700 esetében 

sem. Az viszont mindenképpen 
újdonság, hogy egy mobil nem-
csak vizuális, hanem hangzásbeli 
témabeállításokkal is rendelkezik! 
Tesztalanyunk gyárilag négy darab 
audiotémával rendelkezik, amelyek 
között egyetlen gombnyomással 

válthatunk. Ennek hatására a ké-
szülék összes hangja egy csapásra 
lecserélődik, de persze személyre 
is szabhatjuk a különböző audioté-
mákat. Ily módon akár még a menü 
háttérzenéjét, illetve a jobbra vagy 
balra csavarás hangeff ektjét is meg-
adhatjuk! Jó példa, hogy a Football 
audiotémában a beérkező SMS-eket 
a futballbíró füttyszava jelzi. Érde-
kes és egyedi szolgáltatás, az már 
egyszer biztos.

Fényképezőgép
A Nokia 3250-es kamerájával egész 
kellemes fotókat lehetett készíteni, 
de persze bőven volt mit fejleszteni 
az előd fényképezőgépén. Jó hír, 
hogy fényhiány esetén immár nem-
csak a komoly képzajt eredményező 
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A telefon alján nem 3,5, hanem 2,5 mil-
liméteres audiocsatlakozó lakozik, de a 
gyári csomagban kapunk egy távirányí-
tós headsetet, amelyre bármilyen 3,5 
milliméteres füles rádugható.

A LED-vakuval társított objektív tág ha-
tárok között forgatható, így tájkép-, 
gomba- és önarcképfotózáshoz is tökéle-
tesen megfelel, viszont a karcoktól sem-
mi sem védi a kis lencsét.

Alaphelyzetben a hátoldalon található 
három méretes gomb révén nemcsak a 
zenelejátszó funkciók, hanem a fényké-
pezőgép szolgáltatásai is közvetlen mó-
don elérhetők.

VÉlemÉNy
A Nokia 5700 logikus továbbfejlesztése a 
Nokia 3250-esnek, de a revolúció elma-
radt. Az evolúciós modell fontos újdon-
sága a szebb kijelző, a vakus kamera és a 
3G-s adatátvitel.

pro	és	KoNtra
Egyedi design, szép kijelző, bő-
víthetőség, GPRS, EDGE, UMTS, 
Bluetooth A2DP, fejlett MP3-leját-
szó, 2 megapixeles kamera, gyors 
működés.

Nincs HSDPA és WiFi, a rádió nem 
RDS-es.

jellemzŐK
NOKIA 5700

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
Dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

m

m / m
m

l

Szövegbevitel
QWeRTy-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

m

m

l

Extra
m

Multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
Rőgzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fM-rádió / RDs

1600x1200 / l
l

320x240 /  korlátlan
Mp4, 3gp
Mp4, 3gp

Mp3, AAc, eAAc+, WMA
l / m

internet és adatátvitel
WAp-böngésző
hTMl-böngésző
gpRs
eDge
uMTs (3g)
hsDpA
e-mail-kliens / Rss
push-to-talk
infra
usb
Wifi
bluetooth / A2Dp

l

l

l

l

l

m

l / m
l

l

l

m

2.0 / m

Szervezőfunkciók
névjegyzék
hangvezérlés
Tennivalók (To-do list)
jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l

Híváskezelés
Rezgő hívásjelzés
polifonikus-csengőhang
Mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

64
l

l

l

l

kijelző
Ha a fényképezőgép nem is sokat 
fejlődött a 3250-eshez képest, lega-
lább a kijelzőt alaposan felturbózták 
a fi nnek. Az igencsak darabos meg-
jelenítésű, fakó színvilágú régi kijel-
zőt végre nyugdíjba küldték, helyét 
pedig egy, a mai kor elvárásainak 
maximálisan megfelelő display vet-
te át. A 2,2 colos kijelző alapterülete 
nem sokat változott, de némileg vékonyabb és hosszabb lett 
a kialakítása. A QVGA-felbontás kellően részletgazdag képi 
világot eredményez, a több mint 16 millió színárnyalat pedig 
azt hiszem, nem igényel különösebb kommentárt. A kijelző 
és a billentyűzet fényerejét egyébként egy, az LCD felett 
jobbra található fényszenzor és a hozzátartozó automatika 
szabályozza. A menürendszer nemcsak a jó öreg rácsos és lis-
tás, hanem az először a Nokia 6290-esen megjelent patkó- és 

V-alakú megjelenítést is támogatja. 
Ebből már könnyen kikövetkeztet-
hető, hogy a Nokia 5700 az S60 plat-
form harmadik kiadásának Feature 
Pack 1-gyel kiegészített új változatá-
ra, illetve a Symbian oS 9.2-re épít-
kezik. Ahogy az elvárható, a telefon 
rendkívül alacsony reakcióidejű és 
fürge működésű, amely ugyebár a 
korábbi S60 modellekről nem iga-
zán mondható el. 

lgéjszakai üzemmódra támasz-
kodhatunk, hanem bevethet-
jük a vadonatúj LED-vakut is. 
Carl Zeiss optikáról vagy ne 
adj’ isten optikai zoom-ról egy 
ilyen Nokia modell esetében 
még ne is álmodjunk, de lega-
lább a négyszeres nagyításra 
képes digitális zoom még a 
legnagyobb felbontásban is 
használható. Bár 3 megapixelt 
vártunk volna, továbbra is ma-
radt a 3250-féle 2 megapixel: a 
telefon 1600x1200, 1152x864, 
640x480 és 320x240 képpontos 
fotókat képes lőni. A minőség 
három fokozatban állítható, és 
bár a részletesség nem nőtt a 
3250-eshez képest, a fényképek 
színei némileg élénkebbek és 
szebbek. Aki esetleg nem bízik 
az automatikában, saját maga 
is beállíthatja a fehéregyensúlyt 
és a színtónust, az időzítő pedig 
10, 20 és 30 másodperces kés-
leltetést támogat. Ezúttal még a 
panorámamód sem hiányzik a 
kamera szolgáltatási köréből. Ez 
egyébként eltér a többi gyártóé-
tól: elég csak egyszer megnyom-
ni az expogombot, és már csak 
körbe kell forognunk a kame-
rával – a többi munkát elvégzi 
maga a kütyü. Negatívum, hogy 
sem makrofunkció, sem pedig 
autofókusz nincs az 5700-ban. 
A videofelbontás, ha nem is a 
legnagyobb a maga kategóriá-
jában, de még mindig sokkal 
jobb, mint például a Sony Erics-
son K810i-féle 176x144 pixel. 
A maximum 320x240 pixeles 
MP4-es videoanyagok 15 kép-
kocka/másodperc sebességgel 
bírnak.

Adatátvitel
A vezeték nélküli adatátviteli 
technológiák terén is továbbfej-
lődött, hiszen a készülék immár 
nemcsak GPRS- és EDGE-, 
hanem UMTS-hálózatokban 
is használható. Ennek előnye, 
hogy a jól bevált Minimap bön-
gésző villámgyorsan betölti a 
HTML-oldalakat, illetve, hogy 
már videotelefonos videohí-
vások is lebonyolíthatóak az 
5700-zal. Az utóbbi funkcióhoz 

a telefon alsó részét el kell for-
dítani 90 fokkal jobbra, hogy a 
kamera ugyebár minket fi gyel-
jen. HSDPA sajnos nincs, és a 
WiFi-ről is le kell mondanunk, 
de az USB 2.0 szerencsére be-
lekerült a telefonba. Ha esetleg 
nem szimpatikus a gyári veze-
tékes headset, az A2DP-kompa-
tibilis Bluetooth 2.0 kontroller-
nek köszönhetően akár vezeték 
nélküli sztereó headsetet is 
használhatunk.



➭ Apróbb változások történtek 
mindössze a Shine 3G-s vál-
tozatának külsejében. Ponto-

san annyira aprók, mint egy VGA-
kamera, ugyanis ez került az elő-
lapra. Ezen felül annyi változott 
még, hogy az előlapra rákerült a 
Vodafone felirat, valamint a ké-
szülék oldalán az MP3-gyorsgom-
bot menüre cserélték. 

Update 
Ami viszont lényeges változás, az a 
belsőben történt. Egyrészt az adat-
átvitel a sokszorosára nőtt, ugyanis 
a készülék már a 3G-s hálózatok ki-
használására is képes, valamint a 3,6 
Mbps-es HSDPA-t is tudja, amelyet 
a napokban jelentett be a hazai piros 
szolgáltató. Vicces, hogy ennyi miatt 
új modellt adott ki a gyártó, azon-
ban tényleg ennyi a változás mind 
külső, mind belső terén.

Ugyan korábbi számunkban már 
beszámoltunk az alapmodellről, 
amely a tűzkeresztségben a KE970 
nevet kapta, azonban most nem tu-
dok elmenni úgy a telefon mellett, 

hogy ne ejtsek néhány szót a külső-
ről is saját szemszögemből. 

Downdate
Elsőként a tükrös kijelző. Ez sajnos 
dupla annyira hangzik jól, mint 
amennyire valójában jó. A nők 
ugyan halálosan odavannak érte, 
azonban egy-két órányi használat 
után már őket is sírba viszi az, hogy 
folyamatosan az ujjlenyomatokat 
kell törölgetni a készülékről. Ami 
viccesebb, hogy a férfi aknak nem 
is biztos, hogy fel fog tűnni, hogy 
tükrös a kijelző – nekem például 
eszembe sem jutott egy jó ideig. 

Amiről még mindenképpen ejte-
nék néhány szót, az a kezelőszerv-
ként applikált görgő. Annyira jól 
hangzik, mint amennyire használ-
hatatlan. Gyakorlati haszna nincsen, 
mivel keveset gördít, és így kényel-
metlen a használata. Ráadásul any-
nyira rossz helyre került, hogy au-
tomatikusan itt támasztanánk meg 
ujjunkat a készülék kinyitásakor, így 
mindenegyes alkalommal szépen el 
is tekergetjük. 

Nem szeretnék még szó nélkül el-
menni a billentyűzet mellett, ugyanis 
számomra ez volt a készülék legsar-
kalatosabb pontja. Mint minden ma-
napság divatos és vékony telefonnál, 
a KU970-ben is a Motorola pengé-
jéből másolt gombsort alkalmazzák. 
Ezzel nem is lenne gond, ugyanis az 
valóban egy olyan kialakítás, amely-
lyel a gyártó feltalálta a spanyol-
viaszt, és egy kisméretben is használ-
ható beviteli eszközt hozott létre. A 
gond ott van, hogy az  LG tervezői 
úgy gondolták, hogy kicsit egyedibbé 
varázsolják ezt, így sikerült az utóbbi 
idők legrosszabb billentyűzete címre 
erősen esélyes telefont alkotniuk. 
Egyrészt a felső sort pont annyira 
takarja ki a készülék slide-ja, hogy 
még ne legyen egyértelmű a hasz-
nálata, és a műköröm 10-ből 8-szor 
beleakadjon. Ezzel még nem is lett 
volna gondom (lévén, hogy nincs 
műkörmöm), azonban a gombokat 
sikerült olyan mértékben összezsú-
folni és mindenféle szeparálástól 
mentesre alakítani, hogy esetemben 
minden gépelés a tesztkészülék éle-
tét fenyegette. Lehet, hogy más is járt 
már így ezzel a modellel, ugyanis a 
fedlapja vészesen mozgott, amelyet 
betudtam tesztmodell-mivoltának. 

Az lg shine AnnyiRA sikeRes volT, hogy neM kelleTT sokAT váRnunk 
ARRA, hogy A gyáRTó Megjelenjen A hsDpA-képes MoDellel is.
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NÉVjegy
Méret / Tömeg
99,8x50,6x13,8 mm / 125 gramm
Akkumulátor
800 mAh  li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
280 óra / 3 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 262000
Kijelző mérete
45x34 mm
Belső memória / bővíthetőség
512 Mb / m
Plusztartozékok
headset, adatkábel, cD
Ár
75970 ft (vitamax csomagban)
Info
www.lg.hu, www.vodafone.hu

VÉlemÉNy
Valóban egy gyönyörű 
divatmobil került ki az LG 
kezei alól, amely legin-
kább az előd felrótt hibáit 
javítja ki. Nem minden-
napi egy ilyen telefonban 
a 3G és erős ráadás a 
már hazánkban is egyre 
jobban kihasználható 
HSDPA, azonban a külső 
kiforratlansága sokakat 
elriaszthat. Bár a hölgyeket 
inkább vonzani fogja.

pro	és	KoNtra
HSDPA, bluetooth, 
3G.

Nem bővíthető 
memória, kevésbé 
kiforrott görgő és 
gombsor.
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ÉrtÉKelÉS
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  kiváló
multimédia:  közepes
Felszereltség:  jó
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➭ Megszokhattuk már, hogy az 
Alcatel készülékeinek meg-
tervezésénél az árat veszik el-

sődlegesen fi gyelembe, és ehhez 
mérten alakul a többi paraméter. 
A C825 esetében sem szakítottak a 
francia hagyományokkal, azaz a 
telefon kívülről elfogadható, belül 
pedig egészen jó.

Külső
Ha a designt nézzük, valószínűleg 
nem tölthettek el túl sok időt az 
Alcatel szakemberei a tervezőasztal 
felett görnyedve. A készülék színét 
dohányszínűnek nevezték el, de va-
lószínűleg ők is érezték a túlságosan 
rideg összhatást, és megpróbálták 
feldobni egy-két fémhatású mű-
anyaggal. Így sem lett igazán tetsze-

tős a készülékház, sőt a külső gom-
bok nemcsak formátlanok, de még 
nyomkodni is kényelmetlen őket. Jó 
lett viszont a szétcsúsztató mecha-
nika, amely egy ilyen mobilnál elen-
gedhetetlen. A billentyűzete már 
egészen szép, viszont a világítása 
középen vakítóan erős, a szélén vi-
szont túl gyenge. A gombok legfőbb 
problémája, hogy túl rövid úton 
járnak, és megnehezítik a gépelést. 
Amire mindenképp fel kell hívnom 
a fi gyelmet, az a microSD-memó-
riakártya foglalata és a miniUSB-
csatlakozó műanyagfedele, illetve a 
külső zenevezérlő gombok. Ezekből 
rögtön tudjuk, hogy a C825 zenére 
termett.

Névjegyzék és üzenetek
A névjegyzéket és a teljes menü-
rendszert alapvetően fülek segít-
ségével tették kezelhetőbbé, amely 
kifejezetten jó. Telefonkönyve 800 
bejegyzést tud eltárolni, amelyekhez 
a következő adatok menthetőek el: 
név, mobil-, otthoni és céges tele-
fonszám, e-mail-cím, faxszám, a 
munkahely címe, születésnap, hívó-
kép, videó, csengőhang és csoport-
beosztás.

Az üzenetek között sajnos nincsen 
e-mail-kliens, de legalább az SMS-
szerkesztő jelzi, hányadik karaktert 
gépeljük éppen. Ilyenkor egyébként 
a szoft ver gyors, de a lendületes 
üzenetírást sajnos lassítja a nehezen 
kezelhető billentyűzet. A multimé-
diás üzenetekhez képet, hangot, 

videót, névjegyet, naptári bejegyzést 
lehet csatolni, de több slide-ból álló 
MMS-t is küldhetünk.

Kamera
Még arra is volt keret, hogy a tele-
fonba belerakjanak egy 1,3 mega-
pixeles kamerát a francia mérnökök. 
Olyan lehetőségeink vannak itt, 
mint a sorozatfelvétel (1, 3 vagy 5 
kép), az időzítő (5, 10 és 15 másod-
perc), éjszakai mód, fehéregyensúly, 
eff ektusok (normál, szürkeárnyala-
tos, szépia, zöld szépia, kék szépia, 
inverz szín, szürke inverz szín, fe-
ketés, fehéres, rézkarc, kékes karc, 
domború, kontrasztos, skicc, és van 
még három saját beállítású lehe-
tőség is) és a keretek hozzáadása. 

Videót H.264- és MPEG4-formá-
tumban egyaránt rögzíthetünk, 
de a rengeteg szoft veres lehe-
tőség ellenére se várjunk nagy 
dolgokat. Sajnos a fotók élet-
lenek, elmosódottak, és bár a 
videó folytonosnak mondható, 
nagyon kicsi a felbontása.

Zenelejátszás
A telefon 10 MB-os belső me-
móriája nem elég a zenéink-
nek, de a dobozban lévő 128 
MB-os microSD-n van pár szám 

A ReMek s853 uTán iTT egy 
sliDeR kiAlAkíTásÚ clAssic-
Mobil A fRAnciA gyáRTóTól.

alCatel	C825
> Szöveg: SoMlyai taMáS > SoMlyai@teleCoMMagaziN.Hu > KéP: alCatel, SteierleiN Péter

ÉrtÉKelÉS
Design: jó
kijelző:  közepes
Adatátvitel:  jó
multimédia:  jó
Felszereltség:  közepes

NÉVjegy
Méret / Tömeg
96x50x18 mm / 99 gramm
Akkumulátor
700 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
300 óra / 6 óra
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 262144
Kijelző mérete
32x40 mm
Belső memória / bővíthetőség
10 Mb / microsD
Plusztartozékok
sztereó headset, usb-kábel 
Ár
34900 ft
Info
www.my-onetouch.com

Extrák
Az extraalkalmazások között talá-
lunk egy egyszerű naptárat, ahol 
csak egyfajta bejegyzést lehet lét-
rehozni. A szoftverfejlesztők nem 
bonyolították a dolgot, havi és 
napi nézet van mindössze. Viszont 
az ébresztőórára láthatóan nagy 
hangsúlyt fektettek, mivel egy-
szerre öt időpontot jegyez meg, 
amelyek mindegyikénél megad-
hatunk szundit és rezgéses riasz-
tást is. Nem nagy durranás a négy 
alapműveletet ismerő számoló-
gép sem, ugyanakkor  a hangrög-
zítő WAV- és AMR-formátumban 
egyaránt képes felvételt készíteni. 
A játékokat inkább nem fi rtatnám, 
egyszerű kis java-alkalmazások 
ezek, láthattunk már jobbat.
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gyárilag is. Ez azért jó, mert így ki 
tudtam próbálni a karaoke-üzem-
módot, de erről majd picit később. 
A lejátszó követi a mostanában 
mindenhol alkalmazott felépítést, 
amely szerint az első oldalon listák, 
műfaj, előadó és album szerint lehet 
szűrni, és a program nyilvántartja a 
frissen lejátszott dalokat is. Beállí-
tásai között van számismétlés, listás 
ismétlés, véletlenszerű lejátszás és 
ismétléses véletlenszerű lejátszás. 
A hangszínszabályozó 8 beállítást 
tartalmaz, sajátot nem hozhatunk 
létre, de legalább a meglévőket lehet 
szerkeszteni. Ha nagyon elállít-
gattuk a csúszkákat, akkor a gyári 
állapothoz egy gombnyomással visz-
szatérhetünk. Összesen négy téma 
tartozik a lejátszóhoz, de egyik sem 
kiemelkedően jó. A karaokemódot 
nem sikerült teljesen megfejteni. 
Úgy működik, hogy a lejátszó folya-
matosan csúsztatja a dal szövegét, 
de nem tudom, hogy van hozzá-
csatolva ez az adat. Természetesen 
az általam feltöltött MP3-mal nem 
jelezte ki a szöveget, amely érthető 
is. A legérdekesebb funkciója a ké-
szüléknek − még ehhez képest is −, 
hogy USB-kábellel csatlakoztatva a 
számítógéphez a felmerülő opciók 
között találunk olyat, hogy a tele-
font, illetve annak kameráját kíván-
juk-e webkameraként használni.
Extra, hogy a telefon támogatja a 
bluetooth-os sztereó fülhallgatókat 
és hangszórókat. Az MP3-lejátszó 
kezelése egyébként teljesen magától 
értetődik, a külső vezérlőgombokkal 
minden megoldható. Jár a telefon-
hoz egy felvevőgombos, hangerő-
szabályozós, mikrofonnal ellátott 

jackadapter is, amelybe 3,5 mm-es 
csatlakozóval rendelkező füleseket 
lehet beledugni, és ezt is kapjuk 
hozzá. Sajnos erről a távirányítóról 
nem lehet vezérelni a lejátszást, de 
legalább van rajta hívásfogadó gomb 
és hangerő-szabályozó. 

Az MP3-lejátszó hangerejét nem csak a 
fülhallgatóról lehet szabályozni.

Szomorúan árválkodik az 1,3 megapixe-
les kamera, pedig igazán kaphatott vol-
na legalább egy vakut is maga mellé.

Ránézésre egészen kellemesek a keze-
lőszervek, pedig nem esnek ám kézre 
azonnal.

VÉlemÉNy
ügyes próbálkozás az Alcateltől egy 
újabb olcsó mobil. Ami igazán értékelhe-
tő, az a mechanika igen jó kivitelezése és 
az ötletes funkciók.

pro	és	KoNtra
Sztereó bluetooth, zenelejátszó, 
webkamera-funkció.

Kamera, kényelmetlen billen-
tyűzet.

jellemzŐK
ALCATEL C825

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
Dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

800
l

l / l
l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fM-rádió / RDs

1280x1024 / m
korlátlan / 176x144

3gp, Mpeg4
AAc, AMR, MiDi, Mp3

m

m / m
Extra
karaokemód, webkamera-funkció

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
Tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
Diktafon
Dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
Dokumentumnéző

l / m
l

l

m

m

l / l
l

m

l

2
m

m

adatkommunikáció
WAp-böngésző
hTMl-böngésző
push-to-talk / Rss
gpRs
eDge
uMTs (3g)
hsDpA
infra
usb
bluetooth / A2Dp

l

m

m / m
l

m

m

m

m

l

2.0 / l

Híváskezelés
Rezgő hívásjelzés
polifonikus-csengőhang
Mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

64
l

l

l

l

Üzenetek
sMs
MMs
csoportos sMs
hosszú sMs
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l

l

l

l

l

m
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➭ A korábban igen konzervatív 
küllemükről ismeretes Sony 
Ericsson mobilok kezdenek 

kissé „kivetkőzni” magukból. 
Újabb ékes példája ennek a válto-
zásnak a W610i, amely a K810-es 
és a W880-as után megint csak egy 
igen különleges billentyűzetet és 
szolid, de kellően egyedi megjele-
nést birtokol.

Körök
Tulajdonképpen a pengevékony, 
fémes számgombok már ismerő-
sek lehetnek a fent említett W880i 
modellről. Ezzel szemben a keze-
lőszervek – amelyek gyakorlatilag 
három még vékonyabb körben je-
lennek meg egy-egy főgomb körül 
– gyakorlatilag teljesen egyediek. 
Első pillantásra az embernek az sem 
tűnik fel, hogy funkcióval rendelke-
zik a három kördarab, csak miután 
egyértelművé válik, hogy egyrészt 
túl kevés a gomb, másrészt viszont 
túl sok a körülöttük levő ikon. A 
fémkörök bizonyos részei mintegy 
gombként benyomhatóak. Roppant 
egyedi megoldás, és a látszat ellené-
re még használható is, mivel a körök 
kellőképpen kiemelkednek a készü-
lék előlapjának síkjából. 

Ráadásul ezt a „kör centrikus” 
designt a hátlapon is továbbvitték 
a tervezők – itt is rengeteg a kör-
motívum. Rögtön ugye az optika, 
annak kerete, majd a két LED-vaku, 
amelyek ezúttal teljesen elkülönül-
nek egymástól (még szép, hogy egy-
egy körben), illetve a tükörrész és 
a hangszóró, amely utóbbi szintén 
félkörszerűen rendeződik.

Bár lényegesen vastagabb, kom-
paktság tekintetében is a W880i-t 
idézi az új Walkman mobil, 
hiszen tömege és mé-
retei is könnyedséget 
kölcsönöznek neki.

Képalkotás 
Persze nem csupán a designos külső 
az, amelyért e készülék oly könnyen 
megkedvelhető. Első nekifutásra 
azt gondoltam a W610i-ről, hogy 
leginkább a már oly sokszor felem-
legetett W880i kistestvéreként, kissé 
lebutított verziójaként kell majd rá 
gondolnom. Bizonyos szempontból 
ez is a helyzet, hiszen a hasonló, de 
vastagabb és nehezebb készüléktest 
egyértelművé teszi a közvetlen hova-
tartozást. (Még a W880i különösen 
szokatlan, oldalt elhelyezkedő töltő-
aljzatát is megörökölte a W610-es.)

Szintén ezt látszik igazolni, hogy a 
gyári csomagolásba ezúttal is komo-
lyabb, de mégis csupán feleakkora 

(512 MB) kapacitású Memory Stick 
Micro-kártya került. 

Mindezek mellett azonban na-
gyon meghökkentő, hogy az újdon-
ságon kétnyomásos exponáló gomb 
kapott helyet – vagyis a W610i 
(szemben a W880-nal) bizony auto-
fókuszos.

Persze kamerás csúcsmodellről 
azért még szó sincs (a cég elsőszámú 
multimédiás készülékéről néhány 
oldallal arrébb olvashatunk), hiszen 
sem xenon vaku, sem vörös segéd-
fény nem ütötte fel fejét a hátlapon. 
Igaz, a segédfény funkcióját remekül 
átvállalják az egymáshoz igen közel 
ülő mobilvaku-LED-ek, amelyeket 
állandóan aktívan tarthatunk fotó-
zás közben, hogy a lehető legtöké-
letesebben álljon be az autofókusz. 
Az exponálás pillanatában ráadásul 
a két erőteljes fényforrás villant egy 
még nagyobbat, hogy mindenképp 
kellő mennyiségű legyen a fény.

Maga a képminőség is elég korrekt 
– igaz ezt a készülék saját kijelzőjén 
nem nagyon látni, ugyanis az elég 
gyenge (176x220 pixel) felbontással 
bír. E területen talán még azért vol-
na mit fejlődnie a készüléknek. 

Továbbra is…
A másik terület, ahol ugyancsak 
mutatkoznak hiányosságok (saj-
nos nemhogy a W610i-nél, hanem 
gyakorlatilag az összes létező Sony 
Ericsson készülék esetében!), az a 
videorögzítés. Mint mindig, ezúttal 
is csupán a (sajnos) már szokásos 
176x144-es méret és az alig 10 kép/
másodperces sebesség az, amelyre 
maximálisan képes a gép. Ehhez a 

manapság már fi noman szólva is 
nevetséges jellemzőhöz 

– számomra teljesség-
gel érthetetlen 

módon 
– évek óta 

báR lAssAn MáR DunáT leheT RekeszTeni A WAlkMAn MobilokkAl, A gyáRTó Még MinDig Úgy éRzi, 
AkAD olyAn piAci Rés, AMelyeT MinDenképp be kell „TöMnie”. áM AzT el kell isMeRneM, hogy Az Új 
W610i-nek MenTségéRe íRhATó, AMelleTT, hogy elég koRRekT áR/Minőség ARányT hoz, Még igen 
MegkApó külsőT is képvisel.

SoNy	eriCSSoN	W610i
> Szöveg: SáNdor gergely > SaNdor@teleCoMMagaziN.Hu > KéP: SoNy eriCSSoN, SteierleiN Péter

ÉrtÉKelÉS
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  jó
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

NÉVjegy
Méret / Tömeg
102x46x14 mm / 95 gramm
Akkumulátor
950 mAh li-polymer
Készenléti / beszélgetési idő
350 óra / 7 óra
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 262000
Kijelző mérete
33x43 mm
Belső memória / bővíthetőség
64 Mb / Memory stick Micro
Plusztartozékok
 Walkman sztereó headset, usb-ká-
bel, 512 (!) Mb M2-kártya
Ár
kb. 56280 ft
Info
www.sonyericsson.hu
www.phonezone.hu

A zenelejátszó ezúttal sem okoz 
csalódást kezelhetőség tekin-
tetében – a szokásos Walkman 
minőségnek hála.

A 176x220-as kijelző ma már 
nem éppen a legjobb, de ekko-
ra kijelzőméret mellett még ép-
pen elmegy.
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SoNy	eriCSSoN	W610i
Walkman mobilról lévén szó, talán már 
nem is olyan meglepő, hogy a W610i még 
kihangosítva is zseniálisan szól.

A töltő a vállalat legújabb belső trendjé-
nek megfelelően ismét oldalra került – 
közvetlenül az M2-kártyafoglalat mellé.

makacsul ragaszkodik a cég. 
Sokan rebesgetik okként a 
handycam-mobilok eljövetelé-
nek terveit, ám ez véleményem 
szerint még nem kellene, hogy 
kizárja egy fotózásra vagy zené-
lésre kiélezett újdonság legalább 
valamivel korrektebb mozgó-
kép-rögzítési képességeit. Mint-
ahogyan az abbéli bizodalmam 
is nagy azért, hogy ha látunk 
valaha ilyen handycam-mobilt, 
amely végre korrekt videókat 
készít, remélhetőleg nem azzal 
kell szembesülnünk, hogy mel-
lette maximum VGA-állóképe-
ket lesz képes produkálni.

W mint Walkman 
W-sorozatú modellről lévén 
szó természetesen a zenei ké-
pességek most is teljes körűek. 
Ezúttal ugyan nem nevezhető 
minden zenelejátszó gomb 
konkrétan dedikáltnak a külön-
leges középső kördesign miatt, 
de a használat így is értelem-
szerű. Aki pedig használt már 
valaha bármiféle MP3-lejátszót, 
akár simát, akár „mobilost”, az 
el sem gondolkodik, hogy ho-
gyan is kezelje a felületet. Ter-
mészetesen a külön W-gomb 
– amely azonnal közvetlenül a 
zenemenübe varázsol minket – 
azért jól látható. Érdekes, hogy 
az előlapon található elindító/
megállító gombon túl, oldalt is 
találunk egy ilyen billentyűt, 
amely a háttérben biztosítja a 
zenelejátszást úgy, hogy köz-
ben minden más funkció alap-
helyzetből elérhető. Ilyenkor a 
szokott módon csak a kijelző 
felső részén futnak az adott dal 
információi. 

Persze a hangzás most is 
ragyogó – akár a tartozék 
egygombos alap Walkman-
headseten, akár kihangosítva 
szólaltatjuk meg a készüléket. 
Azt hiszem, teljes nyugalommal 
kijelenthetem: érezhető, hogy 
a japán anyavállalat mióta fog-
lalkozik már zenelejátszó gépek 
készítésével.

Régi ismerős
A készülék telefonrésze a Sony 
Ericsson telefonokat használók-
nak nem fog túl sok újdonságot 
hozni. Bár a régebbi készülé-
kekhez képest mindenképp új-
donság az RSS-olvasó, amelyet 
valamiért a svéd-japán vállalat 

nagyon nyom a készülékeiben 
– miközben meggyőződésem, 
hogy a felhasználók 90 %-ának 
(itthon legalábbis) halvány fo-
galma nincs róla, hogy mi is ez 
(bővebb információ a témában: 
Telecom Magazin 2007. márci-
us), vagy ha igen, akkor sokkal 
inkább a számítógépén hasz-
nálja e funkciót, ahol nem adat-
mennyiségi alapon kell aranyár-
ban neteznie. Ráadásul ebből 
a készülékből sajnos kimaradt 
a 3G-kompatibilitás is, amely 
– támogatott EDGE-szabvány 
ide vagy oda – igen lassúvá te-
heti az e-mail vagy bármi egyéb 
letöltését. 

Amennyiben viszont a szük-
ség úgy hozná, hogy mégiscsak 
kénytelenek lennénk megpró-
bálni valamilyen információ 
online megszerezését a mobi-
lunkkal, ahhoz – a már egyér-
telműen leszállóágban lévő 
WAP-kompatibilitás mellett – a 
készülék egy sokkal korrektebb, 
NetFront HTML-böngészővel is 
rendelkezik. 

A telefonkönyv és a szervező-
funkciók is a szokásosak – ami-
ként az egész menüfelépítés és 
-kialakítás is – néhány olyan 
hasznos dologgal kiegészülve, 
amelyek számos mobiltelefon-
ból nagyon hiányoznak, ám a 
cég mostani modelljeiben már 
egytől-egyig megtalálhatóak. 
Ilyen opciók például a stopper 
és a visszaszámláló, amelyek 
más cégek esetében inkább csu-
pán a sportosabb modellek sa-
játossága, pedig sokszor jól jön 
mindkettő, és szinte semmiféle 
extra tárhelyet vagy hardvert 
nem igényel a jelenlétük.

A kétmegás objektív éjszakai használatát 
nem is egy, hanem rögtön két mobilfény-
forrás is segíti.

VÉlemÉNy
összességében azt mondhatjuk, hogy a 
W610i leginkább a W880i termetesebb, 
viszont fotózásban hajszálnyival tehet-
ségesebb, háromgémentes kisöccse, aki 
hasonlóan remek megjelenéssel és min-
den fontosabb alapfunkcióval rendelke-
zik, amely ma elvárható.

pro	és	KoNtra
Egyedi design, 512 MB-os memó-
riakártya, autofókuszos kamera, 
kompakt kialakítás.

Kissé gyenge display, nincs 3G, 
sem távirányítós headset.

jellemzŐK
SONY EICSSON W610i
Híváskezelés
Rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

l / l
Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
Dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

Üzenetek
sMs / MMs
csoportos / hosszú sMs
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fM-rádió / RDs

1600x1200 / l
korlátlan / 176x144

Mpeg4, 3gp
Mp3, AAc

l

l / l
Extra
m

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
Tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
Diktafon
Dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
Dokumentumnéző

l / l
l

m

l

l

l / l
l

l

l

1
m

l

adatkommunikáció
WAp-böngésző
hTMl-böngésző
push-to-talk / Rss
gpRs
eDge
uMTs (3g)
hsDpA
infra
usb
bluetooth / A2Dp

l

l

m / l
l

l

m

m

l

l

2.0 / l
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➭ Az alábbiakban egy olyan 
mobiltelefont mutatunk be 
olvasóinknak, amely nem di-

vatos megjelenése vagy éppen rop-
pant gazdag multimédiás arzenál-
ja révén, hanem sokkal inkább 
fejlett üzleti funkcióival hódítja 
meg a vásárlók szívét.

Jelen tesztalanyunk nevében 
ott szerepel az a bizonyos, 
korábbról már jól ismert No-
kia-féle „i” jelölés, amelyből 
ugyebár könnyen kikövet-
keztethető, hogy ezúttal 
nem egy vadonatúj mo-
dellhez van szerencsénk. 
A fi nnek gondoltak egyet, 
és kezelésbe vették a még 
2005 végén bejelentett 
Nokia E61-et, majd 
pedig 2007 elején be-
mutatták annak ránc-
felvarráson átesett 
utódmodelljét. A vál-
tozások korántsem 
nevezhetőek forra-
dalminak, mindene-
setre ahhoz tökéle-
tesen elegendőek, 
hogy a készülék 
még 2007-ben is 
minden további 
nélkül eladható 
legyen.

Design
A különböző 
fogyókúrás 
technikákat már 
jó ideje nem csak a fi t-
nessguruk, hanem a mobiltelefonok 
gyártásával foglalkozó cégek is elő-
szeretettel alkalmazzák, tehát tulaj-
donképpen nem is meglepő, hogy 
a Nokia E61i is némileg karcsúbb 
lett, mint elődje volt. No persze a 
változás nem annyira szembetűnő, 
hiszen csak néhány milliméteres 

méretcsökkentéseknek lehetünk 
tanúi, ellenben kár, hogy a tömeg 
nemhogy csökkent volna, hanem 
épp ellenkezőleg, egész pontosan 6 
grammal gyarapodott. Ez utóbbi vi-

szont megbocsátható, mert az E61i 
bizony igen masszív, ellenálló, rész-
ben fémből készült borítást kapott. 
Az egyesek által csak pingpong-
ütőnek csúfolt, kilapított készülék 
eleganciáját hivatott növelni a sö-
tétbarna alapszín és a számos fémes 
csillogású elem.

Kezelés
A legfontosabb változások egy része 
a billentyűzetet érintette. No nem 
kell megijedni, a már megszeretett 
QWERTY-kiosztást nem butította 
le a gyártó, ehelyett inkább fi no-
mított rajta egy keveset, hogy még 
jobb legyen. A számok és karakte-
rek bevitelére szolgáló gombok egy 

leheletnyit kisebbek lettek, 
de mivel így kicsit 
jobban el vannak 
különítve egymás-
tól, javult az ergo-
nómia, és bizony 
a nyomáspontjuk 
is jól el lett találva. 

A mini joystick im-
már a múlté, helyét 
egy hagyományos 
ötállású navigációs 
gomb vette át, amely 
tulajdonképpen se nem 

jobb, se nem rosszabb, 
csak éppen más. Ez utób-
bi közvetlen közelében 
megmaradtak a menü- és 

e-mail-gombok, viszont a 
névjegyzék- és saját billen-
tyű újdonságnak számít. 

Kamera
A Nokia munkatársai az 

első E-sorozatú készülékek 
bejelentésekor hangsúlyozták, 
hogy ezekből a telefonokból 
nem takarékossági megfontolás-
ból marad ki a kamera, hanem 
egyszerűen azért, mert az üzleti 
felhasználók egyszerűen nem 
igénylik azt. Úgy látszik, hogy a 

célközönség mégiscsak igényt tart 
a fényképezős szolgáltatásokra, hi-
szen az E61 utódmodelljének hát-
só részében bizony már ott trónol 
egy kis ezüst szegélyes optika. Az 
ugyancsak kamerás E50-ben még 
csak egy 1,3 megapixeles kamera 
van, az E61i-be viszont már egy 2 
megapixeles fényképezőgép került, 
amely ugyan nem egy Carl Zeiss 
optikás csúcsmodell, de hétköznapi 
fotós feladatokra kiválóan megfelel. 

elegáns ölTöny, DRágA nyAkkenDő, svájci kARóRA – business 
sTyle, AMelyhez kiválóAn illik A nokiA legÚjAbb üzleTi MobiljA.

NoKia	e61i
> Szöveg: Budai Péter > Budai@teleCoMMagaziN.Hu > KéP: SteierleiN Péter

ÉrtÉKelÉS
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  jó
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

NÉVjegy
Operációs rendszer
symbian 9.1
Méret / Tömeg
117x70x13,9 mm / 150 gramm
Akkumulátor
1500 mAh li-polymer
Készenléti / beszélgetési idő 
400 óra / 5 óra
Kijelző: felbontás / szín
320x240 / 16 millió
Kijelző mérete / érintésérzékeny
57x43 mm / m
Belső memória / bővíthetőség
60 Mb / microsD
Plusztartozékok
usb-kábel, vezetékes mono headset
Ár
kb. 108000 ft
Info
www.nokia.hu
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Kijelző
Vérbeli business phone-ról 
lévén szó, jó hír, hogy a Nokia 
egy, az átlagnál nagyobb méretű 
kijelzőt tett a készülékbe, ame-
lyen így akár a céges táblázatok, 
szerződések is viszonylag jól át-
tekinthetőek és a webböngésző 
sincs különösebb korlátok közé 

szorítva. A 2,8 colos képátlóval 
rendelkező, TFT-technológiájú 
display „szélesvásznú” kialakí-
tású, vagyis fektetett téglalap 
formájú. Mivel az LCD elég 
nagyméretű, az amúgy kiváló 
QVGA-felbontás ezúttal nem 
számít kiemelkedően nagynak, 
ettől függetlenül az E61i képi 
világa nem sok kritikát érdemel. 
Színárnyalatokból sincs éppen 
kevés: ha valaki mindet meg 
szeretné számolni, több mint 
16 millióig jutna. A telefon 
erős napsütés melletti kültéri 
használatának sincs akadálya, 
ugyanis a fényerőt egy szenzo-
ros automatika folyamatosan 
állítgatja, a szenzor érzékenysé-
ge pedig öt fokozatban állítható. 
A személyre szabhatóságról 
két gyári témabeállítás (Nokia, 
Dots) gondoskodik.

Wireless
Egy üzleti készüléknek a wi-
relesses technológiák terén is 
a topon kell lennie, és a Nokia 
E61i-nek hellyel-közzel sike-
rül is ez. A GPRS-, EDGE- és 
UMTS-adatátvitelt támogatja a 
masina, és bár videotelefonálni 
is lehet vele, ilyenkor komolyan 
érezzük az előlapi kiegészítő 
kamera hiányát. Mivel 2007 
közepén járunk már, a HSDPA 
is lazán belekerülhetett volna az 
E61i-be, erre azonban végül is 
nem került sor. Kapunk viszont 
cserébe egy minden hájjal meg-
kent WiFi-kontrollert, amely-
nek révén nemcsak böngészhe-
tünk WLAN-on, hanem akár 

VoIP-beszélgetéseket is foly-
tathatunk. Az USB 2.0 kellően 
gyors vezetékes adatátvitelt biz-
tosít számunkra, de a bluetooth 
csak 1.2-es, és a bluetooth-os 
sztereó headseteket sem támo-
gatja. No persze az E61i nem is 
erről szól – így például a sztereó 
FM-rádió is hiányzik belőle.

Ha szűkösnek bizonyul a 60 MB-os integ-
rált memória, microSD-memóriakártyák-
kal etethetjük az E61i-t, ehhez azonban 
sajnos le kell applikálnunk a fémből ké-
szült hátsó burkolatot.

A Nokia E61i teljes értékű, jól használha-
tó QWERTY-billentyűzettel büszkélked-
het – érdemes tiszta hazai forrásból vá-
sárolni, ekkor ugyanis magyar karakteres 
a billentyűzet.

A fényképezőgép optikája könnyen ösz-
szekarcolódhat, ezen kívül pedig kár, 
hogy az optika mellől a LED-segédfény és 
a szokásos kis tükör is hiányzik.

VÉlemÉNy
A jelenlegi Nokia E61 tulajok vélhetően 
csak akkor cserélnek majd E61i-re, ha 
hiányzik nekik a kamera. Magyarul: a vál-
tozások nem túl számottevőek, mindene-
setre szükségesek ahhoz, hogy a készülék 
versenyképes tudjon maradni.

pro	és	KoNtra
Csökkentett méret, nagy kijelző, 
jól használható billentyűzet, bő-
víthetőség, GPRS, EDGE, UMTS, 
WiFi, VoIP, bluetooth, fejlett irodai 
funkciók, MP3-lejátszó, 2 mega-
pixeles kamera.

Nagy tömeg, nincs HSDPA és FM-
rádió, régi S60 szoftver, korláto-
zott videotelefonálás.

jellemzŐK
NOKIA E61i
Híváskezelés
Rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
l

l / l

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
Dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

l / l
l

l

Szövegbevitel
QWeRTy-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

l

m

m

l

Extra
voip

Multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
Rőgzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fM-rádió / RDs

1600x1200 / l
l

352x288 / l
Mp4, 3gp
Mp4, 3gp

Mp3, AAc, eAAc+
m / m

Szoftver
A menürendszerben három 
sorban és négy oszlopban 
összesen tizenkét nem 
animált ikont találunk. A 
telefon kezelése a megfe-
lelően strukturált menünek 
köszönhetően nem nagy 
ördöngösség, azonban a 
működési sebesség lehet-
ne némileg nagyobb is. 
Pontosan ezen a ponton 
bukik ki egyébként annak 
fő hátránya, hogy a Nokia 
E61i ugyanarra az S60 3rd 
Edition platformra építkezik, 
mint az E61, és nem arra a 
Feature Pack 1-es kiadásra, 
amelyre a Nokia 6290 vagy a 
Nokia N95. Kár érte – szinte 
érthetetlen, hogy ezt az új-
donságot miért hagyták ki a 
telefonból? 

Iroda
A már jól ismert Quickoffi  ce 
programcsomag segítsé-
gével nem okoz gondot a 
különböző irodai állomá-
nyok kezelése, amelyek akár 
elektronikus levél csatolmá-
nyaként is érkezhetnek a 
telefonra. Kapunk ezen kívül 
Zipet (tömörítőt) és Adobe 
PDF-támogatást, átváltó 
alkalmazást, számológépet 
(sajnos nem tudományos) és 
egy profi  keresőt, amellyel 
üzenetek, e-mailek, jegy-
zetek vagy akár névjegyek 
között is kereshetünk, ku-
tathatunk. A hívóképes név-
jegyzék több mint harminc 
különböző bejegyzést támo-
gat, e-mail-címből, URL-ből, 
telefonszámból akár hár-
mat-hármat is eltárolhatunk 
kontaktonként. 

internet és adatátvitel
WAp-böngésző
hTMl-böngésző
gpRs
eDge
uMTs (3g)
hsDpA
e-mail-kliens / Rss
push-to-talk
infra
usb
Wifi
bluetooth / A2Dp

l

l

l

l

l

m

l / m
l

l

l

802.11b/g
1.2 / m

Szervezőfunkciók
névjegyzék
hangvezérlés
Tennivalók (To-do list)
jegyzet
hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l

l

l

l

l

l / l
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ÉrtÉKelÉS
Design:  jó
kijelző:  jó
Adatátvitel:  jó
multimédia:  kiváló
Felszereltség:  jó

NÉVjegy
Méret / Tömeg
106x48x17 mm / 115 gramm
Akkumulátor
950 mAh  li-pol
Készenléti / beszélgetési idő
400 óra / 10 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 262000
Kijelző mérete
33x43 mm
Belső memória / bővíthetőség
64 Mb / Memory stick Micro
Plusztartozékok
sztereó headset, usb-kábel, 128 Mb 
M2-kártya
Info
wwww.sonyericsson.hu

92 990 Ft

Képminőség
Mivel optikából feltehetően ugyanaz került ebbe a modellbe is, 
mint közvetlen elődjébe, a képminőség ezúttal is egészen rendkívüli 
– amiként azt a K-szériás mindenkori csúcsmodellek esetében már 
megszokhattuk. Ennek ellenére én – bevallom őszintén – egy egész 
leheletnyivel tisztábbnak találtam a K800-as egy-két képét. Lehetséges 
persze, hogy mindennek a nálunk járt tesztpéldány esetleg még nem 
végleges szoftvere csupán az oka. Akárhogy is legyen, annyi bizonyos, 
hogy aki a mobilját komolyan szereti fotózásra használni, annak a 
K810i biztosan nem okozhat csalódást.

➭ Mert annak ellenére, hogy a 
fontosabb paraméterek – 
mind fi zikai, mind tartalmi 

értelemben – jószerivel gyakorlati-
lag változatlanok, a Sony Ericsson 
K810i megjelenésében és fotóop-
cióiban is hoz némi változást.

Relatív
Ha nem ismeretes számunkra jelen 
készülék típusszáma, akkor az első 
találkozáskor teljes joggal gondolhat-
juk, hogy ez egy tökéletesen új mo-
dell, nem pedig valamely meglévő 
széria tuningolt folytatása. A készü-
lék külső megjelenését ugyanis elég 
rendesen átszabták a designerek. Ar-
ról viszont, hogy mindez jó irányba 
vitte-e el a K810i megjelenését, már 
lehet vitatkozni. Mivel a dolog rop-
pant relatív, én csak annyit nyilatkoz-
nék, hogy bár látványként a lehető 
legkevésbé sem nyerte el tetszésemet 
az új billentyűzet, használhatóság te-
kintetében több mint kifogástalan.

A normál megjelenésű számgom-
bokat teljesen kör alakú, fémszínű 
billentyűzet váltotta fel. A korábban 
néhány fi nn készülékből saját, rop-
pant egyéni luxusmobilokat vará-
zsoló Mobiado telefonjainál láthat-
tunk ilyen jellegű gombozást.

Az egyes gombok egyrészt jól ki-
emelkednek az előlapból, másrészt 
ilyetén kialakításuknak köszönhe-
tően kellően szellős az elrendezésük 
még ezen a viszonylag kis előlap-
darabon is. Éppen ezért – annak 
ellenére, hogy látványnak kissé talán 
bizarr egy, a normálishoz szokott 
szem számára – a kezelése valójában 
roppant kényelmes. 

A hátlap sem maradt teljesen a 
régi formában: a K810i már sokkal 
kevésbé tűnik Cyber-shot digitális 
fényképezőgépnek hátulról, mint 
elődje. E modell hátlapjába ugyanis 
már lényegesen jobban „beleveszik” 
az egyébiránt kellően masszív és 
passzentos objektívvédő.

Lenyűgöző
No igen, a fotózás. Nos azt hiszem, 
vitathatatlan, hogy elsősorban e te-
rület az, ahol a K810i a mobilvilág 
legtöbb gépét maga mögé utasítja. 
Elsősorban és leginkább azért, mert 
még mindig csak elvétve találunk 
olyan mobiltelefont, amelyben nem 
a szokásos LED-alapú mobilvaku, 
hanem egy, az ultrakompakt gépek-
ben is megtalálható xenon fényfor-
rás kap helyet. A K810i (akárcsak 
közvetlen elődje) viszont egy olyan 
valódi vakut tudhat magáénak, mint 
amilyen a cég Cyber-shot T-soroza-
tának gépeiben található. 

Ily módon a készülék már egyre 
kevésbé marad el egy igazi digitális 
fotómasinától. Ehhez az érzethez 
járul hozzá az is, hogy természe-
tesen most is a szokásos sonys, 
függőleges menüelrendezés fogad 
minket, amely rögtön egyértelművé 
teszi azt is, hogy a készüléket fotó-
zásra vízszintes irányba döntve kell 
használnunk – a külső szemlélőben 
mintegy megerősítve a „felőled ka-
mera” érzetet.

De szerencsére – amint arra már 
utaltam – kisebb valós fejlesztések is 
felütik fejüket a fotózás menüpontja 
alatt. A legszembetűnőbb változás 
egy roppant praktikus, hardveres 
kényelmi funkció megjelenése. A 
számbillentyűzet bal oldalsó sorá-
nak karakterkiosztása mellett apró 
ikonokra lehetünk fi gyelmesek, 
amelyek vízszintes elrendezésben 

állnak csak helyesen, és a számgom-
bok szimpla fehér háttérvilágításá-
nál nem is látszanak túl intenzíven. 
Azonban, amikor lehúzzuk az op-
tikavédő reteszt – ezzel automati-
kusan aktiválva a fotófunkciót –, 
akkor e parányi ikonok rögtön egy 
nagyon éles, kékszínű saját háttérvi-
lágítást kapnak, akárcsak a funkciós 
gombsor. Ráadásul, mivel ilyenkor 
a számbillentyűk normál háttérfé-
nye kialszik, teljesen világossá válik 

Meglepő, hogy báR elég AlAcsony széRiAszáM-növekeDéssel 
éRkezeTT Meg A legenDás k800-As uTóDjA, ezÚTTAl MégiscsAk 
TöbbRől vAn szó, MinT egyszeRű RáncfelvARRásRól.

SoNy	eriCSSoN	K810i
> Szöveg: SáNdor gergely > SaNdor@teleCoMMagaziN.Hu > KéP: SoNy eriCSSoN, SteierleiN Péter
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A készülék oldalán találjuk az M2-típu-
sú memóriakártya fogadására kialakított 
slotot gumilapkás védelemmel. Ellátva.

Az objektívet nagyon szerencsésen és 
szépen kivitelezve védi a Cyber-shotokról 
jól ismert tolókás retesz.

A készülék extravaganciáját nagy rész-
ben a numerikus gombok kialakítása 
adja. És még használni is jó őket.

VÉlemÉNy
A K810i a jelenleg kapható egyik legjobb 
fényképezős telefon a mobilpiacon – ez 
tény. Csakhogy sajnos az is az, hogy az 
említett, méltatlanul nevetséges video-
opció komoly csorbát ejt a multimédiás 
képességeken – igazán kár érte.

pro	és	KoNtra
Nagyon kényelmes kamerahasz-
nálat temérdek opcióval, segéd-
fénnyel, villámgyors optikával és 
kiváló vakuval, kompakt méret, 
praktikus design.

Mindössze 128 MB-os memória-
kártya és teljességgel használha-
tatlan mozgókép-alkotási képes-
ség – még mindig…

jellemzŐK
SONY ERICSSON K810i
Híváskezelés
Rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

l / l
Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
Dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

Üzenetek
sMs / MMs
csoportos / hosszú sMs
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fM-rádió / RDs

2048x1536 / l
korlátlan / 176x144 (!)

Mpeg4, 3gp
Mp3, AAc

l

l / l
Extra
m

Telefon
Minden különleges képessége ellenére a K810i természetesen azért 
egy mobiltelefon. Kommunikációs és egyéb telefonfunkciók tekin-
tetében ez a típus szinte tökéletes mása elődjének. Ennél fogva nem 
szenved hiányt sem sokrétű szervezőfunkciókban, sem részletgaz-
dag telefonkönyvben, mintahogyan a szokásos kommunikációs por-
tok (az infra, az USB vagy éppen a 2.0-s verziószámú, A2DP-kompati-
bilis bluetooth) sem hiányoznak a kínálatból. Nincs probléma a hang 
és a képminőséggel (videotelefonálásnál) sem, sőt ez utóbbi talán 
még javult is egy keveset – bár ez lehet, hogy inkább a harmadik ge-
nerációs hálózat erősödésének köszönhető. Ezúttal is van RSS-olva-
só, RDS-es rádió és az egy-két SE modellből már jól ismert és egész 
korrekt NetFront HTML-böngésző is jelen van. Mindehhez talán még 
egy WLAN-kommunikációs csatorna jött volna jól, hiszen akkor a 
hotspotokon esetleg ingyen is elérhetnénk a világhálót a K810i-vel 
– igaz, hogy akkor talán a kompaktsága sem érne el ilyen mértéket. 

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
Tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
Diktafon
Dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
Dokumentumnéző

l / l
l

m

l

l

l / l
l

l

l

l

m

m

adatkommunikáció
WAp / hTMl-böngésző
push-to-talk / Rss
gpRs
eDge
uMTs (3g)
hsDpA
infra / usb
bluetooth / A2Dp

l / l
m / l

l

m

l

m

l / l
2.0 / l

(a szó minden értelmében), 
hogy az apró ikonok a még ha-
tékonyabb fotózást szolgálják. 
A négy extrafunkciójú gomb 
gyors és közvetlen elérést biz-
tosít az olyan fontosabb op-
ciókhoz, mint a vakubeállítás 
(amely ki/be mód mellett au-
tomatikus és vörösszemopció-
kat is kínál), a makromód, az 
önindító, valamint a képméret 
kiválasztása. Ez utóbbi a 3,2 
megapixeles maximum mellett 
1 vagy 2 megapixeles, illetőleg  
akár VGA is lehet (MMS-üze-
netekhez például). 

Bőség
Szintén szokásosan komoly a 
felhozatal a fotófunkciók bő-
ségét illetően. Temérdek előre 
beállított témaválasztási lehe-
tőség és eff ekt/opció áll a lelkes 
fotós rendelkezésére ezúttal is. 
Az olyan, már-már hétköznapi 
profi lok mellett, mint a sport 
vagy a portré, az olyan, már 
sokkal kevésbé elterjedt szettek 
is megjelennek, mint az éjszakai 
portré vagy a dokumentum. Ez 
utóbbi opció egy spéci makro-
mód, amely – minden túlzás 
nélkül – tökéletesen képes rög-
zíteni valamely írásos anyagot. 
Legyen az egy fontos cím és 
leírás egy szórólapról vagy egy 
könyv hátsó borítóján fellel-
hető tartalmi leírás vagy akár 
éppen egy névjegykártya. Be-
vallom őszintén, én leginkább 
ez utóbbit tartom hasznosnak. 
Ugyanis állandóan elhagyom a 
rengeteg névjegyet, amelyet nap 
mint nap kapok emberektől, és 
bizony sokszor megesik, hogy 
mindezt még azelőtt összeho-

zom, mielőtt hazaérve végre fel-
vinném a kontaktjaim közé az 
aznapi gyűjteményt. 

A K810i ugyan be nem szken-
neli a névjegyzékbe az adott 
névjegykártya tartalmát (lát-
tunk már ilyen mobilt is, ám 
olyat, amely hibák nélkül meg-
tenné, még nem), de tökélete-
sen olvasható, borotvaéles képet 
készít azonnal szinte bármilyen 
fényviszonyok között.

Fények…
Apropó, fények. Az említett 
vaku ugyan még mindig elég-
gé beégeti a fehér felületeket, 
és leginkább csak egy egészen 
konkrét távolságról hatékony, 
ám még így is temérdek olyan 
helyzetben segít értékelhető 
képeket készíteni, ahol a többi 
mobiltelefon már réges-rég 
elvérzik. Különösen, hogy nem-
csak vaku, de vörös AF-segéd-
fény is munkálkodik az objektív 
mellett, amely így nagyban 
segíti a fókuszálást. A kétállású 
exponáló gomb fi nom lenyo-
másával aktiválódó autofókusz 

egyébként ezúttal is kiváló, 
szinte azonnal pontosan beáll, 
és ennek köszönhetően megle-
hetősen gyorsan fotózhatunk. 
Mindehhez hozzájárul, hogy 
maga a mérés is elég gyors.

…és árnyak
Azt hiszem rengetegszer szót 
emeltem már számtalan fóru-
mon az ellen, hogy a Sony 
Ericsson mennyire semmibe 
veszi azon felhasználói igénye-
ket, amelyek a mozgóképal-
kotásra irányulnak. Lassan a 
dolog oda jut, hogy már egy 
alsó-középkategóriás gépnél is 
leírhatom, mennyire ciki ez. Az 
viszont, hogy mindezt ugyebár 
a cég multimédiás csúcsgépé-
nek leírásakor is ide kell bigy-
gyesztenem, azt hiszem, tényleg 
minden határon túl megy. Nem 
is kívánom tovább fecsérelni 
erre a szót: a készülék videorög-
zítője a maga szokásos 176x144 
pixeles felbontásával és alig 10 
kép/mp-es tempójával még a 
legfi nomabban szólva is gyenge. 
Nagyon gyenge!
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➭ Kívül szép, belül RAZR: tö-
mören így jellemezhetnénk a 
Nokia N76 küllemét. Már 

első kézbevételkor feltűnik, hogy 
csupán 13,7 milliméteres vastagsá-
gával és elegáns külsejével egyér-
telműen a „divattelefon” kategó-
riában száll versenybe a vásárlók 
kegyeiért. 

Külső elegancia
A hölgyek a piros, amíg az urak va-
lószínűleg inkább a fekete változatot 
fogják előnyben részesíteni, a mind-
két modellen megtalálható ezüstha-
tású díszítőelemek pedig egyaránt 
elismerést válthatnak ki mindenki-
ből, aki kirakatüvegen át szemléli 
az N76-ot. Megkaparintva azonban 
vágyakozásunk tárgya tartogat pár 
negatív meglepetést. Például szinte 
lehetetlen úgy megfogni a készülé-

ket, hogy ne maradjanak rajta ujjle-
nyomatok. A fémes hatású felületek 
– de leginkább a tükröződő bevona-
tú külső kijelző – mágnesként vonz-
zák a port, koszt és egyéb szennye-
ződést. Ráadásul, ha bekoszolódik, 
akkor szinte olvashatatlanná válik 
az apró, 128x160 pixeles képernyő. 
Elegáns mobilunkat a legapróbb 
karcok is képesek annyira elrondíta-
ni, hogy szinte csak tokban merjük 
használni, így időnk egy részét való-
színűleg az N76 tisztántartásával és 
megóvásával fogjuk tölteni. Leendő 
tulajdonosoknak ezért erősen java-
solt a készülékkel együtt egy tisztí-
tókendő és védőtok beszerezése is.

További problémák forrása lehet, 
hogy a készülék hátoldalán elhelye-
zett 2 megapixeles kamera lencséjét 
semmi sem védi a külső behatások-
tól, ezért ha képeink homályosra, 

vAn, Aki finToRog, és vAn, Aki elégeDeTTen cseTTinT, AMikoR A MoToRolA v3 MinTájáRA készülT so-
kADik MobilTelefonT veszi A kezébe. Tény, hogy Az AMeRikAi gyáRTó v3-As sikeRMoDelljéT szinTe 
MáR MinDen gyáRTó „leMásolTA” vAlAMilyen foRMábAn. MosT A piAcvezeTő nokiA is ezT Teszi – lás-
suk, MekkoRA sikeRRel?

NoKia	N76
> Szöveg: SzűCS MiKlóS > KéP: NoKia, SteierleiN Péter

ÉrtÉKelÉS
Design:  kiváló
kijelző:  kiváló
Adatátvitel:  jó
multimédia:  kiváló
Felszereltség:  jó

Nokia-penge vagy egy penge Nokia?NÉVjegy
Operációs rendszer
symbian 9.2 feature pack 1
Méret / Tömeg
106,5x52x13,7 mm / 115 gramm
Akkumulátor
700 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő 
200 óra / 2,75 óra
Kijelző: felbontás / szín
240x320 / 16 millió
Kijelző mérete / érintésérzékeny
37x49 mm / m
Belső memória / bővíthetőség
26 Mb / l
Plusztartozékok
usb-kábel, memóriakártya (256 
Mb), headset
Ár
118680 ft
Info
www.nokia.hu
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esetleg torzra sikerednek, ellenő-
rizzük, nem szennyeződés vagy 
egy apró karc a felelős-e mind-
ezért?

Déjà vue
A készüléket szétnyitva érdekes 
érzés keríti hatalmába az embert. 
Ezt már láttuk valahol... Hiába 
a Nokia felirat, a remek kijelző 
és a jól ismert symbianos menü-
rendszer, egyszerűen képtelenek 
vagyunk levenni szemünket az 
ismerős, kissé érdesített fém-
billentyűzetről. Nem véletlenül: 
tiszta RAZR V3. Bár a Nokia érin-
tőszenzorok helyett valódi gom-
bokat alkalmazott, a billentyűzet 
kialakítása megszólalásig hasonlít 
a Motorolánál látottakhoz. 

A dolog hátránya, hogy a gom-
bok gyenge nyomásponttal ren-
delkeznek, kevés visszajelzést ad-
nak, és bizonytalanul használha-
tók. Nem hiába, az eleganciának 
ára van. Első használatkor legin-
kább a navigációs gomb pontat-
lansága és az iránygombok kis fe-
lülete miatt fogunk bosszankodni, 
de némi gyakorlással azért úrrá 
lehetünk a kezdeti nehézségeken.

Miután a tesztelésre kapott 
zongoralakk-fekete N76-ost feltöl-
töttem, behelyeztem a kissé kaci-
fántosan eltávolítható és visszahe-
lyezhető foglalatba a SIM-kártyát, 
bekapcsoltam a készüléket, és rö-
vid várakozás után (körülbelül 25 
másodperc) üzemkész állapotba 
került. Pár perc múlva befutott az 
első hívás is, amely tulajdonkép-
pen – gyakorlott felhasználóként 
– nem okozhatna problémát ab-

ban az esetben, ha egyik kezemben 
nem éppen egy notebooktáskát 
tartottam volna, de mivel pontosan 
ez volt a helyzet, elkezdtem gondol-
kodni: vajon milyen trükk alkalma-
zásával lehet egy kézzel szétnyitni 
az N76-ot? Hát a válasz sajnos az, 
hogy semmilyennel. Pontosabban 
úgy biztosan nem, hogy ne kockáz-
tassunk egy alapos leejtést, miköz-
ben a simára csiszolt felületű mo-
biltelefon izeg-mozog, és csúszkál a 
tenyerünkben. Persze telefonálha-
tunk zárt állapotban kihangosítón 
keresztül is, de ez csak abban az 
esetben jó megoldás, ha nem zavar 
minket, hogy beszélgetőpartnerünk 
szavait mindenki hallja.

Nagy igyekezetem közepette 
aztán sikerült is szinte minden 
gombot megnyomnom, amely a ké-
szülék oldalára és előlapjára került: 
a zenelejátszó számára fenntartott 
funkciógombokat a külső képernyő 
alatt, a készülékház jobb oldalán 
elhelyezett kamera- és galéria-
gyorsindító gombokat, valamint 
a hangerő-szabályozó gombokat, 
majd végül a készülék tetején helyet 
foglaló ki/be kapcsológombot is. 
Utóbbit már szándékosan tettem, 
mégpedig azon egyszerű oknál 
fogva, mivel ádáz ténykedésemnek 
köszönhetően szegény tesztkészü-
lékünk egyszerűen lefagyott. 

Az esetből levonható tanulság: 
az N76 használatához mindkét ke-
zünkre szükségünk van. 

Belbecs
A Motorola V3-mal való rokonság 
szerencsére csupán az N76 külső 
jegyein érhető tetten. Ennél a mo-

Szabad préda: az N76 2 megapixeles ka-
meráját nem védi semmi a külvilágtól.

A ki/be kapcsoló gomb és a fejhallga-
tó-csatlakozó között, műanyag védőlap 
alatt miniUSB-csatlakozó lapul.

A kamera- és galériagomb a vékony ké-
szülékház jobb oldalára kerültek.

Motorola V3? Nem, ez a Nokia N76 bil-
lentyűzete.

Érdekes: az N76 beépített GPS- 
antennát nem tartalmaz, „GPS 
adatok” és „Iránypontok” me-
nüpontot viszont igen.

Médiaközpont: a multimédia-
gomb gyors elérést tesz lehe-
tővé.
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dellnél egy ízig-vérig okostele-
fonnal állunk szemben: a Series 
60 3rd Edition Feature Pack 
1 garantálja, hogy a készülék 
valamennyi fontos feladattal 
megbirkózik, amelyre egy igé-
nyes felhasználónak szüksége 
lehet. Ha az N76-ra előretele-
pített alkalmazások nem len-
nének elegendőek, kedvünkre 
„okosíthatjuk” kiegészítő alkal-
mazásokkal, szükséges tárhely-
ről pedig a microSD-kártya-
bővíthetőség gondoskodik. A 
memóriakártya-foglalat egyéb-
ként a készülékház bal oldalára 
került, és a zárszerkezet erősen 
lötyögött. Reméljük, ez csak a 
tesztkészülékre jellemző egyedi 
probléma. 

Érdekes, annak ellenére, 
hogy az N76 nem kapott 
beépített GPS-antennát, az 
„Iránypontok” és „GPS adatok” 
programok nem maradtak ki a 
gyári programkínálatából. Az 

antennahiány egyébként külső 
bluetooth-os változattal egy-
szerűen pótolható, a Nokia 
„Maps” programot letöltve 
pedig elegáns készülékünket 
villámsebesen navigációs esz-
közzé varázsolhatjuk.

Multi, média 
A zenelejátszó remek, ráadásul 
a külső gombok használatával 
is tökéletesen kezelhető, a rá-
dió élvezhető, a fényképezővel 
azonban nem tudtunk megba-
rátkozni. Talán, mert a gyártó 
az N-sorozat egyik legfőbb 
erényének a multimédiát tartja, 
vagy mert az N95 remek kame-
rája után egyszerűen minden 
gyengének tűnik – tény, hogy 
ez a 2 megapixeles, fi xfókuszos, 
optikai zoom nélküli képrögzí-
tő enyhén képzajos és gyakran 
elmosódott fotókat produkál. 
Videorögzítésre 320x240 kép-
kockás felbontásban maximum 
15 képkocka/másodperccel ké-
pes – ennél szintén láttunk már 
jobbat. Praktikus, hogy fény-
képezéshez a külső kijelzőt is 
használhatjuk keresőként, bár 
érthetetlen módon videorögzí-
téshez nem.

Szőrszálhasogatásképpen 
megemlíthetném még a hiány-
zó WiFi-lehetőséget, de az iga-
zat megvallva már az is csoda, 
hogy ennyi mindent képes volt 
a gyártó belepréselni ebbe a vé-
kony készülékházba.

A microSD-kártyafoglalat fedele nem kelt 
túl stabil hatást.

Praktikus: az elegáns előlapon helyet 
foglaló lejátszógombok leegyszerűsítik a 
zenehallgatást.

Az N76 egy nem hétköznapi SIM-kártya- 
foglalatot kapott.

VÉlemÉNy
„Szeretlek is meg nem is” idézhetnénk a 
klasszikust. A Nokia N76 iránt könnyű szere-
lemre lobbanni, kecses vonalai, elegáns kül-
seje, nagy tudása sok embert elcsábíthat, és 
ha nem vagyunk maximalisták, akár egy bol-
dog és tartós kapcsolatot is kialakíthatunk 
vele. A mi szívünkbe is sikerült becsempész-
nie magát, és amíg nálunk vendégeskedett, 
sok ember kíváncsi tekintetét vonzotta. Aki 
egy elegáns és garantáltan nem hétköznapi 
külsejű okostelefont keres gazdag funkció-
kínálattal, az bátran válassza társnak! Fontos 
azonban, hogy képesek legyünk elfogadni 
apróbb hibáit is.

pro	és	KoNtra
Elegáns külső, gazdag funkciókínálat, 
gyors működés, külső MP3-gombok, 
microSD-kártyahely, remek belső ki-
jelző, készenlétiállapot-jelző LED.

Fogékony az ujjlenyomatokra, és 
gyorsan koszolódik, a miniUSB-csat-
lakozó nem tölti a készüléket, egy 
kézzel nem használható, nehézkes 
navigációs gomb és billentyűzet, 
nincs WiFi, gyenge kamera.

jellemzŐK
NOKIA N76
Híváskezelés
Rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

64 / l
l

l / l
Szervezőfunkciók
névjegyzék / hangvezérlés
Tennivalók (To-do list)
jegyzet / hangjegyzet (diktafon)
havi / heti megjelenésű naptár

l / l
l

l / l
l / l

Gyárilag telepített irodai alkalmazások
Dokumentumnéző (doc, xls, ppt, pdf)
szövegszerkesztő / táblázatkezelő
prezentációkészítő
file manager

l

m / m
l

l

Szövegbevitel
QWeRTy-billentyűzet
virtuális billentyűzet
kézírás-felismerés
ékezetes karakterek

m

m

m

l

Extra
m

Multimédia
kamera felbontása / Af
képszerkesztő
videó felbontása / hossza
lejátszható videoformátumok
Rőgzített videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
fM-rádió / RDs

1600x1200 / l
l

320x240 / korlátlan
Mp4, 3gp
Mp4, 3gp

Mp3, AAc, WAv, MiDi, WMA, eAAc+

l / m
internet és adatátvitel
WAp / hTMl-böngésző
gpRs / eDge
uMTs (3g) / hsDpA
e-mail-kliens / Rss
push-to-talk
infra / usb
Wifi
bluetooth / A2Dp

l / l
l / l   
l / m
l / l

l

m / l
m

2.0 / l
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➭ Ékes példája mindennek a 
Samsung E390, amely annak 
ellenére, hogy már kártya-

függetlenül is remek áron kapha-
tó, egészen impozáns megjelenés-
sel bír. Ráadásul mindemellett 
képességek tekintetében is szá-
mos területen túlteljesíti kategó-
riáját.

Ami az említett megjelenést ille-
ti, azt mondhatjuk: ez a készülék 
úgy néz ki, mintha a nagysikerű 
– és megjelenésekor abszolút 
felsőkategóriásnak számító 
– D500 és – mondjuk – az előző 
számunkban debütált U600-as 
közös gyermeke lenne. Egy-
részt, mert formai kialakítása, 
fekete színe és úgy eleve az 
egész megjelenése leginkább a 
D-sorozat említett modelljének 
apró, kiszögletesített másává 
teszi. Másrészt viszont kicsit 
nyúlánkabb és lényegesen vé-
konyabb attól. 

Nagyon kellemes meglepetés 
(különösen a kissé lötyögős 
U600 után), hogy a készülék 
fi zikai alkotóelemeinek legjob-
ban sikerült pontja a sokszor 
igen kritikus mechanika. Az 
elcsúsztatható előlap nagyon 
masszív, kizárólag igen határo-
zott mozdulatra reagál, és szinte 
elnyűhetetlennek tűnik. Másik 
hasonlóan előnyös megoldás, 
hogy a cég e modellnél visszatért a 
számos korábbi típusnál már alkal-
mazott (ám később valamiért mégis 
elhagyott) megoldáshoz, hogy a 
beépített kamerát a felcsúszó rész 
hátuljában helyezi el, amely így csu-
kott állapotban a készüléktest teljes 
védelmét élvezi a sajnos elég gyako-
ri külső behatásokkal szemben. 

Multimédia
Maga a szóban forgó kamerarész 
egyébként egy erős átlagot mutat. A 
felbontás mindössze 1,3 megapixel, 
és az optika mellett ezúttal csak egy 
parányi tükörfelület árválkodik – az 
esti fotózkodást segítő mobil fény-

forrás sajnos e modellen nem kapott 
helyet. Ennél fogva leginkább a nap-
pal készült kültéri képek mutatnak 
csupán értékelhető minőséget, a 
gyengébben megvilágított témáknál 
sajnos „elvérzik” az optika. Talán 
még ettől is valamivel rosszabb a 
helyzet a mozgóképanyagok te-

kintetében, hiszen az itt produ-
kált, mindössze 176x144 pixeles 
felbontás már nem nevezhető 
éppen elégségesnek – leginkább 
MMS-üzenetekhez lehet kalib-
rálva ez a méret.

Nagyon klassz viszont, hogy 
legalább annyi beállítási lehető-
séggel találkozhatunk az E390 
fotóbeállítási menüpontja alatt, 
mint a cég többi, némileg komo-
lyabb multimédiás gépei eseté-
ben. Van lehetőség a fehéregyen-
súly, a különböző eff ektek, illetve 
az expozíciómérés, valamint a 
fényérzékenység beállítására is. 
Jelen vannak ezúttal is a már-
már elmaradhatatlan keretopci-
ók, illetve egészen széles skálán 
(176x144-től 1280x1024-ig) állít-
ható a képfelbontás is.

A fotók, illetve videók visszané-
zéséhez a 176x220 pixeles felbon-
tású és éppen 2” méretű, 256 ezer 
színű display egészen elfogadható 
– ebben a kategóriában ettől több 
nem igazán várható el.

Örvendetes ugyanakkor az is, 
hogy immár egy ilyen visszafogot-
tabb árú készülékben is találunk 
memóriabővítési lehetőséget a fotók 
és a zenei anyagok tárolására – s 
ráadásul a ma használatos legkor-
szerűbb microSD-kártyák fogadásá-
ra képes a koreai újdonság. Termé-
szetesen azért tartozékkártyára sen-
ki ne számítson az E390 dobozának 
bontogatásakor.

Zene
Nem állom meg, hogy meg ne je-
gyezzem, micsoda előrelépés, hogy 
végre egy alsóbb régióhoz tartozó 
készülékben is megtaláljuk a zenele-
játszóban a számokon belüli „bele-
tekerés” gombot, amelynek gyakori 

Az egyes Technológiák Alsóbb szekciókbA TöRTénő folyAMATos 
lesziváRgásánAk Ténye MA MáR ToTális közhely. A koReAi gyáR-
Tók – közülük is leginkább A sAMsung – folyAMATosAn igyek-
szenek AzonbAn A külleMbeli MegjelenésT is ugyAnígy Tovább-
juTTATni A MéRsékelTebb áRÚ készülékek felé.

SamSuNg	e390
> Szöveg: SáNdor gergely > SaNdor@teleCoMMagaziN.Hu > KéP: SteierleiN Péter

ÉrtÉKelÉS
Design:  közepes
kijelző:  közepes
Adatátvitel:  közepes
multimédia:  közepes
Felszereltség:  közepes

NÉVjegy
Méret / Tömeg
93x45x16 mm / 80 gramm
Akkumulátor
750 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
395 óra / 6 óra
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 262000
Kijelző mérete
2”
Belső memória / bővíthetőség
60 Mb / microsD
Plusztartozékok
sztereó headset
Info
www.samsungmobile.hu

44 990 Ft
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hiánya miatt bizony nagyon sok 
kritika érte a koreai céget. Merthogy 
bizony még az olyan impozáns mo-
delleknél is probléma volt ez, mint 
például a nagysikerű X820-as!

Ez most végre megszűnt, a szá-
mokat előre, illetve visszafele léptető 
gombok nyomva tartásakor a készü-
lék az adott számon belül is képes 
gyorsan előre, illetve visszafele mo-
zogni. Az egészen jó hangzású zene-
lejátszó és a szintén korrekt tartozék 
sztereó headset mellett csupán az 
FM-rádió hiánya okoz némi csodál-
kozást és szívfájdalmat. 

Yahooo?!?
A Samsung „drága jó szokásához” 
híven ezúttal is lehetőséget ad a 
közvetlen (és persze gyakorta vélet-
lenszerűen is összehozható) WAP-
kapcsolat elindítására, hiszen a na-
vigációs gombsor középső, i-betűs 
részét benyomva azonnal a (szerény 
véleményem szerint szinte teljesen 
használhatatlan) mobil világhálón 
találhatjuk magunkat, amennyiben 
WAP-beállításaink és előfi zetésünk 
is egyaránt lehetővé teszi mindezt. 
Roppant fontos funkció ez, min-
denképp kell is, hogy legyen – azt 
hiszem ezt a betegségét a vállalat 
készülékei már sohasem növik ki. 
Még szerencse, hogy azért annyit 
már fejlődött a dolog az évek során, 
hogy most már csak alapesetben 
kezd el wapolni a gép, a menükben 
barangolva már „ok” funkciót tölt 
be ez a gomb.

Mindezt most azzal az egészen 
meglepő lépéssel fejeli meg az E390, 
hogy a főmenüben barangolva 
nagy meglepetéssel láthatjuk a tel-

jesen önálló Yahoo főmenüpontot. 
Ugyancsak nagyon hasznos, nélkü-
lözhetetlen pontja ez a menürend-
szernek. 

Játék és munka
Ezzel együtt természetesen a már 
jól ismert menüpontok ezúttal is 
hozzák a szokásos bőséget, vagy-
is a többnézetes naptár és az igen 
részletgazdag telefonkönyv ezút-
tal sem hiányzik. Előbbi ráadásul 
továbbra is beállítható a kijelző 
hátterének, amely még mindig egy 
roppant hasznos – és egyedi – Sam-
sung funkció. Ugyancsak a szokott 
módon a játékokban sem szenved 
hiányt a készülék, hiszen a koreaiak 
a szórakoztatásra – mint mindig 
– ezúttal is komoly hangsúlyt fektet-
tek. Olyannyira, hogy ebbe az apró 
gépbe gyárilag nem kevesebb, mint 
8 darab játék került. Köztük több 
a népszerű játékszoft vergyártó, a 
Gameloft  által jegyzett. Ezek közül 
a legmeglepőbb talán a kissé meg-
hökkentő nevű Paris Hilton’s Dia-
mond Quest, amelyben a gyönyörű 
botrányhősnő csinos pofi jának fo-
tója mindvégig jelen van az összes 
menüpontban, illetve a teljes játék 
közben is. A játék persze lehet, hogy 
kicsit régi, mert cellában ülő Paris 
képpel nem találkozhatunk sehol. 

Nagy szívfájdalommal tapasztal-
tam azonban, hogy kicsit átverés a 
nyolc játék, merthogy a Gameloft  
játékainál mindenesetben csupán 
csak egy trial verzióról van szó, 
amelyet mindössze kipróbálni van 
lehetőségünk – s ha folytatni szeret-
nénk, már jön is az anyagi igénylés a 
szoft vertől.

Szinte hasonlóan a korábbi Samsung mo-
dellekhez, a memóriakártyát oldalt te-
hetjük be, és reteszes lapka védi.

A kamera a nagysikerű sorozatnyitóhoz 
hasonlóan visszakerült a fedlap hátuljá-
ra. Igaz, így nyitnunk kell, ha kattinta-
ni akarunk.

A fedlapon elhelyezett billentyűk köny-
nyen kezelhetőek, csak a törlésgomb si-
keredett apróra.

VÉlemÉNy
A Samsung újdonsága egy közepesen 
kedvező árú készülék az ennek megfelelő 
tulajdonságokkal, amelyek itt-ott kissé ki 
is emelkednek a közegtől elvárható mér-
tékből. Ráadásul mindemellett roppant 
tartós mechanika és kellemesen kompakt 
megjelenés is jellemzi. Nem vitás, hogy 
nem a technománok mobilja lesz az 
E390, viszont aki kedvező áron szeretne 
egy korrekt, később akár fejleszthető 
(microSD-kártya) és mindenképpen na-
gyon impozáns megjelenésű telefont, az 
jó választásra találhat az E390-ben.

pro	és	KoNtra
Roppant masszív mechanika, jó 
megjelenés, microSD-foglalat, 
és mindennek ellenére aránylag 
kedvező ár. 

Nincs FM-rádió, se EDGE, és a 
mobilfény is nagyon hiányzik.

jellemzŐK
SAMSUNG E390
Híváskezelés
Rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

l

l / l
l

l / l
Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
Dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

Üzenetek
sMs / MMs
csoportos / hosszú sMs
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l
l / l

l

l

adatkommunikáció
WAp / hTMl-böngésző
push-to-talk / Rss
gpRs / eDge
uMTs (3g) / hsDpA
infra / usb
bluetooth / A2Dp

l / m
l / m
l / l
m / m
m / l

2.0 / l
Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fM-rádió / RDs

1280x1024 / m
korlátlan / 176x144 

Mp4
Mp3 / AAc / AAc+

l

m / m
Extra
m

A menüben össze nem té-
veszthető módon találjuk 
külön menüpontként a Ya-
hoo keresőjét indító ikont.

Ízlések és pofonok kérdése, 
hogy szeretnénk-e együtt 
tölteni néhány percet Paris 
Hiltonnal. Kezdésképpen já-
tékos formában próbálkoz-
hatunk.

A készülék zenelejátszója a 
szokásos Java-alapú változa-
tot kapta. Tulajdonképpen 
szerencsés megoldás.

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép / valutaátváltó
Tennivalólista / jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
Diktafon
Dallamszerkesztő
java / beépített játék
hangvezérlés
Dokumentumnéző

l / l
l / l
l / l
l / m

l

l

l / l
m

m
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➭ Ha viszont máshogy nézzük a 
dolgot, akkor dicséretes, 
hogy van egy cég, amely a 

Chocolate, a Prada vagy a Shine 
névre hallgató modellek mellett 
gondol azokra is, akik átlagos mo-
bilra vágynak, vagy éppen ezt tud-
ják megfi zetni. 

Barbie, te plasztik tündér!
A kissé túlzottan plasztik hatású 
mobil visszafogott ezüstszürke kül-
sejével egyáltalán nem az a darab, 
amely első látásra bárkinek feltűnik. 
Igazi szürke egér, amelyen formailag 
semmilyen komolyabb újítást nem 
alkalmaztak, ezért eleve nem aján-
lom azoknak, akik szeretnek vil-
logni vadiúj mobiljukkal. A KP202 
– amely elnevezést én azonnal „kö-
zönséges pénztárcakímélőre” ke-
reszteltem – átlagos telefon, amely 
biztosan nem vonja el kollégáink 
fi gyelmét a heti meetingen. A szür-
ke mellett a másik „főszín” a fekete, 
amely az egész fedőlapot uralja. A 
gyászos hangulatot csak egy kereszt-

be futó ezüst csík, a gyártó logója 
és a kamera lencséje töri meg. Van 
azonban itt egy apró külső kijelző is, 
amely esztétikai élménynek ugyan 
elég sovány, de funkcionális szem-
pontból nagyon hasznos. A gombok 
egyébként szintén a higgadt, józan 
tervezést támasztják alá, semmi 
csicsa és egész jó használhatóság, 
leszámítva, hogy egy kicsit túl ke-
mények. 

Nem valami sok
A 96x64 pixeles külső kijelző felada-
ta a legfontosabb alapinformációk 
megjelenítése az egyszínű és hal-
ványkékes háttérvilágítás mellett. 
Ezek alaphelyzetben a térerő, a töl-
töttségi szint, a szolgáltató, valamint 
a dátum és idő. A belső TFT-kijelző 
sem bír komoly felbontással, ugyan-
is mindössze 128x160 pixeles, de ez 
legalább színes. 

A menü felépítése a ma már be-
vett kilencikonos megoldás, amelyet 
igény esetén listázott módban is 
megjeleníthetünk. Az alapfunkciók 
közül a telefonkönyv a szokásos 
középkategóriát nyújtja: 500 nevet 
tárolhatunk benne, amelyek mind-
egyikéhez e-mailt, telefonszámot, 
fényképet és csengőhangot rendel-
hetünk. Emellett kiválaszthatjuk, 
hogy a SIM-kártya vagy a telefon le-
gyen-e az alapértelmezett memória.

A naptárban az egyes napok-
hoz készíthetünk emlékeztető-
ket, maximum 100-at, bár akinek 
ez nem elég, vásároljon inkább 
határidőnaplót. Heti nézet nincs, 
amiért haragudtam, mivel nekem 
ez a legkényelmesebb, de napi vagy 
havi bontásban szerencsére meg-
nézhetjük a dátumokat. 

Szöveges üzenet mellett MMS-t 
is küldhetünk, amely a beépített 
kamerával párosítva már értelmet 
is nyer, még akkor is, ha csak VGA-

felbontással van dolgunk. Ezzel 
összhangban van a multimédiás 
üzenetek 100 KB-os méretkorláto-
zása, bár nem értem, hogy akkor 
minek lehet készíteni akár 120 KB-
os képeket is, mivel bluetooth és 
infra híján ezeket esélytelen a mo-
bilból „kiszedni”.

A szokásos funkciók mind megta-
lálhatóak a KP202-ben, úgymint az 
ébresztőóra, a valutaátváltó, a szá-
mológép vagy a diktafon. Persze ko-
moly hangrögzítésre ne gondoljon 
senki, hiszen a telefon memóriája 
mindössze 2 MB. 

Helyette próbáltam wapozni, de 
sajnos olyan lassú volt a kicsike, 
hogy hamar feladtam. Ennek ellené-
re a beépített csengőhangok kritikán 
aluli repertoárja miatt mindenképp 
javaslom a letöltést. Mellette szól-
jon viszont, hogy amikor ezek után 
– kissé csalódottan – zsebre vágtam, 
kényelmesen megbújt a zsebemben, 
és pár perc múlva már el is felejtet-
tem, hogy ott lapul.

A gyáRTó egyik legÚjAbb MoDellje A voDAfone polcAinAk kínálA-
TáT gAzDAgíTjA. legAlábbis ez lenne A cél, áM ennek A MobilnAk 
A piAcRA DobásábAn nincs TÚl sok logikA. külsőleg seMMi eXTRA, 
és funkciók TekinTeTében seM TuD TöbbeT, MinT veRsenyTáRsAi.

lg	Kp202
> Szöveg: tótH rita > KéP: SteierleiN Péter

NÉVjegy
Méret / Tömeg
87x45x19,8 mm / 78 gramm
Akkumulátor
830 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
200 óra / 4,2 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x160, külső: 96x94 / 65000 
Kijelző mérete
2,8x3,5 mm
Belső memória / bővíthetőség
2 Mb / m 
Plusztartozékok
mono fülhallgató
Ár
18990 ft (vitamax csomagban)
Info
www.lge.com

VÉlemÉNy
A KP202 egy olyan közép-
kategóriás mobil, amely 
semmi különösebbel nem 
fogja tolongó vásárlók 
tömegeit mozgósítani. 
Külsőleg nagyon szürke és 
túl visszafogott. Funkciói 
alapfunkciók, azokból 
is inkább a gyengébb 
színvonalat hozza. Semmi 
személyre szabhatóság, 
szórakozás vagy extra, 
de ennek ellenére olyan 
felhasználóknak ideális 
készülék, akik nem szeretik 
a feltűnést, és leginkább 
telefonálni, esetleg hob-
bifotózni szeretnének a 
mobiljukkal.

pro	és	KoNtra
Alacsony árfekvés, 
minőségi anyagok, 
könnyű.

Kemény gombok, 
kis memória, alap-
funkciók, rémes 
csengőhangok.

A menüt a hagyományos 
kilencikonos elrendezésben 
vagy listázott módban is hasz-
nálhatjuk.
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➭ Kétféle tesztelő létezik. Az 
egyik az a típus, aki kezébe 
vesz egy telefont, és azonnal a 

menüben kezd el bogarászni, 
konstatálja, hogy ezúttal bizony 
egy háromgésháesdépéás darabbal 
van dolga, amelyen windózmobájl 
7.22 fut éppen, és 
processzorának 
sebessége kielé-
gítő. A másik a 
megfontol-
tabb.

Kinek mit?
Egy új telefon 
megérkezésekor 
általában nem az 
az első dolgom, 
hogy meglessem, 
milyen technikai újí-
tások vannak benne, 
hanem megpróbálom 
összességében, ma-
dártávlatból megkö-
zelíteni a készülékeket. 
E szerint többségében 
kétfajta mobillal találko-
zom: az elsőt nevezzük jól 
átgondolt koncepciónak, a 
másodikat hibásnak. Sajnos 
a Sagem jelen modellje is az 
utóbbiba tartozik szerintem.

Majdnem exkluzív
Első körben érdemes kívülről 
szemlélni a készüléket. Gyönyö-
rű tükrös kijelzőt kapott, ame-
lyet mostanában az LG is nyomat 
a Shine terén erősen. Hasonló 
designnal készült a gombsor is, 
amely tovább folytatja az exkluzivi-
tást. E mellett még egy olyan fekete 
házba is tették a telefont, amelyre 
komolyabb panasz nem lehet. Ezek 
alapján mindenki már jó előre a 
hölgyek kedvencévé avatná a készü-
léket, és valami exkluzív szériába 
sorolná, azonban nagy hibát vétene. 

Mit várnánk még ugyanis egy olyan 
telefontól, amely felsőbb kategóriá-
ba tartozik, és azon nőket célozza 
meg, akiknek fontos a telefonjuk 
külseje. Egyrészt egy szép kijelzőt, 
másrészt egyértelmű kezelést, és 
akár el is hagyhatnák a kamerát és 
a hasonló extrákat. Na, itt bukott 
a Sagem. Furcsa egyébként, mert 
elsőre többen is Alcatelnek nézték a 
készüléket. Talán a formavilág, talán 
a funkcionalitás miatt.

Hibák
Ugyanis a my411V kapott egy akár 
szörnyűnek is nevezhető kijelzőt, 
azonban fi nom vagyok, és ilyet nem 
mondok. Inkább enyhén pixelesnek 
írom, de azért azt érdemes tudni, 
hogy ez a pixelesség engem erősen 
a múltba röpít, és régi emlékeket 
ébreszt. Ezen felül szokásos problé-
ma az erős magyartalanság, amely a 
Sagemnek olyan gyermekbetegsége, 
mint a Samsungnak az egyszerre 
rezgés-csörgés hiánya. A Sagem 
viszont ezúttal tartotta a jótól má-
solni nem szégyen logikát, így ezt a 
funkciót átültette saját telefonjába. 
Igaz, van rezgő mód, de az nem 
működik együtt a csengéssel, illetve 
külön nem állítható. Van négy darab 
profi l, amelyek közül választhatunk, 
ezekből az egyik a „csak rezeg”, és 
ennyi. Nincs lehetőség a rezgés kü-
lön állítására. 

A magyartalanságokat elég 
hosszú lenne felsorolni, de egy 
gyöngyszemet kiemelnék, 
ugyanis ez volt az első, amelyet 
felfedeztem, és amely talán a 
legjobban tetszett. A nyertes 
az üzenetek menü egyik 
menüpontja, amely alapos 
fejtörésre készteti a fel-
használót: „Beérk. üzen.-
k (.”. Így, nyitott zárójellel 
és ponttal a végén, hogy 
legyen min gondolkod-
nunk.

Kinek nem
Szóval visszakanya-
rodva az eredeti 
témára, a viszony-
lag exkluzív külső 
mellé sajnos 
sikerült néhány 
belső gyermek-
betegséget 
applikálni 
tesztala-
nyunkba, 
így ko-
molyabb 

babérokra, 
néptelefonná 

ÚjAbb loW-enD készülékeT Do-
boTT piAcRA A sAgeM, AMely 
MáR sokADik A soRbAn.

Sagem	my411V
> Szöveg: PolaCSeK zSolt > PolaCSeK@teleCoMMagaziN.Hu > KéP: SteierleiN Péter

ÉrtÉKelÉS
Design:  jó
kijelző:  elégséges
Adatátvitel:  közepes
multimédia:  elégséges
Felszereltség:  elégséges

NÉVjegy
Méret / Tömeg
103,2x45,2x14,2 mm / 85 gramm
Akkumulátor
700 mAh li-ion
Készenléti / beszélgetési idő
300 óra / 5 óra
Kijelző: felbontás / szín
128x160 / 65536
Kijelző mérete
35x23 mm
Belső memória / bővíthetőség
13 Mb / microsD
Plusztartozékok
n.a.
Ár
19980 ft
Info
www.sagem.hu, www.vodafone.hu
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való válásra biztosan 
nem törekedhet. 
Mindezek mellé sajnos 
még fel kell vennünk 
a listára a lehetetle-
nül lassú szoft vert, 
amely tovább tetézi a 
tesztelőben a feszült-
séget. Semmiképpen 
ne válasszák a Sagem 
készülékét azok, akik 
érzékenyebbek a te-
lefonjuk lassulására. 
Azoknak sem lesz jó 
alternatíva, akik egy 
olcsó, de megbízható 
készüléket akarnak.

Kinek igen
Alapesetben egyéb-
ként a készüléket 
leginkább a fi atalab-
baknak ajánlanám, 
körülbelül az általános 
iskola 7. osztályáig, 
onnantól ugyanis már 
komolyabb igények tá-
madnak a telefonokkal 
kapcsolatban, addig 
pedig még el lehet 
adni csilivili külsővel a 
készüléket. 

Pedig nem len-
ne rossz választás a 
my411V, elég meg-
nézni a paramétereit. 
Kapott ugyanis GPRS-
kompatibilitást, valamint 
bluetooth-vevőt és bővíthető me-
móriát, amelyek közül az utolsó ket-
tő egyenesen ritkaságszámba megy 
ebben az árkategóriában. Ha már 
árkategória, akkor érdemes meg-

említeni azt is, hogy a cikk írásának 
pillanatában feltöltő kártyával két 
darab tízezresért már a zsebünkben 
lehet a készülék, amely azért erősen 
árnyalja a fenti hibákat.

A billentyűzet kialakítása nagyon szépre 
sikeredett, és még azt sem mondhatjuk 
rá, hogy alkalmatlan lenne a kezelésre.

Az oldalsó lejátszásvezérlő gombok már 
korántsem olyan jók. A méretük nagy-
mértékben befolyásolja használhatat-
lanságukat.

Mindenféle védelem nélkül találjuk a ké-
szülék alján a rendszercsatlakozót. Kissé 
puritán megoldás.

VÉlemÉNy
A Sagem készüléke sok visszásságot 
tartalmaz. A kategóriájában páratlan 
funkciók társulnak a belső hibák tömke-
legével. Tovább fokozza a kontrasztot a 
megjelenés és kijelző közötti ellentét. A 
legnagyobb hibák közé tartozik az együtt 
rezgés és csengés hiánya, de úgy hisszük, 
a fentieket kedvező árával tudja majd 
ellensúlyozni.

pro	és	KoNtra
Bluetooth, bővíthető memória.

Kijelző, magyartalan és lassú 
menü.

jellemzŐK
SAGEM my400V
Híváskezelés
Rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás / kihangosítás

csak néma üzemmódban
32 / l

 l
 m / m

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
Dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

500
l

 l / l
 m

Üzenetek
sMs / MMs
csoportos / hosszú sMs
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l / l 
 l / l

 l
 m

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fM-rádió / RDs

vgA / m
korlátlan / cif

3gp
iMeloDy 1.2, MiDi, AMR, AAc, Mp3

 m
 m / m

Extra
m

adatkommunikáció
WAp-böngésző
hTMl-böngésző
push-to-talk / Rss
gpRs
eDge
uMTs (3g)
hsDpA
infra
usb
bluetooth / A2Dp

l

m

 m / m
 l
m

 m
m

 m
l

 1.1 / m

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
Tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
Diktafon
Dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
Dokumentumnéző

l / l
 l
m

 l
l

l / l
 m
m

 l
csak demo

 m
m
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➭ Középkategóriás létére iga-
zán kellemes tulajdonságok-
kal rendelkezik az E740, rá-

adásul a gyártótól megszokott mó-
don a külső is tetszetős. Nem 
szeretnék jóslatokba bocsátkozni, 
de szerintem ez a telefon komoly 
sikerekre számíthat, legfőképp a 
szolgáltatók kínálatában.

Csinibaba
Az ezüstös készülékház és a kijelzőt 
körülvevő csillogó krómozás töké-
letes párost alkotnak. Kifejezetten 
mutatós a hangszórórács és a telefon 
tekerős navigációs gombja, amelyet 
már más dél-koreai modellekben is 
láthattunk. Oldalsó gombjai közül 
az MP3-lejátszót indító utal arra, 
amely miatt az E740 sikeres lehet. A 
billentyűzete szerintem kicsit nőies, 
az egyes gombcsoportok megjele-
nése pedig eltér a megszokottól, de 
gépeléshez abszolút megfelelnek. 
Összeszerelés szempontjából nincs 
gond a készülékkel, ugyanakkor a 
mi tesztpéldányunknál a kijelzője 
körüli nyomkodásnál azt tapasz-
taltuk, hogy a képernyő foltos lesz. 
Ez leginkább akkor zavaró, amikor 
a menübe belépő gombot vagy a 
hívásfogadó, illetve elutasító billen-

tyűk valamelyikét nyomjuk 
meg. Reméljük, csak a pro-

totípus hibája.

Nemcsak szép
Szépsége mit sem érne, 
ha nem párosulna 
elegendő tudással, 
amelyre szerencsére 
a Samsung mérnökei 
odafi gyeltek. Te-
lefonkönyve 1000 
bejegyzést képes 
eltárolni, ezekhez 
a bejegyzésekhez 
pedig a követke-
ző adatokat lehet 

elmenteni: név, mobil-, otthoni, 
munkahelyi, fax- és egyéb tele-
fonszám, e-mail-cím, hívókép, 
egyedi csengőhang, születésnap 
és jegyzet. A születésnapnál kü-
lön lehetőség van arra, hogy a 
készülék elmentse a naptárba is 
az időpontot, amelyhez rögtön 
hozzáadhatunk ismétlést és éb-
resztést egyaránt. A névjegyzék 
extrái között található opciók: 
összes névjegy másolása a SIM 
és a belső memória között, ösz-
szes törlése, rendezés vezeték-
név vagy keresztnév szerint, az 
új nevek mentése a SIM-re vagy 
a belső memóriába.

Jól esik látni, hogy a Samsung 
telefonok a legtöbb gyártóval 
ellentétben kiírják, hogy hány 
darab SMS-t tudnak eltárolni – 
ez az E740 esetében 200 darab. 
Multimédiás üzeneteink és e-
mailjeink számára 20 MB belső 
memória áll rendelkezésre.

Szervezőfunkciói közül a 
naptár nagyon tetszett a koráb-
ban már említett születésnapos 
megoldás miatt. Bejegyzéseink 
lehetnek találkozók, évfordulók, 
feladatok vagy egyéb témájúak. 
Arra kell csak odafi gyelni, hogy 
a naptár kapacitása véges: konk-
rétan 400 bejegyzést lehet benne 
elmenteni. Van még ezen kívül 
jegyzetfunkció is a telefonban, 
ahol maximum 1000 karakteres 
szövegeket gépelhetünk be, és a 
végeredményt még bluetooth-on is 
továbbküldhetjük. Jó tudni, hogy 
a számológép számos matemati-
kafüggvényt ismer, a szoft veresek 
láthatóan nem elégedtek meg egy 
gyenge alapműveletes változattal.

Zenélni is tud
Az E740 erőssége a zenelejátszója, 
ráadásul van benne FM-rádió is. Ez 
a képessége az, amely miatt a szol-
gáltatóknak kimondottan érdemes 
lenne árulni a telefont. Az MP3-
lejátszóban album, előadó, műfaj, 
szerző szerinti kategóriákban keres-
hetünk, de megnézhetjük a legutóbb 

vagy legtöbbet lejátszott dalainkat 
is. Hála a microSD-bővíthetőségnek 
a telefonban bőven van hely a ze-
néknek. Tartozékként jár egyébként 
hozzá egy felvevőgombos adapter, 
amelybe a – szintén a dobozban 
található – 3,5 mm-es jackcsatlako-
zós headsetet kell bedugni. A meg-
oldás előnye, hogy az E740-et így 
bármilyen szabványos fülessel lehet 
hallgatni, ugyanakkor a sztereó 
bluetooth sem ismeretlen a készülék 
számára. Hangszínszabályozójában 
16 különféle gyári beállítást talál-

csinos, DivATos Megjelenésű 
TeRMékével A sAMsung iDén is 
TARolhAT.

SamSuNg	e740
> Szöveg: SoMlyai taMáS > SoMlyai@teleCoMMagaziN.Hu > KéP: SaMSuNg, SteierleiN Péter

ÉrtÉKelÉS
Design:  közepes
kijelző:  jó
Adatátvitel:  közepes
multimédia:  jó
Felszereltség:  jó

NÉVjegy
Méret / Tömeg
97x46x16,8 mm / n.a.
Akkumulátor
n.a.
Készenléti / beszélgetési idő
n.a.
Kijelző: felbontás / szín
176x220 / 262144
Kijelző mérete
31x39 mm
Belső memória / bővíthetőség
20 Mb / microsD
Plusztartozékok
sztereó headset, usb-kábel
Ár
n.a.
Info
www.samsungmobile.hu
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ni. Természetesen létrehozhatunk 
lejátszási listákat, sőt a számokat 1-
5-ig értékelhetjük, és az E740 még 
az album borítóját is kijelzi nekünk. 
Különleges és egyben rendkívül 
hasznos megoldás, hogy a zenele-
játszó mindenegyes funkciója hozzá 
van rendelve a számgombokhoz, és 
ezt a programon belül meg is lehet 
tekinteni. Természetesen a szoft ver 
fut a háttérben, és alapállapotban az 
oldalsó zenegombbal tudjuk elindí-
tani. Röviden nyomva intelligensen 
rákérdez a zenelejátszás indítására, 
második rövid lenyomásra pedig 
megáll a zene. Ha hosszan nyomjuk 
a gombot, akkor nem rejtve indul 
el az MP3-lejátszó, hanem szépen 
animálva, teljes képernyős üzem-
módban jelenik meg. Az FM-rádió-
ból sajnos hiányzik az RDS, de van 
benne automata állomáskereső, sőt 
az adásokat fel is tudjuk venni.

Képalkotás
Kamerázni nyitott üzemmód-
ban lehet, ilyenkor maximum 2 
megapixeles fotókat készíthetünk. 
Kimondottan jó dolog, hogy ki-
kapcsolható a fotózást követő 
képmegjelenítés, így több képet is 
kattinthatunk gyorsan egymásután. 
Sorozatfelvételt is csinálhatunk, 
méghozzá 6, 9 vagy 15 képkoc-
kából állót. Az időzítő 3, 5 és 10 
másodpercre állítható, zoomolni 
pedig a tekerőgombbal lehet. Vi-
deokamerája maximum 176x144, 
tehát borzasztóan kicsi felvételeket 
tud csak készíteni. A képminőséget 
illetően némiképp bajban vagyok, 
mivel egy erősen bétaállapotú szoft -
verrel felszerelt példány járt nálam. 
Annyi biztos, hogyha a végleges 

változatban még ennél is jobb lesz 
a kamera – már pedig minden bi-
zonnyal javulni fog –, akkor nincs 
ok panaszra.

Kisebb csemege a beépített kép-
szerkesztő, amelyel utólagosan bo-
londíthatjuk meg fotóinkat, illetve 
bármilyen képet. Alkalmazhatunk 
például fekete-fehér, negatív, szé-
pia-, elmosás- és élesítéseff ektuso-
kat. Szabályozható a fényerő és a 
kontraszt, illetve a színek intenzitá-
sa is. Körbevágni sajnos nem lehet, 
de forgatni és átfordítani igen, ezen 
felül vicces kereteket, ábrákat és 
hangulatjeleket is rábiggyeszthetünk 
a képre.

Ismerős motívum, ez bizony csak egy 
Samsung slider lehet. 

A bővíthető memóriának köszönhetően 
rengeteg zenét vihetünk magunkkal.

Ilyen és ehhez hasonló designelemek já-
rulnak hozzá a telefon szépségéhez.

VÉlemÉNy
A középkategória sikervárományosa 
reméljük, hamar eljut a szolgáltatókhoz, 
mert a fi ataloknak pont egy ilyen mobilra 
van szükségük.

pro	és	KoNtra
Szép külső, remek MP3-lejátszó, 
sztereó bluetooth.

Nincs RDS, gyenge videofelvevő.

jellemzŐK
SAMSUNG E740

Telefonkönyv
kapacitás
extrabejegyzések (cégnév, e-mail stb.)
Dallam / fénykép hozzárendelése
csoportok

1000
l

l / l
l

Multimédia
kamera felbontása / Af
videó hossza / felbontása
lejátszható videoformátumok
lejátszható zenei formátumok
képszerkesztő
fM-rádió / RDs

1600x1200 / m
korlátlan / 176x144

Mpeg4, 3gp
Mp3, AAc, AAc+

l

l / m
Extra
Tekerőtárcsás navigációs gomb

Üzenetek
sMs
MMs
csoportos
hosszú sMs
prediktív bevitel
e-mail-kliens

l

l

l

l

l

l

Komfortfunkciók
naptár: havi / heti nézet
számológép
valutaátváltó
Tennivalólista
jegyzet
ébresztő / kikapcsolt készüléknél
Diktafon
Dallamszerkesztő
java
beépített játék
hangvezérlés
Dokumentumnéző

l / l
l

l

l

l

l / l
l

m

l

3
l

m

adatkommunikáció
WAp-böngésző
hTMl-böngésző
push-to-talk / Rss
gpRs
eDge
uMTs (3g)
hsDpA
infra
usb
bluetooth / A2Dp

l

l

m / m
l

l

m

m

m

l

2.0 / l

Híváskezelés
Rezgő hívásjelzés
polifonikus / Mp3-csengőhang
profi lok
hangtárcsázás
kihangosítás

l

l / l
l

l

l
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1 iTT a DuiNO CSaLáD! 
www.speedshop.hu

A népszerű kiegészítőforgalmazó cég hazánkba is elhozta a külföl-
dön már jól ismert utángyártott eszközök egyik kedvelt márkáját, a 
Duniót. A Dunio termékek közt szinte minden fontosabb eszköz meg-
található, a 2.0 usb-s bluetooth-adaptertől kezdve a szivargyújtós 
autóstöltőkön át egészen a teljesen hétköznapi (és persze a gyáriaknál 
lényegesen barátságosabb árú) hálózati töltőkig és headsetekig.
ÁR: 690-3240 FT

3 KLaSSziKuS FOrMáK 
www.speedshop.hu

A klasszikus formák és a továbbra is igen megbízható minőség ked-
velőinek ajánljuk fi gyelmébe a sony ericsson hbh-pv705 kódjelű, új 
bluetooth-os headsetjét, amely termék újra eszünkbe juttatja, hogy 
magát a bluetooth szabványt is ennek a cégnek köszönhetjük. Az új 
kiegészítő ráadásul korrekt minősége ellenére árával is versenyképes a 
többi hasonló modellhez képest.
ÁR: 7650 FT

2 ErEDETi NOKia TOKOK 
www.cellect.hu

Az egyre elfogadhatóbb minőségű, viszont a gyáriaknál lényegesen 
olcsóbb utángyártott telefontokok növekvő népszerűsége dacára 
sokan mégiscsak ragaszkodnak a gyári tartók használatához. Azon 
nokia tulajdonosok számára tehát, akiknek elengedhetetlen a való-
ban kifogástalan kialakítás és anyagminőség, illetve a márkatudat, a 
cellect számos eredeti nokia tokot kínál továbbra is.
ÁR: 2990-3990 FT

6 NOKia JaCK HEaDSET 
www.cellect.hu

A nokia 6290-es és számos másik újabb nokia készüléknél már lát-
hattuk, hogy lassan eltűnnek a jó öreg pop-port csatlakozású sztereó 
headsetek a nokia kínálatából. ugyanis a fi nn piacvezető vállalat 
– roppant szerencsés módon – lassan kezd átállni a hagyományos 
jackcsatlakozós audioaljzatra. ennek megfelelően már meg is jelentek 
a piacon az első ilyen csatlakozású sztereó headsetek, mint például a 
hs-40-es, amely persze nemcsak mobilokhoz használható.
ÁR: 2990 FT

5 NOKia KÉSzÜLÉKHázaK 
www.bluetel.hu

sajnos egyre kevesebb előlap cserélhető minden nehézség nélkül 
otthon házilag. ennek ellenére a bluetel kínálatában rengeteg ilyen 
elő- és hátlaphoz hozzájuthatunk. ez egyrészt azért jó, mert némi 
hozzáértéssel azért magunk is megcsinálhatjuk, vagy esetleg a szer-
vizbe is magunkkal vihetjük, hogy cseréljék ki a régit – némi pénzt 
spórolva ezzel.
ÁR: NOKIA 6300 - 5290 FT, E65 - 5190 FT, N73 - 3890 FT,  
N95 - 5490 FT

4 MObiLáLLaTSáGOK 
www.gigatel.hu

igazán nem mindennapi mobiltartók ütötték fel a fejüket a gigatel 
kínálatában. Az új különlegességek plüssfi gurákra emlékeztető asztali 
mobiltartók. A számos bohókás állatfi gurát megmintázó, roppant 
fi nom anyagú kiegészítők teljesen univerzálisak, vagyis jószerivel 
minden létező mobilkészülékhez használhatóak.
ÁR: 1499 FT

1

2

3

4

5

6
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1 GpS-VEVŐ MaC OS-HEz 
www.speedshop.hu

A laptopok méretcsökkenésének hála egyre többen használják note-
bookjukat közvetlenül navigációs célokra is. nehéz viszont a dolga 
azoknak, akik nem Windows, hanem Macintosh rendszerű gépet hasz-
nálnak, ugyanis az Apple laptopjainak operációs rendszerével bizony 
rengeteg szoftver nem képes együttműködni. Az alábbi, miniusb-n 
csatlakoztatható gps-vevő különlegessége éppen ezért az, hogy Mac 
os rendszerek alatt is működik.
ÁR: 32990 FT

3 baNG & OLuFSEN  
HEaDSET 
www.phonezone.hu

Az elképesztően gyönyörű samsung serene készülék után megérke-
zett a koreai mobilvállalat és a méltán népszerű designcég, a bang & 
olufsen következő közös terméke, a Wep420-as bluetooth-os headset. 
Az ezúttal is egészen rendkívülien szép megjelenésű eszköz nemcsak 
kényelmes hordhatóságot és elcsúsztatható (!) headsetelőlapot, ha-
nem egy ugyancsak roppant impozáns kinézetű dokkoló-töltőt is kínál 
az igényes felhasználónak.
ÁR: 27990 FT

6 KÉKFOGÚ GpS-VEVŐ 
www.cellect.hu

navigációs eszközt szinte bármilyen újabb Windows operációs rend-
szerű, bluetooth-os kommunikációra képes pDA-ból varázsolhatunk. 
nincs szükség hozzá másra, mint mondjuk egy igo navigációs szoft-
verre és egy külső (bluetooth-on keresztül csatlakoztatott) gps-es 
vevőegységre. ez utóbbi kellékre kínál kedvező árú megoldást a nép-
szerű kiegészítőket gyártó celly cég új vevőegysége.
ÁR: 19900 FT

2 TÖLTÖTT TELEFON- 
TarTó! 
www.cellect.hu

ez az egészen egyszerű, ám annál ötletesebb kis találmány nem tesz 
semmi egyebet, mint megkímél minket attól, hogy állandóan helyet 
kelljen keresgélnünk a konnektor környékén a töltőre dugott mobil-
telefonunknak (amelyet aztán ugye többnyire a földre kényszerülünk 
rakni mindenféle veszélynek kitéve). Az egység természetesen csak 
függőleges elhelyezésű konnektor esetén hatékony.
ÁR: 1500 FT

4 MiNi HEaDSET 
www.gigatel.hu

A vezeték nélküli headsetek használata vezetés közben igazán remek 
egészségmegőrző (és persze pénztárcabarát) beszélgetési megoldás. 
sokakat azonban zavarnak a fülben lógó, sokszor igen otromba 
méretű fülhallgatók. A nokia nekik alkotta meg új, bh-208-as névre 
keresztelt bluetooth-os headsetjét, amely egy egészen apró és termé-
szetesen igen kedvező tömegű darab is egyben.
ÁR: 9999 FT

5 ÚJ GOLLa TOKOK 
www.gigatel.hu

Még mindig nagyon népszerűek a fi atal mobilos generáció köreiben 
a különböző, egyedi megjelenésű mobiltokok, illetve apró „mobilzok-
nik”. ha pedig a fi atalos mobiltokok a kérdés, akkor egyértelműen gol-
la a válasz. A gyártó évek óta ontja magából az ötletes és meglepően 
igényes anyagú és kidolgozottságú mobiltartókat.
ÁR: 2499 FT
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1 uNiVErzáLiS pDa-TOK 
www.speedshop.hu

Akik pDA-jukat vagy hibrid pDA-mobiltelefonjukat az átlagosnál 
gyakrabban cserélik, ugyanakkor mégis ragaszkodnak hozzá, hogy 
a sokszor bizony igen borsos árú készülékek azért védve legyenek 
mindenféle komolyabb külső behatástól, amely például a zsebekben 
érhet egy ilyen eszközt, azoknak remek megoldást jelenthet egy övre 
csíptethető univerzális pDA-tok beszerzése. 
ÁR: 4990 FT

5 aDaTKábEL ÉS TÖLTŐ 
EGYbEN 
www.cellect.hu

A nokia cA-70-es kódjelű kábele bizony nem egy közönséges adatká-
bel. Az újdonságra ugyanis a csatlakozóaljzat mellé felszereltek egy 
töltőkimenetet is, amely az usb-forráson keresztül – igény szerint 
– akár tölteni is képes a készüléket adatszinkronizálás alatt. Ráadásul, 
mivel a csomag tartalmaz egy új töltőcsatlakozó-adaptert is, a cA-70 
szinte az összes nokia modellt képes feltölteni.
ÁR: 9990 FT

6 DiVaTOS MObiLTOKOK 
www.cellect.hu

korunk (sajnálatos módon) legnépszerűbb hazai médiasztárját, 
győzikét különösen szerető mobilfelhasználók készülékükhöz immár 
a „sztár” imidzsét idéző zebramintás mobiltokkal is meglephetik 
magukat. ugyanis a számos új formájú és színezetű divatos mobiltok 
mellett még zebramintás plüsstokot is találhat a szemfüles vásárló a 
celly tokok közt...!
ÁR: 2990-3990 FT

2 uNiVErzáLiS KÜTYÜ-
TarTó 
www.cellect.hu

navigációhoz használatos pDA-telefonunk a szélvédőre tapasztva van 
a leginkább szem előtt. igaz ez persze egy pnA vagy egy sima pDA, sőt 
még egy psp esetében is. nos, hogy ne kelljen minden fent említett 
kütyühöz külön tartóállványt venni, érdemes megfontolni egy, a 
képen látható univerzális tartóegység beszerzését, amely állítható 
mivolta miatt az összes autóshasználatra alkalmas eszközt képes 
stabilan megtartani.
ÁR: 3990 FT

4 NOKia HEaDSET – 
NEMCSaK MObiLOKHOz! 
www.gigatel.hu

A nokia mobiloknak a jackaljzatok felé történő nyitása megindította 
az ilyen szabványú zenei kiegészítők áradatát. A vállalat új, hs-16-
os névre hallgató sztereó headsetjének nagy előnye, hogy a még 
egyelőre elég csekély számban forgalomban levő kompatibilis nokia 
mobiltelefonok mellett számos más Mp3-lejátszóval vagy egyéb au-
dioeszközzel is használható.
ÁR: 9999 FT

3 ipodMOTO 
www.motoker.hu

ugyan melyik telefonos társaság is gyártana kiegészítőt a világ első 
számú Mp3-lejátszóihoz, az ipodokhoz? naná, hogy az amerikai Mo-
torola! A cég képen látható új kiegészítője ipod nano készülékünket 
Motorola telefonunk bluetooth-os headsetjévé változtatja! Az új apró-
ság gyakorlatilag elengedhetetlen kiegészítője minden ipod nanót és 
Motorola mobiltelefont egyaránt birtokló felhasználónak.
ÁR: 24990 FT
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2 NOKia EXTra aKKu-
MuLáTOrTÖLTŐ 
www.cellect.hu

A nokia DT-14-ese azon felhasználók kegyeit keresi, akik extraakku-
mulátorral is rendelkeznek nokia telefonjukhoz. A különleges asztali 
töltőegység ugyanis éppen a pótakkuk töltésében segédkezik, vagyis 
lehetővé teszi az akkumulátorok mobiltelefonon kívüli töltését is, 
amelyek így folyamatosan cserélgethetőek is a készülékben levő 
energiaforrással.
ÁR: 2990 FT

5 NOKia MiNiuSb-S 
aDaTKábEL 
www.cellect.hu

Az új Dke-2-es adatkábelt már a legújabb – roppant ötletes módon – 
miniusb-s aljzaton keresztül csatlakozó nokia készülékekhez tervez-
ték (mint például az új 6290-es modell). Természetesen két szabvány-
végű egységről van szó, így a Dke-2 bármely más ilyen kapcsolódási 
képességű készülékkel is képes együttműködni – persze a megfelelő 
szoftverek megléte esetén.
ÁR: 3990 FT

1 bOHÉM NOTEbOOK-
TáSKa 
www.cellect.hu

ki mondta, hogy egy notebooktáska csak komor fekete vagy szürke 
színű lehet? A fi atalabb notebooktulajdonosok fi gyelmébe ajánljuk a 
számos vidám, fi atalos színben kapható celly tatyókat. A vállra vehető 
táskák élénk színviláguk mellett természetesen az olyan fontos jel-
lemzőkkel is rendelkeznek, mint az osztott és extra tároló rekeszekkel 
felszerelt tartórész, a gumírozott alsó vagy a kipárnázott vállpánt. 
viszont a marokfogantyú nagyon hiányzik róluk.
ÁR: 6900 FT

4 NOKia aKKuMuLáTOrOK 
www.bluetel.hu

A tartalékakkumulátor hasznosságát, azt hiszem nem szükséges túl-
ságosan ecsetelni. szinte minden olyan alkalommal felbecsülhetetlen 
kiegészítő válhat belőle, amikor huzamosabb ideig nem tudjuk éltető 
energiához juttatni mobiltelefonunkat. A bluetelnél temérdek gyári és 
utángyártott akkumulátor kapható, így még az olyan újdonságokhoz 
is kaphatunk akksit, mint mondjuk a nokia 5700.
ÁR: 6490 FT

3 bLuETOOH-OS HaNGSzóró 
www.gigatel.hu

A bluetooth-os headsetek őrülete után most egyre népszerűbbek a 
szintén kékfogon kommunikáló asztali kihangosítók. persze az enjoy 
Mb-20-hoz hasonló kiegészítők nem elsősorban a hangos telefonos 
kommunikáció miatt kerültek az érdeklődés középpontjába. sokkal 
inkább azért, mert A2Dp-kompatibilitásuk révén képesek mobiljaink 
zenei anyagának sztereó megszólaltatására is.
ÁR: 10990 FT

6 iGazi NŐi TOKOK 
www.phonezone.hu

A sony ericsson ipj-60 le sem tagadhatná, hogy kifejezetten a gyen-
gébbik nem mobiltárolási gondjait hivatott megoldani. gyönyörű 
pasztellszíneivel, igen fi nom anyagaival és az elmaradhatatlan mo-
bildísz-csecsebecsével az alján egyértelműen a hölgyek szívét fogja 
meghódítani. Természetesen több trendi nyári színben is kapható.
ÁR: 2490 FT
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TeleCommunikáCiós szAkbolTok

!Akció!  kedvező hirdetési ajánlatok szakboltoknak! 06(1)237-0855  !Akció!

buDApesT
Bluetel
1062 Budapest Podmaniczky u. 89.
Tel.: 06/70/318-4542; 
06/70/9333-655; 06/1/373-0580 
E-mail: info@bluetel.hu
www.bluetel.hu
Mobiltelefon, kamera, fényképe-
ző és PDA tartozékok. Mobiltele-
fon és navigációs készülékek kis- 
és nagykereskedése.

Fortuna GSM
Budapest józsef krt. 44. (józsef 
u. józsef krt. sarok)
Fax: 210-7442
Telefon: (20)9525-184,  
(30)2079-033
Mobiltelefon adás-vétel, csere. 
Nagy választék, szenzációs árak, 
szerviz.

GSM Bázis
Budapest IX. ker.     
Könyves K. krt. 12. Fsz. 35. 
Tel: (20)922-2900,  
06(1)456-1446
A világ legújabb telefonjai ná-
lunk legjobb napi áron. Gyári és 
utángyártott tartozékok széles 
választéka. Használt és új, vétel, 
csere, eladás. GSM gyorsszerviz. 
www.mindenamigsm.hu

 
1043 Bp. árpád út 95.
Tel:06-70/318-0392
Tel.Fax: 06-1/369-2219
www.fullgsm.hu
E-Mail: info@fullgsm.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akciós csomagok, adás-vétel- 
csere.

Stop.Shop Újpest
Tel:06-70/318-0036  
Tel:06-1/435-5037 

www.fullgsm.hu
E-Mail: info@fullgsm.hu
Használt és új mobiltelefonok, 
akciós csomagok, adás-véte-
le, cseréje. Hivatalos Vodafone 
partner.

Web: www.olcsogsm.hu
E-mail: info@olcsogsm.hu
Tel: +36 20 4321 656
Budapest 1062. Teréz  krt. 56.
Mobiltelefon szaküzlet.
országos házhozszállítás Road 
Parcel futárszolgálattal 24 órán, 
Budapesten 3 órán belül. Mobil-
telefon: adás-vétel-csere-beszá-
mítás. Webáruház. GSM gyors-
szerviz.

Mobilkommunikációs Kis-és 
Nagykereskedés 
1131 Budapest Kárpát u. 9.  
(Kleopátra Ház)
Tel: 06(1)801-2424
Fax: 06(1)801-2424
info@phonezone.hu
www.phonezone.hu
Mobil: 06(70)368 58 07
06(70)368 58 08
06(70)368 58 09
Nyitvatartás: H-P 09.00 – 18.00

 
Új független mobiltelefonok, 
gyári és utángyártott tartozé-
kok. Szervizanyagok, digitális 
fényképezők, MP3 lejátszók, mul-
timédiás kiegészítők, készülék-
beállitások (MMS, WAP, GPRS, 3G)

Krisztián GSM
1085 Budapest józsef krt. 49. 
Tel.: (1)486-0848
Gyári és utángyártott 
tartozékok. Mobiltelefon szerviz. 
Pannon partner.

Motoker Kft.
1024 Budapest, Retek u.6.
Tel:06(1)336-12-86
1133 Budapest, Tisza u. 8.
Tel: 06(1)343-03-07 
Motorola Szakbolt és Szerviz 
www.motoker.hu

Spiller GSM
1043 Budapest árpád út 56. 
(az udvarban) Tel:(1)390-2175, 
(20)975-5815.
Mobiltelefonok adásvétele, cse-
réje. Szervizelés rövid határidő-
vel, garanciával.

Speedshop.hu
1134 Budapest Dózsa Gy. u. 61-
63. (a SUZUKI márka-kereskedés 
mögött, bejárat az Angyalföldi 
utca felöl) Tel.: 06(1)288-0498, 
06(20)9667-842, 06(30)904-05-
03, 06(70)553-0001
Fax: 06(1)288-0497
E-mail: info@speedshop.hu
Web: www.speedshop.hu
Gyári és utángyártott mobil-
telefon és Utángyártott PDA 
tartozékok kis és nagykeres-
kedelme. Több mint 3000 
különféle termék készletről.

bAlAssAgyARMAT
Fortuna GSM II.
2660 Balassagyarmat, Hunyadi 
u.1. (Rákóczi út – Hunyadi út sa-
rok) Tel: (20)476-4766,
(30)380-0055
Mobiltelefon adás-vétel, csere, 
nagy választék, szenzációs árak, 
szerviz. 

cegléD
Ma-Mi GSM
Cegléd Malomtó szél 30. (Tesco) 
Tel.: 06(70)561-1011 
Új és használt rádiótelefonok 
vétele, eladása és cseréje. Gyors-
szerviz helyben! Mindhárom 
szolgáltató oNLINE feltöltés 
helyben.
Minden ami GSM!
www.mindenamigsm.hu

vác
Bim-Bam GSM
2600 Vác Petôfi u. Földvári tér 
sarok. Tel: 06(20)9826-202, 
06(27)501-165.
Rádiótelefonok és tartozékok.
Pannon partner.
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keres - kínál
AlcAtel

Alcatel 757-es kamerás mobil készülék 8000 ft-ért 
eladó. Tel.:06(1)390-2175

lG
lg b2100 színes, kamerás mobil 11900 ft. 
Tel.:06(1)390-2175
lg kg800 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
lg kg320 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
lg ke970 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
lg ke800 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
lg kg800 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
lg kg320 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
lg ke970 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
lg ke800 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
lg kg800(többféle színben) A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!!  versenyképes 
napi árakon, 24 órás kiszállítással az ország 
egész területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
lg kg320 !!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-42

lg ke970 shine ! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. www.
phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

lg ke800 platinum silver! A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 
24 órás kiszállítással az ország egész területére. 
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 
 www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

lg ke850 pRADA A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

A minőség megfizethető, de nem a legolcsóbb!!!! 
gyári és utángyártott tartozékok széles választéka, 
multimédiás kiegészítők : bluetooth- és infraportok, 
memóriakártyák, kártyaolvasók, bluetooth 
headsetek, gyári és utángyártott telefontokok. 
árainkról és termékeinkről érdeklődjön telefonon!! 
www.phonezone.hu Tel : 06-20-66-17-420

lg kg320 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

lg kg800 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

lg ke970 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

lg ke800 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel  futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

lg kg810 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

lg  kg110 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

MotorolA
Motorola v3i. .!!A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Motorola v3i Dolce & gabbana !!! A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!!  versenyképes 
napi árakon, 24 órás kiszállítással az ország 
egész területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Motorola v3X!!A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Motorola u6!!A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Motorola k1!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Motorola z3RizR!!!! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Motorola v3XX ! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Motorola v3i készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Motorola u6 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Motorola v3i vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Motorola v3x vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Motorola u6 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Motorola k1 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Motorola z3 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

Motorola v3xx vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

A minőség megfizethető, de nem a legolcsóbb!!!! 
gyári és utángyártott tartozékok széles választéka, 
multimédiás kiegészítők : bluetooth- és infraportok, 
memóriakártyák, kártyaolvasók, bluetooth 
headsetek, gyári és utángyártott telefontokok. 
árainkról és termékeinkről érdeklődjön telefonon!! 
www.phonezone.hu Tel : 06-20-66-17-420

Motorola f3 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 
Motorola v3x készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
Motorola v3 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 
Motorola  v3i új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 
Motorola v3i Dolce&gabbana új mobiltelefon 
eladó. országos házhozszállítás Road parcel 
futárszolgálattal 24 órán belül, budapesten 
ingyenesen kiszálltjuk 3 órán belül. Új készülékekre 
12-24 hónap teljes körű garancia. készülék 
beszámítás. online rendelés.   www.oktogongsm.hu  
gsm szerviz. budapest vi. Teréz  krt. 56.   
+36 20 387 10  40 
Motorola  v6 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 
Motorola v80 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 
Motorola v3xx készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
Motorola u6 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

Motorola e1 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

Motorola l6 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

Motorola l7 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

Motorola l72 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

Motorola k1 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

Motorola z3 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

Motorola  z3 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

Motorola v3X új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40

Motorola k1 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
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Motorola v3XX új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

NokiA
nokia 6030-as független készülék 9000 ft-ért eladó. 
Tel.:06(20)9755-815
Újszerű vagy felújított nokia 6310i-s mobilok   
15-35000 ft között eladó. Tel.:06(30)996-7771
nokia 6100 szép állapotban 9900 ft-ért eladó. 
Tel.:06(1)390-21-75
nokia 3200 kamerás mobil 19900 ft-ért eladó. 
Tel.:06(30)996-7771
nokia 7260 mobilkészülék szép állapotban 19900 
ft-ért eladó. Tel.:06(30)996-7771
nokia 5140-es újszerű állapotban függetlenül 18000 
ft. Tel.:06(1)390-21-75
nokia 6600 mobil garanciával 24900 ft-ért eladó. 
Tel.:06(1)390-21-75
nokia 7610-es gyári tartozékaival, garanciával 
29900 ft-ért eladó. Tel.:06(1)390-21-75
nokia n70-es gyönyörű állapotban T-Mobilos ga-
ranciával 47 900 ft-ért eladó. Tel.:06(20)9755-815
nokia 6111 mobil garanciával 34900 ft. 
Tel.:06(30)996-7771
nokia 6101-es mobilkészülék új állapotban 24900 
ft-ért eladó. Tel.:06(20)9755-815
nokia 6170-es garanciával 20000 ft-ért eladó.   
Tel.: 06(20)9755-815
nokia 8600 luna (hamarosan) A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!!  versenyképes 
napi árakon, 24 órás kiszállítással az ország 
egész területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
nokia 6110 navigator A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
nokia 7373!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
nokia 7390!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
nokia n95i. Már kapható!!!!A minőség megfizethető 
de nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 
24 órás kiszállítással az ország egész területére. 
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 
 www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
nokia 7373 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia 7390 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia n95 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia 8800 sirocco készülék eladó a napi legjobb 
áron. Tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu
nokia 6290 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia n93i készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia e65 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia n73 Me készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia n73 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia n80ie készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia n91 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia e60 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia e61 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia n71 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia 6280 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia 3250 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia 6300 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia 6288 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia 6111 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia 6233 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia n70 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
nokia 8800 scirocco !A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
nokia 5700!!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
nokia 5070!!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
nokia 6290! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 
 www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
nokia n93i ! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
nokia e65! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
nokia 7373 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
nokia 7390 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
nokia n95 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
nokia 8800 sirocco vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
nokia 6290 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia n93i vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia e65 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia 3250 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia 6300 vadonatúj, 2 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

nokia 7360 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

nokia 7370 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

nokia 7373 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

nokia 7390 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

nokia 7610 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

nokia 9300e új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

nokia 9300i új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

nokia 9500 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

nokia 8800 sirocco új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

nokia n70Me készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

nokia 6680 új mobiltelefon eladó.országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szervíz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40

SAMSuNG
samsung e800 mobil garanciával 17000 ft-ért 
eladó. Tel.:06(20)9755-815
samsung z400 mobil garanciával 44900 ft-ért 
eladó. Tel.:06(1)390-21-75
samsung zM60 T-Mobilos garanciával 3g-s telefon. 
25000 ft-ért. Tel.:06(1)390-21-75
samsung e720 gyári tartozékaival 27900 ft-ért 
eladó. Tel.:06(1)390-21-75
samsung e730 mobil garanciával 30000 ft-ért 
eladó. Tel.:06(30)996-7771
samsung e310-es független 9900 ft-ért eladó. 
Tel.:06(20)9755-815
samsung X650 független mobil készülék szép 
állapotban 13000 ft-ért eladó. Tel.:06(20)9755-815
samsung X660 független mobil szép állapotban 
14000 ft-ért eladó. Tel.:06(20)9755-815
samsung D530 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
samsung e900 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
samsung e250 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
samsung e420 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
samsung p310 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

samsung c130 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
samsung X830 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
samsung z400 vadonatúj, 1 év gyári garanciával, 
kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól hiTelRe is, 6-36 havi 
részletfizetésre, halasztott fizetésű konstrukcióval is. 
Telefonját beszámoljuk, megvásároljuk hiTel esetén 
is. bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184
samsung c130 garanciával 10000 ft.  
Tel.:06(30)996-7771
samsung c160 movil garanciával 10000 ft-ért 
eladó. Tel.:06(30)996-7771
samsung k508 brilles mobil  új állapotban 24900 ft. 
Tel..06(1)1390-2175
samsung R210 garanciával 6900 ft-ért eladó. 
Tel.:06(1)390-2175
samsung D510 A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
samsung s300 mobil garanciával 9900 ft-ért eladó. 
Tel.:06(20)9755-815
samsung D600. .!!A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.  
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
samsung D510 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
samsung e760 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
samsung e900 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
samsung e500 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
samsung e250 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
samsung e420 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
samsung p310 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

samsung c130 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
samsung e570 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
samsung e420 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
samsung X830 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
samsung z400 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
samsung D800. .!!A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
samsung D820 A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
samsung D900! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 
 www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
samsung D520 A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
samsung e530. .!!A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
samsung e760. .!!A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 
 www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
samsung e900! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére.   
1 év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
samsung D600 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
samsung D800 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
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samsung e420!!A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

samsung e500!! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

samsung e250!!A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!   versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

samsung p310. .!!A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

samsung c130 ! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 
 www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

samsung e570 ! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

e570 több színben ! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

u600!!!!! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

samsung X820 ! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 
 www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

X830 több színben ! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

samsung z400!!A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

samsung f300!!! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

A minőség megfizethető, de nem a legolcsóbb!!!! 
gyári és utángyártott tartozékok széles választéka, 
multimédiás kiegészítők : bluetooth- és infraportok, 
memóriakártyák, kártyaolvasók, bluetooth 
headsetek, gyári és utángyártott telefontokok. 
árainkról és termékeinkről érdeklődjön telefonon!! 
www.phonezone.hu Tel : 06-20-66-17-420

samsung e 200  új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

samsung D900 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

samsung e 250   új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

samsung e 370  új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

samsung e 390   új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

samsung D530 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

samsung e 530   új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

samsung z 510   új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 
samsung i 600   új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 
samsung D820 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu
samsung D520 készülék eladó a napi legjobb áron. 
Tel.:06/20/9-540-900 www.mindenamigsm.hu

SieMeNS
siemens cfX65 mobil garanciával 12900 ft-ért 
eladó. Tel.:06(20)9755-815
siemens Af-51 független garis készülék 9900 ft-ért 
eladó. Tel.:06(30)996-7771



mobilPiactér

7�

siemens cT 65  új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

siemens cl 75  új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

siemens Af 51 új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

siemens sf 65  új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

ShArp
sharp gX29 vodás újszerű állapotban 20000 ft-ért 
eladó. Tel.:06(20)9755-815

sharp gX10i vodás, garanciával 10000 ft-ért eladó. 
Tel.:06(30)996-7771

sharp gX17 bluetooth mobil 10000 ft-ért. 
Tel.:06(1)390-21-75

SoNy ericSSoN
ericsson T28 kitűnő állapotban 6900 ft-eladó. 
Tel.:06(1)390-2175

sony ericsson p910i gyári töltővel 49900 ft-ért 
eladó. Tel.:06(30)996-7771

ericsson R380 szép állapotban 9900 ft-ért eladó. 
Tel.:06(1)390-21-75

sony ericsson k610 A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

sony ericsson k750i. .!!A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

sony ericsson W700i !!! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
sony ericsson W880i. .!!A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
sony ericsson W810i A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 
év teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. www.
phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
sony ericsson W900i. .!!A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
sonyericsson W850 !!! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
sony ericsson k750i új állapotban pannonos 33900 
ft-ért eladó. Tel.:06(20)9755-815
sonyericsson W950!! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
sony ericsson W610 !!! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
sony ericsson M600 !!! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
sony ericsson W800i Mp3-as mobilkészülék 34900 
ft-ért eladó. Tel.:06(30)996-7771
sony ericsson k800 Több színben !!! A minőség 
megfizethető de nem a legolcsóbb!!  versenyképes 
napi árakon, 24 órás kiszállítással az ország 
egész területére. 1 év teljeskörű garancia, vadiúj 
készülékek. www.phonezone.hu Aktuális árakról 
érdeklődjön telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

sony ericsson p990!! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
sonyericsson z710!! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
sonyericsson z550!! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
sony ericsson W610! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
A minőség megfizethető, de nem a legolcsóbb!!!! 
gyári és utángyártott tartozékok széles választéka, 
multimédiás kiegészítők : bluetooth- és infraportok, 
memóriakártyák, kártyaolvasók, bluetooth 
headsetek, gyári és utángyártott telefontokok. 
árainkról és termékeinkről érdeklődjön telefonon!! 
www.phonezone.hu Tel : 06-20-66-17-420
sonyericsson W 200  új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 
sonyericsson W 300  új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 
sonyericsson W 550  új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 
sonyericsson k 610  új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

sony ericsson k610i készülék eladó a napi legjobb 
áron. Tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu
sony ericsson k750i készülék eladó a napi legjobb 
áron. Tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu
sonyericsson z 610  új mobiltelefon eladó.országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szervíz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40
sony ericsson W700i készülék eladó a napi legjobb 
áron. Tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu
sony ericsson W810i készülék eladó a napi legjobb 
áron. Tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu
sony ericsson W900i készülék eladó a napi legjobb 
áron. Tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu
sony ericsson W850i készülék eladó a napi legjobb 
áron. Tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu
sony ericsson W950i készülék eladó a napi legjobb 
áron. Tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu
sony ericsson M600i készülék eladó a napi legjobb 
áron. Tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu
sony ericsson k800i készülék eladó a napi legjobb 
áron. Tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu
sony ericsson p990i készülék eladó a napi legjobb 
áron. Tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu
sony ericsson z710i készülék eladó a napi legjobb 
áron. Tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu
sony ericsson z550i készülék eladó a napi legjobb 
áron. Tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu
sonyericsson k 750  új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 
sonyericsson k 800  új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

sonyericsson k 810   új mobiltelefon eladó. országos 
házhozszállítás Road parcel futárszolgálattal 24 
órán belül, budapesten ingyenesen kiszálltjuk 3 
órán belül. Új készülékekre 12-24 hónap teljes körű 
garancia. készülék beszámítás. online rendelés.   
www.oktogongsm.hu  gsm szerviz. budapest vi. 
Teréz  krt. 56. +36 20 387 10  40 

sony ericsson W880i készülék eladó a napi legjobb 
áron. Tel.:06/20/9-540-900  
www.mindenamigsm.hu

sony ericsson k610i vadonatúj, 2 év gyári 
garanciával, kártyafüggetlen, akár 0 ft-tól 
hiTelRe is, 6-36 havi részletfizetésre, halasztott 
fizetésű konstrukcióval is. Telefonját beszámoljuk, 
megvásároljuk hiTel esetén is.  
bp.: 30/207-90-33, 20/9525-184, 1-210-7442, 
bgyarmat: 30/380-0055, 35/302-184

philipS
philips 355 kamerás mobil garanciával 8000 ft-ért 
eladó. Tel.:06(1)390-2175

VeGyeS
Régi nokiák garanciával 3210, 3310, 3410, 3510, 
3510i,  2900-6900 ft-ig. 06(1)390-2175

bluetooth headsetek nagy választékban  és régi 
típusú telefonokhoz átlátszó tokok. 199ft-ért. 
06(1)390-2175

A minőség megfizethető, de nem a legolcsóbb!!!! 
gyári és utángyártott tartozékok széles választéka, 
multimédiás kiegészítők : bluetooth- és infraportok, 
memóriakártyák, kártyaolvasók, bluetooth 
headsetek, gyári és utángyártott telefontokok. 
árainkról és termékeinkről érdeklődjön telefonon!! 
www.phonezone.hu Tel : 06-20-66-17-420

pDA-k
Mitac Mio A701 !! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 
 www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Mitac Mio p550 !!! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Mitac Mio p340 A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Mirac Mio c250 ! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Myguide 3300 ! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 
 www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Myguide 4300 ! A minőség megfizethető de nem 
a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Mitac Mio c720 ! A minőség megfizethető de 
nem a legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 
órás kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

hTc p3300 ! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

hTc p3600 ! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek. 
 www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel :  06-20-66-17-420

hTc p4350 ! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

hTc s620 ! A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!! versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420

Asus p535 A minőség megfizethető de nem a 
legolcsóbb!!  versenyképes napi árakon, 24 órás 
kiszállítással az ország egész területére. 1 év 
teljeskörű garancia, vadiúj készülékek.  
www.phonezone.hu Aktuális árakról érdeklődjön 
telefonon! Tel : 06-20-66-17-420
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saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó MMs-ben

polifonikus / Mp3-csengőhang

naptár / profilok / Diktafon
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alcatel ot-s853

   103x47x20 / 93

800 mAh li-ion

262000 / 176x220

800 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / l

10 Mb  / l

2006 / 5

lg Kg320

90x46x9,9 / 70 

600 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l /  m

128 Mb / l

2006 / 9

lg Kg800

95x48x15,2 / 83

800 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 1280x960

l / l

l / m

128 Mb / m

2006 / 6

lg Kg810

92x47x14,9 / 83 

700 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

128 Mb / m

2006 / 11

lg KU800

94,6x45,6x17 / 98

1050 mAh li-ion

65000 / 320x240

5000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (1.2) / m

l / l

l / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 Mb / microsD

2007/1

nokia 5140i

107x47x24 / 100

760 mAh li-ion

65000 / 128x128

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l

l / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

l / l

m / l

3,5 Mb / m

2005 / 8

nokia 6070

105,4x44,3x18,6 / 88 

760 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / m / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

3,2 Mb / m

2006 / 8

nokia 6103

85x45x24 / 97

820 mAh li-ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

4,4 Mb / m

2006 / 4

lg Ke800

95x46x17,5 / 95

800 mAh li-polimer

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (A2Dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

55 Mb / microsD

2007 / 3

nokia 6085

92x46x23 / 84

970 mAh li-ion

262000 / 128x160

500 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (2.0,A2Dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

4 Mb / microsD

2007/3

Motorola z3

106x46x16 / 115

720 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l(2.0,A2Dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

16 Mb / microsD

2007 / 1

lg Ke970 shine

99,8x50,6x13,8 / 118

800 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (2.0,A2Dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 Mb / microsD

2007 / 4

nokia 6111

84x47x23 / 92

700 mAh li-ion

262000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l (java) / l

l / 1152x864

l / l

l / l

24 Mb / m

2005 / 12

nokia 6131

92x48x20 / 112

820 mAh li-ion

16 millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / l

11 Mb / microsD

2006 / 6

nokia 6151

108x47x19 / 98 

1100 mAh li-ion

262000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

l / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / l

30 Mb / microsD

2006 / 9

Motorola F3

114x47x9 / 70 gramm

700 mAh li-ion

2 / 2x6 karakter

m / m

m / m / m

4 / m

m / m / m

m / m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

m / m

2007/3
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75

Motorola W375

99x45x18,8 / 88

850 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / m / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

1,5 Mb / m

2007 / 2

Motorola W220

95x46x16,7 / 93

850 mAh li-ion

65000 / 128x128

600 / l

l / l / m

l / m

l / l / m

m / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

m / m

m / m

m / m

634 kb / m

2006 / 12

nokia 6233

108x46x18 / 110

900 mAh li-polymer

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

l / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

6 Mb / microsD 

2006 / 7

nokia 6288

100x46x21 / 115 

1100 mAh li-ion

262000 / 240x320

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

5 Mb / minisD 

2006 / 11

nokia 7373

88x43x23 / 75

840 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 Mb / microsD

2007/1

nokia 7390

90x47x19 / 76 

1100 mAh li-polymer

16 millió / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

l / l(2.0,A2Dp) / m

l / l

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

21 Mb / microsD

2007/1

nokia 8800 
sirocco

107x45x18 / 138

700 mAh li-polymer

262000 / 208x208

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 Mb / m

2006 / 10

Motorola K1

103x42x16 / 102 

700 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

m / l / l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

20 Mb / microsD

2006 / 11

Motorola v360

90x47x24 / 111

810 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

22 Mb / l

2005 / 10

Motorola v3

98x53x13,9 / 95

750 mAh li-ion

65000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

m / l

m / m

5,5 Mb / m

2004 / 10

Motorola v3i

98x53x14 / 100

710 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

12 Mb / Transflash

2006 / 3

Motorola v3xx

102,9x53x14,9 / 107,5

940 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l(2.0,A2Dp) / m

l / l

l / l (3.6Mbps)

l / l

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

57 Mb / microsD

2007/1

Motorola razr 
MaXX v6

104x53x15 / 105 

940 mAh li-ion

242000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l(A2Dp) / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

50 Mb / microsD

2007 / 2

nokia 6300

106,4x43,6x11,7 / 91 

940 mAh li-ion

16millió / 320x240

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (A2Dp) / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

8 Mb / microsD

2007/3

Motorola v1100

100x48x19 / 115

1000 mAh li-ion

262000 / 240x320

700 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

50 Mb / microsD

2007/3

Motorola W510

99x46x17,5 / 107

880 mAh li-ion

262000 / x176x220

dinamikus / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2Dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

15 Mb / microsD

2007 / 5

samsung D900

103,5x51x12,9 / 85 

800 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 3 Mp

l / l

l / m

60 Mb / microsD

2006 / 9

samsung e250

99,5x49,5x14,1 / 80

750 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m/l (2.0,A2Dp)/m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

10 Mb / microsD

2007 / 2

samsung e420

83,6x45,5x17,8 / 77

750 mAh li-ion

65000 / 128x160

500 / l

l / l / l

40 / l

l / m / l

m / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

m / m

2 Mb / m

2007/3

samsung D840

99x51x11,9 / 100

700 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / m / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

70 Mb / microsD

2007 / 5
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Memória / bővíthetőség
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samsung e570

86x45x24 / 79

750 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l 

40 / l 

l / l / l 

m/l (1.2,A2Dp)/m

l / l

m / m

l / l 

l / l

l / 1280x1024

l / l 

l / m

25 Mb / microsD

2007 / 2

samsung e870

92x42x16 / 85 

800 mAh li-polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x960

l / l

l / m

86 Mb / microsD

2006 / 9

samsung e900

93x45x16,5 / 93

700 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

80 Mb / microsD

2006 / 6

samsung X530

95x45x18 / 72

800 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / m

l / l / l

l / m / m

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

m / m

3 Mb / m

2007/1

Fujitsu siemens 
t830

Windows Mobile 5.0

126x64x21 / 195

1500 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / m / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

128+64 Mb / sD

l / l

2006 / 12

glofiish M700

Windows Mobile 5.0

117,5x59x19,8 / 165

1530 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m /l(2.0, A2Dp)/l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

192 Mb / microsD

l / l

2007/1

glofiish X500

Windows Mobile 5.0

113x59,5x15,5 / 146

1530 mAh li-polymer

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / m / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

192 Mb / microsD

l / l

2006 / 12

hP rW6815

Windows Mobile 5.0

102x58x19 / 140

1530 mAh li-ion

262000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

192 Mb / minisD

l / l

2006 / 12

htC P3600

Windows Mobile 5.0

108x58x18 / 143

1500 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64Mb / minisD

l / l

2006/11

hP iPaQ 510

Windows Mobile 6.0

107x48,6x16,3 / 102

1100 mAh li-ion

65000 / 176x220

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x960

l / l

l / l

64 Mb / microsD

l / m

2007/3

samsung X820

113x50x6,9 / 66

600 mAh li-polymer

262000 / 220x176

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

80 Mb / m

2006 / 8

asus P535

Windows Mobile 5.0

109x59x19 / 145

1300 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l (A2Dp) / l

l / m / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

324 Mb / minisD

l / l

2007 / 4

htC P4350

Windows Mobile 5.

109x59x17 / 168

1150 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m/l(2.0,A2Dp)/l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64 Mb / microsD

l / l

2007 / 2

samsung U600

103,5x49,3x10,9 / 81

690 mAh li-ion

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l 

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 2048x1536

l / l

l / l

60 Mb / microsD

2007 / 5

samsung F300

103,5x44x9,4 / 77 

720 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / m / l

m / l (A2Dp) / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

128 Mb / microsD

2007 / 5

samsung M300

79x42x21 / 80

700 mAh li-ion

65000 / 128x128

250 / l

l / l / l

40 / m

l / m / m

m / m / n.a.

l / m

m / m

l / m

m / l

l / 640x480

m / m

m / l

0,5 Mb / m

2007 / 5
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samsung X830

84x30x20 / 72 

800 mAh li-polymer

262000 / 128x220

1000 / l

l / l / l

64 / l

l / l / l

m / l (A2Dp) / m

l / l

m / m

l / m

m / l

l / 1280x1024

l / l

l / m

1 gb / m

2007 / 2

samsung z560

97,3x51,3x16 / 98 

900 mAh li-ion

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / l

l / l

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

30 Mb / MicrosD

2006 / 8

sharp sh770

101x50x17,1 / 110

820 mAh li-ion

262000 / 240x320

500 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

20Mb / minisD

2006 / 7

sony ericsson 
K610i

102x45,2x16,9 / 89

900 mAh li-polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / m

l / l

l / 1200x1600

l / l

l / m

16 Mb / Ms Micro

2006 / 10

sony ericsson 
K800i

105x47x22 / 115

900 mAh li-polymer

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 2048x1530

l / l

l / l

64 Mb / M. stick Micro

2006 / 7

sony ericsson 
v630i

102x45,7x16,8 / 89

900 mAh li-polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / m

l / l

l / 1200x1600

l / l

l / m

10 Mb / Ms Micro

2006 / 10

htC s310 FUn

Windows Mobile 5. sp.

108x47x18,5 / 105

1150 mAh li-ion

65000 / 176x220

m / m

l / l

l / l / l

m / l(2.0, A2Dp)/ m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

64 Mb / minisD

l / m

2007/1

htC s620

Windows Mobile 5. sp.

112x62x12,8 / 130

960 mAh li-ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

m / l(2.0,A2Dp) / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

64 Mb / microsD

l / m

2007/1

nokia e50

symbian 9. 1 3.0

113x45,5x15,5 / 104

970 mAh li-ion

262000 / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / m / m

l / l

l

l / 1280x960

l / l

l / m

70 Mb / microsD

l / m

2006/9

nokia e61

symbian s60 3.0

115x49x17 / 117

1500 mAh li-ion

16 millió / 352x416

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

m / m

m / l

l / m

75 Mb / minisD

l / l

2006 / 6

nokia e65

symbian os 9. 1 s60

105x49x15,5 / 115

1000 mAh li-ion

16 millió / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

50 Mb / microsD

l / m

2007/3

nokia n73

symbian s60 3.0

110x49x19 / 116

1100 mAh li-ion

262000 / 240x320

m / m

l / l 

l/ l / l

l / l / m

l / l / l / m

l / l

l

l / 3,2 megapixel

l / l

l / l

42 Mb / minisD

l / m

2006 / 8

sony ericsson 
K550i

102x46x14 / 85

950 mAh li-polimer

262000 / 320x240 karakter

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

l / l (A2Dp) / m

l/l

m/m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 Mb / M2

2007 / 4

i-mate jaQ3

Windows Mobile 5.0

126x67,5x17,5 / 160

1200 mAh li-ion

65000 / 320x240

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 Mb / microsD

l / l

2007 / 4

sony ericsson 
W300i

90x47x24 / 94

900 mAh li-polymer

262000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

20 Mb / M. stick Micro

2006 / 7

sony ericsson 
W710i

88x48x24,5 / 101

900 mAh li-ion

262000 / 178x220

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

m / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

10 Mb / M2

2007 / 2

nokia n91

symbian s60 3.0

113,1x55,2x22 / 164

970 mAh li-ion

262000 / 176x208

m / m

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / m

l / l 

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

30 Mb + 4 gb / m

l / m

2006 / 5

sony ericsson 
W200i

101x44x18 / 85

750 mAh li-ion

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

l / m / n.a.

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / l

27 Mb / M2

2007 / 5

htC s710

Windows Mobile 6.0

101,5x50x18,6 / 140

1050 mAh li-ion

65000 / 240x320

m / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / m / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

64 Mb / microsD

l / m

2007 / 5

nokia 6290

symbian 9.1

94x50x20,8 / 115

950 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

50 Mb/ microsD

l / m

2007 / 5
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Méret (mm) / Tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó MMs-ben

polifonikus / Mp3-csengőhang

naptár / profilok / Diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gpRs / eDge

uMTs / hsDpA

WAp-böngésző / hTMl-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

Mp3-lejátszás / fM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

Méret (mm) / Tömeg (gramm)

standard akkumulátor (mAh)

kijelző: szín / felbontás

saját telefonkönyv / extrabejegyzések

kép / hang / videó MMs-ben

polifonikus / Mp3-csengőhang

naptár / profilok / Diktafon

infravörös port / bluetooth / Wifi

gpRs / eDge

uMTs / hsDpA

WAp-böngésző / hTMl-böngésző

e-mail (pop3) / java

kamera / felbontás

videorögzítés / videolejátszás

Mp3-lejátszás / fM-rádió

Memória / bővíthetőség

Teszteltük

sony ericsson 
W810i

100x46x19,5 / 99

900 mAh li-polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1632x1224

l / l

l / l

20 Mb / l

2006 / 5

sony ericsson 
W850i

98x47x21 / 116 

900 mAh li-polymer

262000 / 240x320

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1200x1600

l / l

l / l

16 Mb / Ms Duo

2006 / 11

sony ericsson 
z530i

90x47x24 / 93

900 mAh li-polymer

65000 / 128x160

1000 / l

l / l /l

l / l 

l / l / l

l / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 640x480

l / l

l / m

28 Mb / M. stick Micro

2006 / 7

sony ericsson 
z550i

87,5x45,4x20 / 92,5 

750 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

m / m

l / m

l / l

l / 1280x1024

l / l

l / l

20 Mb / M2 

2006 / 9

sony ericsson 
z610i

94,5x49x20 / 110 

950 mAh li-ion

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

m / l / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / m

16 Mb / M2

2006 / 11

sony ericsson 
z710i

88x48x24,5 / 101

900 mAh li-polymer

262000 / 176x220

1000 / l

l / l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / m

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

10 Mb / M2

2006 / 12

sony ericsson 
W880i

103x46,5x9,4 / 71

950 mAh li-polimer

262000 / 320x240

1000 / l

l / l / l

40 / l

l / l / l

m / l (A2Dp) / m

l / m

l / m

l / l

l / l

l / 1600x1200

l / l

l / l

15 Mb / M2

2007 / 4

sony ericsson 
z310i

87x46x24,5 / 90

780 mAh li-polimer

65000 / 128x160

1000 / l

l / l / l

72 / l

l / l / l

l / l / m

l / l

m / m

l / l

l / l

l / 640x480

m / m

l / m

14 Mb / m

2007 / 4

sony ericsson 
M600i

symbian 9.1

107x57x15 /112

900 mAh li-polymer

262000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / m

l / l

l

m / m

m / l

l / m

60 Mb / sony M2

l / l

2006 / 8

sony ericsson 
P990i

symbian 9. 1 uiQ 3.0

114x57x25 /150

900 mAh li-polymer

262000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / l

l / m / l / m

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / l

60 Mb / Ms Duo pro 

l / l

2006/9

t-Mobile vario ii.

Windows Mobile 5.0

112x58x22 / 172

1350 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

l / l / m

l / l / l / l

l / l

l

l / 1600x1200

l / l

l / m

64Mb / minisD

l / l

2006 / 10

Palm treo 750

Windows Mobile 5.0

113x59x21 / 154

1200 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

60 Mb / minisD

l / l

2007/3

nokia n93i

symbian 9.1

108x58x25 / 163

950 mAh li-polimer

16 millió / 240x320

l / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / m

l / l

l

l / 2048x1536

l / l

l / l

50 Mb / minisD

l / m

2007 / 4

t-Mobile ameo

Windows Mobile 5.0

133x98x16 / 375

2200 mAh li-ion

65000 / 640x480

l / l

l / l

l / l / l

m / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 3 megapixel

l / l

l / m

128 Mb / microsD

l / l

2007 / 4

samsung i600

Windows Mobile 5.0 smartphone

113x59x11,8 / 105

1200 mAh li-ion

65000 / 240x320

l / l

l / l

l / l / l

m / l (1.2) / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 1280x1024

l / l

l / m

64 Mb / microsD

l / m

2007 / 4

nokia n95

symbian 9.2

99x53x21 / 120

950 mAh li-ion

16 millió / 240x320

m / m

l / l

l / l / l

l / l / l

l / l / l / l

l / l

l

l / 2592x1944

l / l

l / l

160 Mb / microsD

l / m

2007 / 5
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80-87. oldal
A digitális és elektronikai világ 

legújabb termékeinek
bemutatása és tesztje.

Digitális égi áldás
88. oldal

Digitális zene, digitális fényké-
pek, digitális adatátvitel, digitá-

lis videorögzítés: napjainkban, 
szinte minden a „digitális” szóval 
kezdődik. De vajon mi a helyzet 

az egyik leghétköznapibb szó-
rakozás, a televíziózás terén?

A mozgás öröme
92. oldal

PS3, Xbox 360, Wii: a játékkon-
zolok új generációjának jeles 

képviselői. A társaság első két 
tagja igazi erőgép, semmit nem 

bíznak a véletlenre. A Wii ezzel 
szemben az élményre alapoz, a 
mozgást ötvözi a gombnyomo-

gatással..
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Panasonic ultrakompakt 
modellek
A FoLyAMAToS MoDELLFRISSíTéS 
EGyIK LEGALAPVETőBB MoZGA-
TóRUGójA A PIAC KíNáLATáNAK 
VáLToZáSA. A PANASoNICNáL 
EZT NEMCSAK TUDjáK, DE éLNEK 
IS A LEHETőSéGGEL.

Ezek közül az új csúcsmodell pedig a 
hét megapixeles Lumix FX30 lesz. Az 
optikai stabilizátoros készülék 28 és 
100 milliméteres átfogást nyújt, illet-
ve érdekessége még, hogy szélesvász-
nú mozgóképet is rögzít. Az ezüst, 
barna, kék, illetve fekete színben egyaránt megjelenő elegáns kompakt 
mindössze 22 milliméter vastag, így a világon a legvékonyabb 28 millimé-
teres tartományt kínáló fényképezőgép.

LG Navigator LN555
A „CHoCoLATE” STíLUSjEGyEKET MAGáN VISELő LG LN555 
NAVIGáCIóS KéSZüLéK CSUPáN NéHáNy NAPRA éRKE-
ZETT SZERKESZTőSéGüNKBE. TERMéSZETESEN – HA MáR 
VENDéGüNK VoLT – ELVITTüK EGy PRóBAKöRRE.

A GPS-es készülékek népszerűsége töretlen. A kereslet válto-
zatlanul nagy, így ebből az üzletből az LG sem akar kimarad-
ni. A koreai gyártó jóvoltából az LN 555 személyében most 
egy új, iGo-alapú PNA-t próbálhattunk ki. 

A készülék középkategóriás versenyző, 3,5 colos, 320x240 
pixel felbontású, 4:3-as képarányú érintőkijelzőt kapott, 
amellyel nekünk alapvetően két problémánk volt. 

A QVGA-felbontás sajnos nem elegendő ehhez a képernyő-
mérethez, ergo a megjelenített kép igen durva pixelekből áll 
össze. A kijelző fényereje és színei halványak, emiatt napsü-
tésben szinte olvashatatlan. Beljebb haladva azért nem eny-
nyire rossz a helyzet. Az LN555 beépített SiRFIII-as antennáját 
például semmi negatív kritika nem érheti. Hidegindításnál 
gyorsan (1-2 perc) megtalálja a holdakat, készenléti állapot-
ból visszatérve pedig azonnal látjuk helyzetünket a térképen.

A mellékelt SD-kártya 36 európai ország utcaszintű térkép-
anyagát tartalmazza. Gyakorlatban az útvonaltervezés, vala-
mint a navigáció gond nélkül működik, bár a megadott útvo-
nal kiszámítása eltart egy ideig. Ez leginkább a nem túl izmos, 
276 MHz-es processzor számlájára írandó. Ezt leszámítva 
tesztünk alatt az LG LN555 problémamentesen üzemelt, és a 
próbakör alatt precízen, pontosan végezte feladatát. 

Felfedeztünk azonban egy szokatlan megoldást: a készülék 
hangszórója a hátlapon kapott helyet. Ennek következtében, 
ölünkbe helyezve a hangnavigációból semmit sem lehetett 
hallani. 

Szívesen dicsértük volna a készülék képnézegető funkció-
ját, MP3-lejátszóját és egyéb extraszolgáltatásait is, de mivel 
ezekkel nem rendelkezik, nem tehetjük. 

A végeredmény egy egyszerű, könnyen kezelhető, kizáró-
lag navigációra használható készülék. Sikerének mértékét 
vételára fogja meghatározni, amely jelen pillanatban még 
nem ismert. 

No wires, no cry
SZéP NAGy FEHéR DoBoZ-
BAN LAKIK KéT HEADSET. AZ 
EGyIK FEHéR, éS SHB7102-
NEK HíVjáK. A MáSIK FEKETE, 
éS SHB6102 NéVRE HALLGAT.

A szép nagy fehér doboz 
– amely kábé kétszer akkora, 
mint egy normál telefonos 
doboz kétszer – tartalma a 
legkevésbé sem hétköznapi. 
A csomagolás és elrendezés is 
szemet gyönyörködtető, bár az 
ember nem ezért vesz bluetooth-os sztereó headsetet. Ráadásul kettőt. Az 
SHB7102 egy picit nőies változat, nyakba akasztható adapterrel. A füles 
vége pedig bedugós kialakítású. A 6102 már inkább fiúknak készült, lé-
vén, hogy fekete és tarkópántos. Érdekessége, hogy háromféle méret állít-
ható be rajta, természetesen fülméret alapján. Minőségét tekintve hibátlan 
konstrukciókról beszélhetünk. Mindkét típus saját belső akkumulátorral 
rendelkezik, tölteni USB-n keresztül számítógéppel tudjuk. Az adapter, 
mindkét esetben jackkel csatlakozik a lejátszóhoz, telefonhoz közvetlenül 
bluetooth-on keresztül is.



le a vörös szemekkel!
A CANoN KéT Új MoDELLEL FRISSí-
TI ULTRAKoMPAKT FoTóNyoMTATóK-
BóL áLLó SELPHy TERMéKCSALáDjáT. 
A SELPHy CP750 éS A BELéPőSZINTű 
SELPHy CP740 MáR VöRöSSZEM-KoR-
REKCIóS FUNKCIóT IS TARTALMAZNAK. 

Mindkét nyomtatón nagyobb lett az LCD-
kijelző, amely lehetővé teszi a nyomtatandó 
kép előzetes megtekintését. Az LCD-n meg-
jeleníthető felhasználói felület is 
korszerűbbé vált: a könnyen kö-
vethető ikonos menürendszer az 
egyes funkciók gyors elérhetősé-
gét biztosítja. Bővült a nyomtatási 
módok választéka is. A SELPHY 
CP750 „Saját szín” funkcióval is 
rendelkezik, a beépített IrSimple 
technológiának köszönhetően 
pedig mobileszközökről is képes 
közvetlenül nyomtatni.

Mindkét nyomtató hőszublimá-
ciós eljárással készíti el az egyenle-
tes, fényes és szemcsementes nyo-
matokat. Mindenegyes képpont 
256 árnyalatban jelenhet meg szí-

nenként, így a reprodukálható színek száma 
16,8 millió. A folyamat végén a nyomatra egy 
speciális, magas fényű védőréteg kerül, amely 
a ráfröccsenő víztől, folyadékoktól és az ujjle-
nyomatoktól védi az elkészült képet.

Az automatikus vörösszem-korrekció 
gombnyomásra aktiválható, így könnyen 
eltávolíthatóak a vaku nem kívánt hatásai, a 
bőrtónus-korrekció funkciója pedig realiszti-
kusabb bőrszínt eredményez.

Dell Latitude D620 aTG
E KüLöNöS LAPToP NEVéBEN SZEREPLő 
ATG RöVIDíTéS ANNyIT TESZ: ALL TER-
RAIN GRADE, VAGyIS MINDEN TEREPEN 
HASZNáLHATó. EZ A MEGNEVEZéS BI-
ZoNy NAGyoN áRULKoDó…

A MobilX által forgalmazott Dell legújabb, 
nálunk járt készüléke minden tekintetben 
roppant erős. Elsősorban fi zi-
kailag, hiszen az 
ATG modellek 
minősítése a 
rendkívül szigorú 
amerikai katonai 
szabványokhoz 
igazítva zajlik. Ez 
azt jelenti, hogy 
a készülék igen 
fokozottan ellenáll 
mindenféle fi zikai 
hatásnak. Ez legin-
kább az olyan extrák-
nak köszönhető, mint a 
különösen tartós festés, a 
speciális porttakarók, a teljesen 
folyadékálló billentyűzet vagy éppen az ütődés 
és rázkódás elleni védelmet biztosító belsőme-
revlemez-rögzítés.

Már első ránézésre látszik a 14,1 hüvelykes, 
16:9-es képarányú és 1440x900 pixel felbon-

tású kijelzővel rendelkező készülék speciális, 
igen robosztus burkolatán, hogy ez a gép nem 
a hétköznapi felhasználói környezethez készült. 

Az ATG gépeket leginkább ipari felhaszná-
lásra, illetve különböző rend- vagy katasztró-
favédelmi szerveknek ajánlja a gyártó. Ezzel 
együtt persze bárkinek jól jöhet, aki szeret 

terepen is dolgozni, viszont nem 
akar a gépe épsége miatt állandóan 
aggódni.

A szimpla Latitude D620-as 
modellel teljesen azonos belsőnek 
hála, ráadásul e típus teljesítmény 
tekintetében is igen izmos darab. 
Nem kevesebb mint 2,0 GHz-
es Core 2 Duo processzora 
mellé akár 2 GB DDR2 RAM 

is párosulhat, amely ki-
magaslóan komoly 

teljesítmény a 
sokszor kissé 

alulpozícionált 
„strapakategóriában”.

Az interfészek területén is igen 
gazdag a felhozatal, hiszen VGA-monitorki-
menet, bluetooth, infraport, USB 2.0 (4 darab), 
valamint ujjlenyomat-olvasó, illetve Express 
Card-kártyahely és WLAN-rádió egyaránt 
megtalálhatóak a robosztus készülékházban.
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Microsoft újdonságok

A három újdonság közül a legméretesebbel 
kezdjük, ez pedig a Natural Ergonomic Key-
board 4000 nevezetű billentyűzet. Mint a kép-
ről az igencsak kivehető, főleg olyanoknak ké-
szült, akiknek sűrűn gyógyul rá a kezük a kla-
viatúrára, és emiatt rendszeresen szenvednek 
ínhüvelygyulladásban. Persze orvosi vényre 
nem kapunk semmiféle kedvezményt a ter-
mékre, de már az is előny, hogy létezik, mint 
megoldás. Az ergonomikus kialakítás mellett 
vagy éppen annak eredményeképpen olyan 
apróságokat is felfedezhetünk, mint például 
a középre súlyozott kontroll-lámpák, zoom-
joystick vagy a böngészést kényelmesebbé 
tévő oda-vissza gyorsgombok. A gumírozott 
csuklótámasz pedig nagyon kellemes tartást 
ad a kéznek.

A másik beviteli eszköz egy Wireless Note-
book Presenter Mouse 8000 névre hallgató 
rágcsáló. Nevéből három dolog is egyértelmű-

en kikövetkeztethető: vezeték nélküli, kimon-
dottan notebookhoz való – főként a fizikai pa-
raméterei alapján – és a prezentáló képesség. 
Ez a harmadik funkció talán a legérdekesebb. 
Van egyszer egy beépített lézer LED, amellyel 
mutogathatunk például kivetítő vászonra úgy, 
hogy nyomva tartjuk az egér hátán lévő gom-
bot. Másodszor pedig az egér hasán találunk 
érdekes kis gombokat. Nevezzük őket multi-
médiagomboknak. Használatukkal a számító-
gépen futó médialejátszót vezérelhetjük.

A harmadik a Live Messenger szolgáltatás 
egyik újabb kiegészítője, egy chatelésre aján-
lott vezeték nélküli headset. Kényelmességét 
illetően megoszlanak a vélemények, de abban 
mindenki egyetért, hogy kialakítása sok jó 
ötletet mutat, és az anyaghasználat, valamint 
az összeszerelés páratlanul jó. Természetesen 
nemcsak az említett szolgáltatáshoz használ-
ható.

MéG AZ éRDEKLőDőBB USEREK KöZüL IS KEVESEN TUDjáK, HoGy A MICRoSoFT 
SZINTéN KoMoLy ENERGIáT FoRDíT ARRA, HoGy KIEGéSZíTő ESZKöZEIT MINéL 
VoNZóBBRA KéSZíTSE. íME NéHáNy FRISS PéLDA.



sony vaio vgn-UX390n
ALIG NéHáNy SZáMMAL EZELőTT MUTATTUK BE A VAIo CSALáD UX SZéRIájáNAK 
280P jELű DARABjáT, éS MáR A „FELTURBóZoTT” UX390N-T IS RENDELKEZéSüNKRE 
BoCSáToTTA A SMARTANDMoBILE.HU. LáSSUK HáT, MI IS VáLToZoTT?

Amint arra a viszonylag alacsony széria-
szám-növekedésből már következtetni le-
het, ezúttal inkább csak némi ráncfelvarrás-
ról van szó, nem egy totális újításról. 

Ennek ellenére az már első pillantásra 
látszik, hogy nem a régi modellt vesszük 
kézbe, hiszen ez a masina – ha lehet – még 
businessesebb küllemnek örvend: az egyéb-
ként teljesen változatlan fi zikai paraméte-
rekkel bíró készüléktest egy sokkal komo-
lyabb fekete burkolatszínt és kék-fekete szí-
nezetű QWERTY-billentyűzetet kapott. 

De természetesen azért a belső is átesett 
némi átalakításon: a 390-es típus immár 
egy új SSD (Solid State Disk), azaz fl ashala-
pú szilárdtestmeghajtót kapott, amely egy-
felől a kevesebb mozgó elem révén lényege-
sen tartósabb, másfelől pedig természetesen 
jóval kisebb az energiaigénye is. (Igaz, ezzel 
együtt a korábbi 40 GB-ról 32-re csökkent 
a kapacitás.)

Az alig valamivel több mint félkilós 
újdonság motorján is „húztak” valamit, 
ugyanis az bár ezúttal is Intel Core Solo 
(és persze Ultra Low Voltage, azaz ultra 
alacsony fogyasztású), ám immár nem 1,2, 
hanem 1,33 GHz teljesítményű. 

Ugyancsak jelentős a szoft veres változás 
is, hiszen – a kor üzletemberének igényei-
hez igazítva – a jó öreg Windows XP-t fel-
váltotta a vadonatúj Vista Business Edition 
operációs rendszer. 

Az olyan roppant szerethető tulajdon-
ságok, mint a 4,5 hüvelykes, 1024x600 
képpont felbontású, érintésérzékeny LCD-
képernyő, az ez alól kicsúsztatható háttér-
megvilágítású (!) billentyűzet, a biztonsá-
gért felelős ujjlenyomat-olvasó vagy éppen 
a dupla integrált kamera (az előlapon egy 
VGA-webkamera és egy 1,3 megapixeles a 
hátlapon a valódi fotózáshoz) természete-
sen megmaradtak.

No és persze a kommunikáció terén sem 
hagy maga után kívánnivalót az Államok-
ban MicroPC néven forgalmazott újdonság, 
hiszen a 802.11a/b/g WiFi-n túl bluetooth-
os és GSM/GPRS/EDGE mobilhálózati 
csatlakozási lehetőségek (WWAN) most is 
egytől-egyig helyet kaptak az immár potom 
870 darab ezresért megvásárolható gépben. 
Ezen elképesztően magas ára, extra mobi-
litása és kifejezetten impozáns megjelenése 
miatt a business-szamurájok elit fegyvere-
ként tudom leginkább elképzelni.
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➭ Bár néhány hónappal ezelőtt már be-
számoltunk az Apple TV-ről, azonban 
a hivatalos forgalomba hozatal kapcsán 

ismét középpontba került. A készüléket sze-
mélyesen Emanuel Massimo, az Apple ma-
gyarországi képviseletét ellátó HDSys Kft . 
ügyvezetője mutatta be számunkra. 

Nyitó kérdésként az érdekelne, hogy mi 
a legfontosabb változtatás a terméken, 
amely a bejelentés és a hivatalos megjele-
nés között történt?
Például, hogy itt van, és meg tudjuk mutatni, 
hogy mire képes a termék, hiszen eddig mi 
is csak sajtóanyagok alapján ismertük. Most 
azonban már lehetőségünk van nekünk is 
személyesen ismerkedni vele.

Ez már kiskereskedelmi forgalmazást takar?
Természetesen. Bár igazi forgalmat majd 
akkor fogalmazhatunk meg, ha már sikerült 
nyitnunk az itthoni piac felé a megfelelő csa-
tornákon keresztül, hiszen ki az, aki bejön 
egy Apple boltba? Valószínűleg az, aki már 
ismeri a márkát és a termékeinket, és célzot-
tan keresi az újdonságokat.

Tulajdonképpen beáll abba a sorba ezzel a 
termékével az Apple, amelyet mostanság a 
PS3, az Xbox, illetve a Wii képvisel? Azok-
ra a felhasználókra gondolok természete-
sen, akik anyagilag megengedhetik ma-
guknak, hogy komolyabb összegért újdon-
ságnak számító, már-már trendjelleggel 
ilyen termékekkel vegyék magukat körbe.
Nem igazán. Ha azt vesszük, hogy egy PS3 
mennyibe kerül, és pontosan mi is az elsőd-
leges funkciója, akkor semmiképpen. Az 
Apple TV is egy szórakoztatóelektronikai 
termék, de sok szempontból – például fel-
használás szempontjából – más a célközön-
ség. Ez egy médiaközpont, de nem játékgép, 
fordítva vannak a funkciók hangsúlyozásai. 
Itt inkább a médiatartalom a lényeg, illetve 
azok letöltése, lejátszása.

Adódik a kérdés, hogy a podcast-probléma 
mikorra lesz megoldott nálunk?
Ez két részből áll. Az Apple ezzel a tévével 
egy megoldást próbál adni arra, hogy otthon 
a nappaliban meg tudjuk nézni azokat a 
tartalmakat, amelyek akár a másik szobában 
lévő számítógépen vannak. Legyen az fi lm, 

zene, videó. Hogy ezek az anyagok honnan 
vannak, házi felvételek vagy internetről 
letöltött anyagok, az már másodlagos. Ez a 
másik tényező, amely Amerikában már mű-
ködik iTunes Music Store néven, sajnos még 
nálunk nem megoldott.

Mi az a mondat vagy magyarázat, amely-
lyel az Apple szerint kelendővé tehetőek a 
termékeik? Amiért olyanok is megvásárol-
hatják, akik még nem ismerik a cég egyéb 
termékeit?
Van egy közös pont a termékeinkben, legyen 
az számítástechnika vagy szórakoztatóelekt-
ronika. Ez pedig a könnyű kezelhetőség. 
A szellemi és fi zikai ergonómia. Az image 
és a trendiség ebből következik. Egy rossz 
termék nem tud sokáig sikeres lenni. Az 
Apple termékei mögött 30 évnyi tapaszta-
lat van, akár tervezés szempontjából is. Az 
Apple TV távirányítóján 6 gomb van, és 
ezzel minden megoldható. Ezért használunk 
WiFi-kapcsolatot is a center és a számítógép 
között, nincs kábelezés.

Néhány szóban szólhatnánk a rendszer 
működésről?
Persze. A szett része a center, amelyben a 
winchester is benne van, a távirányító és a 
kábelek. Természetesen HDMI-felbontásról 
beszélünk elsődlegesen és 16:9-es képa-
rányról, de a csomagban van egyéb kábel is, 
amely nem ehhez a szabványhoz igazodik.

Ha jól értem, akkor a számítógéphez szük-
séges hálókártyát (WLAN) nem találjuk a 
csomagban?
Nem. Ezt külön kell beszerezzük, ha nem 
rendelkezünk vele. Az Apple gépeiben vi-
szont már jó ideje alaptartozékként szerepel. 
Az iTuns szoft vert viszont adjuk a tévéhez. A 
szett ára pedig hetvenezer forint.

Az Apple-T neM kell beMuTATni, jó páR éve A hAzAi száMíTásTechnikAi piAc 
RészTvevője. páR évvel ezelőTT AzonbAn veTT egy lenDüleTeT A cég, és Úgy 
DönTöTT, iDeje belépnie A szóRAkozTATóelekTRonikA TeRüleTéRe. elképzeléseik 
koMolyságáRól Mi seM AD ponTosAbb képeT, MinT Az ipoD MegAlkoTásA.

> Szöveg: SteierleiN Péter > SteiN@teleCoMMagaziN.Hu > KéP: SteierleiN Péter

Steve Jobs, az Apple első embere nem kisebb célt tűzött ki az 
óriásvállalat elé, mint beköltöztetni az Apple-t a munkaszobá-
ból a nappaliba vagy éppen a hálószobába, pontosabban fo-
galmazva: a munkahelyünkről az otthonunkba. Ennek a kihí-
vásnak az első kézzelfogható próbálkozása az Apple TV.
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zenelejátszó Microsoft módra
A MICRoSoFTNáL MEGIRIGyELTéK A PIACVEZETő IPoD SIKEREIT, éS LéT-
REHoZTáK SAjáT ZENELEjáTSZójUKAT, A ZUNE-T. 

Az első találkozás alkalmával azonnal feltűnik, hogy a Zune fő versenytársához 
képest bizony meglehetősen termetes és kifejezetten vastag. Ez azt jelenti, hogy 
nem érdemes ingzsebben hordani, leginkább egy jó tokban érzi jól magát. A 
felhasznált anyagok minőségét és az összeszerelést illetően azonban nem lehet 
panasz a Zune-ra. A Microsoft lejátszójának használata pofonegyszerű, néhány 
gomb (semmi tekerőtárcsa vagy egyéb trükkös megoldás) elegendő a kezelés-
hez. A menü is hasonlóan egyszerű, mondhatni letisztult és kellően gyors. Elő 

sem kell venni a használati leírást a kezelés elsajátításához. 
A Zune 30 GB-os merevlemezén tárolt zenék között 
különféle szempontok (típus, album, előadó) sze-
rint keresgélhetünk, és lejátszási listákat hozhatunk 
létre. A videókat zenei videó és film kategóriákba 
rendezhetjük. A funkciók között még képnézegető 
és FM-rádió szerepel, valamint WiFi-kapcsolaton 
keresztül két Zune tulajdonosa fájlokat cserélhet 
egymással. Zenéket, videókat és képeket csak a 
Zune saját szoftverével másolhatunk a lejátszóra, 
amely nem igazán felhasználóbarát megoldás, de a 

konkurencia is így csinálja. Érdekesen oldották meg 
a Zune töltését: nincs hálózati töltő a csomagban, adatkábelen keresztül számí-
tógépről tölthető a készülék. De mi van, ha nincs nálunk a PC-nk?

tibo a1700i

A képen félreérthetetlenül ott a meg-
fejtés: navigáció. A Tibo 1700 egy ki-
mondottan autóba, közlekedésre szánt 
navigációs PNA. Nem mondhatni, hogy 
design tekintetében a legcsábosabb – fel-
téve, ha a designt a köznyelv rossz szo-
kása szerint csak az esztétikumra vonat-
koztatva értjük. Ugyanis a másik fontos 
eleme ezen fogalomnak a tervezettség 
megfelelősége, kissé póriasabban a ke-
zelhetőség, használhatóság a külső tekin-
tetében. Ebben azért igencsak jól teljesít 
a „csöppség”. Ami az első pillanattól 
kezdve az utolsóig kellemes percekkel 
ajándékozott meg, az a kezelőszervek 
kialakítása. Méretes gombok, oldalsó, 
manuális hangerőszabályzó. A stylust, 
amely kissé oka fogyottan leledzik a ké-
szülék hátulján, szinte nem is érdemes 
elővenni, minden megoldható az ujjunk-
kal – akár a kijelzőn kell tapicskolnunk, 
akár az említett szervek környékén. Ter-
mészetesen a készülék iGO-t használ a 
navigálás során.

Senkit ne tévesszen meg, hogy 
hihetetlen hasonlóságot mutat a 
MyGuide 3000-es típussal. A megol-
dás azonban nem ott keresendő, hogy 
koppintásról lenne szó, inkább ott, hogy 
a gyártó talán egy másik nevet is használ 
a termékeire nézve. Ráadásul informá-
cióink szerint a vicces Tibo név a közel-
jövőben sokkal inkább lesz ismert, mint 
az előbb már említett változat.

Fizikai felépítése kissé számszerűen: 
3,5”-os kijelző 16 millió színnel, SiRFIII-
as chipset, TMC-támogatás, SD-slot. 
Funkció tekintetében a navigálás mellett 
még médiatárolóként és lejátszóként is 
helytáll, természetesen erre erősen 
javallott külön memóriakártyát 
alkalmazni.

Grafikus felület tekintetében nem 
mondhatni, hogy unatkozó tervezők 
vették volna a szárnyuk alá, de a kezel-
hetőséget, mint eredményt, ez sem fogja 
rontani. Elvégre megszokható minden, 
ha jól működik.

VAjoN HáNyUNKNAK CSENG ISMERőSKéNT EZ A NéV: TIBo? SZERINTEM 
NEM SoKAN LEHETüNK. CSUPáN ANNyIAN, AKIK MáR KIPRóBáLHATTáK 
AZ INFoPATIKA.HU LEGÚjABB üDVöSKéjéT.



Több mint tévé!
SZERKESZTőSéGüNKBEN VENDéGESKE-
DETT A PHILIPS CINEoS FULL HD-FEL-
BoNTáSÚ, LCD-S TéVéCSALáDjáNAK 94 
CENTIMéTER KéPáTLójÚ TAGjA. KIPRó-
BáLTUK, MEGSZERETTüK!

A modern formavilágú, elegáns ruhába öl-
töztetett tévé (teljes nevén 37PF9731D/10) 
azt nyújtja, amit a paraméterek alapján 
elvárhatunk tőle. A tökéletes képminő-
ségről a Pixel Plus 3 HD és a Clear LCD 
technológiák gondoskodnak, és a képet 
körülvevő Ambilight 3 világítás is nagy-
mértékben hozzájárul a maradéktalan 
vizuális élményhez. A kijelző Full HD, 
vagyis 1080x1920 képpontos, széles ké-
pernyős megjelenítésre képes. Már csak 
egy Blu-ray- vagy HD-DVD-lejátszó kell 
a maximális képi élményhez. Hangban is 
jól el van eresztve a készülék. Mélynyomót 
integráltak a hangrendszerbe, amelynek 
köszönhetően dinamikus hangélményben 
lehet részünk. 

Extrafunkciók
Túlzás nélkül állíthatjuk, hogy a Philips 94 
centis HD-tévéjét öröm nézni, de nemcsak 
ezzel vívta ki elismerésünket. Olyan funk-
ciókat is kínál, amelyek teljesen újak az át-
lagos felhasználók számára. 
A tévé oldalába memóriakártya-aljzatot 
építettek, amely szinte valamennyi kártya-
típust képes fogadni. Csak be kell helyezni 
memóriakártyánkat a nyílásba, és máris 

hozzáférhetünk a kártyán tárolt képeink-
hez, videóinkhoz és zenéinkhez (a készülék 
többféle formátum lejátszására képes, de 
előfordulhat, hogy egyes formátumokkal 
nem boldogul). Hasonlóképpen kezelhet-
jük a beépített USB-csatlakozó segítségével 
a pendrive-on vagy digitális fényképezőgé-
pen tárolt multimédiafájlokat is. 
További lehetőséget jelent a számítógéphez 
történő közvetlen csatlakozás. Ez Ethernet-
kábelen keresztül történik – opcionálisan 
WiFi-kapcsolaton keresztül is –, és fel kell 
telepítenünk PC-nkre a tévéhez adott Mul-
timedia Manager szoftvert. A szoftver se-
gítségével a PC-n tárolt multimédiás fájlo-
kat megnézhetjük a tévé képernyőjén. 
Végül, de nem utolsósorban a Philips DVB-
T-vevőt is integrált nagy tudású tévéjébe, 
így külön set-top-box nélkül foghatóak a 
földi sugárzású digitális adások. Azonban 
ennek egyelőre nincs nagy jelentősége, mi-
vel hazánkban még nem indult el a keres-
kedelmi digitális műsorszórás. 

Dübörög a philips székesfehérváron
A FENT BEMUTAToTT TéVé AKáR A PHILIPS 
SZéKESFEHéRVáRI GyáRáBAN IS KéSZüLHE-
TETT VoLNA. ABBAN A GyáRBAN, AMELy A 
GyáRTó EGyIK LEGFoNToSABB, SZóRAKoZ-
TATóELEKTRoNIKAI TERMéKEKET öSSZE-
SZERELő EURóPAI KöZPoNTjA. 

A Philips székesfehérvári gyára 15 éves múltra 
tekint vissza. A kezdetben más Philips gyárak-
nak videomagnó-egységeket és szerelt panele-
ket beszállító üzemből 1997 végére egy stra-
tégiailag fontos, csak készterméket kibocsátó 
összeszerelő központ vált. A szerelőszalagokról 
lekerülő első késztermék egy tv-videó kombi 
készülék volt, amelyet videomagnók, CD-írók, 
DVD-lejátszók, majd DVD-írók követtek. A 
videomagnó-gyártás 2002-es, Kínába történt 
telepítése után a DVD-alapú termékek (lejátszó, 
felvevő, házimozi) alkották a termékskálát, majd 2003-ban megindult a képcsöves televíziók 
gyártása. Két évvel később megkezdődött az LCD-tévék összeszerelése, amely tavaly kiegé-
szült a plazmatévék és hordozható DVD-lejátszók gyártásával. 



➭ Mi az a digitális tv? Elérhető-e már 
Magyarországon a szolgáltatás? Mire 
van szükségünk, ha ki akarjuk pró-

bálni. Milyen készülékeken élvezhetjük? 
 

Lassan, de biztosan egyre nagyobb teret nyer 
a televíziózás világában a digitális műsor-
szórás. Ennek alapjait 1993-ban fektették le, 
amikor létrehoztak egy szabványeljárást, a 
DVB-t. A Digital Video Broadcasting (DVB) 
feladata a digitális műsorszórás bevezeté-
sének egységes koordinálása a különböző 

országokban. Az európai DVB-projekthez 
több mint 270 cég és gyártó csatlakozott, 
az amerikai, japán és koreai cégek pedig 
leányvállalataikon keresztül képviseltetik 
magukat. 

Az egyes átviteli formákat típusuk szerint 
különböztetjük meg egymástól: DVB-T 
(digitális, földfelszín feletti műsorszórás), 
DVB-C (digitális műsorszórás kábelhálóza-
tokon), DVB-S (digitális műsorszórás mű-
holdon keresztül), DVB-H (digitális műsor-
szórás mobil készülékek számára). Analóg 

társaikkal ellentétben – a digitális tömörí-
tésnek köszönhetően – ezeknél az adások-
nál egyetlen frekvencián több programot is 
sugározhat a szolgáltató. Ennek eredménye-
képpen hihetetlenül gazdag programkínála-
tot kapunk kiváló minőségben. 

 
Mi a DVB előnye? 
Először is a sokkal jobb hang- és képminő-
ség. Ez a gyakorlatban tökéletesen zajmen-
tes, tiszta és éles képet, valamint CD-minő-
ségű, akár Dolby Surround kódolású, illetve 

DigiTális zene, DigiTális fény-
képek, DigiTális ADATáTviTel, 
DigiTális viDeoRögzíTés: nAp-
jAinkbAn, szinTe MinDen A 
„DigiTális” szóvAl kezDőDik. 
De vAjon Mi A helyzeT Az egyik 
leghéTköznApibb szóRAko-
zás, A Televíziózás TeRén?

DIGITáLIS 
éGI áLDáS
> Szöveg: SzűCS MiKlóS > KéP: teleCoM PreSS 

Jön a digitális tévézés
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többnyelvű hangot jelent. Ráadásul mindez 
mozgás közben is igaz: egy DVB-adás vé-
telére alkalmas mobil televízió (amely akár 
egy mobiltelefonba is beépíthető) segítségé-
vel akár vonaton vagy autóban, menetköz-
ben is élvezhetjük a remek minőségű prog-
ramválasztékot. 

Kezelhetőség és kényelem szempontjából 
szintén előrelépés a digitális televíziózás: a 

hang és kép mellett lehetőség van az egyes 
műsorok címének, közvetítési idejének és a 
hozzájuk kapcsolódó számos egyéb kiegé-
szítő információnak a továbbítására is. Az 
adásokat egy praktikus listából választhatjuk 
ki, ahol cím vagy tartalom alapján is bön-
gészhetünk.

Mivel a digitális műsorszórás esetében 
egyetlen frekvenciasávon számos program 

érkezhet, a hatékonyabb frekvenciakihasz-
nálást ösztönözve a műsorszolgáltatók és 
számos kormányzat is támogatja a fejlesz-
téseket. 

Mit kell beszereznünk hozzá?
Először is egy új televíziót – mondhatnánk 
viccesen –, ám ennyire azért nem vészes a 
helyzet. Bár a hagyományos televíziók nem 
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➭ Lassan nem azt a kérdést kell feltennünk, 
hogy mit tud a mobiltelefonunk, hanem 
azt, hogy mit nem. Apró társunk segítsé-

gével szinte mindent el lehet intézni, és szóra-
kozásból is kijut bőven a felsőbb kategóriás tí-
pusok használóinak. Mi lenne, ha gondolnánk 
egy merészet? Mi lenne, ha utazás közben mo-
biltelefonunkon szeretnénk megnézni az ak-
tuális fociközvetítést vagy egy véget nem érő 
sorozat 999. epizódját? A kulcsszó: DVB-H.

Ennek a kifejezetten mobilkészülékek számára 
készült átviteli szabványnak a segítségével – az 
erre alkalmas eszközökön – foghatunk digitális 
televízióadásokat. A H-szabvány az S-, C- és T-válto-
zatoktól leginkább abban tér el, hogy nem MPEG2-
es, hanem MPEG4-es tömörítési eljárást használ. 
Mivel kifejezetten mobilkészülékeket szolgál ki, így 
a sugárzott kép felbontása is csupán 320x240 kép-
pont (QVGA), átviteli sebessége pedig nagyjából 
300 Kbit/s. A szolgáltatást körülbelül három éve 

közel 40 hálózat teszteli a világon. Rendsze-
res műsorszórás Finnországban (Helsinki), 
országos lefedettségű műsorszórás pedig 
olaszországban működik, ráadásul a 2006 
júliusában jelentett 111000 fős olasz fel-
használótábor idén 300000 főre duzzadt. 
Németország, Spanyolország, Franciaor-
szág és oroszország még ebben az év-
ben tervezi a szolgáltatás bevezetését, 
számos országban pedig kiválasztott 
felhasználók egy csoportja teszteli a 
rendszert. Hazánk még csak a kísérleti 
stádiumban tart: a T-Mobil és az Antenna Hungária 
megkezdte a digitális mobiltévézés bevezetéséhez 
szükséges teszteket és vizsgálatokat. (További rész-
letek a 24 oldalon).

Szép és jó, de hogy állunk a készülékekkel? Dunát 
nem lehet rekeszteni a kínálattal, de pár alternatíva 
azért akad. A LG, a Nokia és a Samsung gondolt 
azokra, akik az elsők között akarnak „mobiltévézni”. 
Fussuk át a megvásárolható készülékek listáját!

NOKIA 
piacvezetőként természetesen a Nokia sem ma-
radhat ki a digitális „tv-mobilok” gyártásából. aki 
Nokia mobiltelefonon szeretne televíziót nézni, 
annak az N-sorozatból kell készüléket választa-
nia magának: vagy az N93-ra hasonlító, többféle 
módon szétnyitható N92-t vagy a hagyományos 
külsejű N77-et. utóbbi előreláthatóan 2007 má-
sodik negyedévében kerül a boltokba. 
Mindkét készülék Symbian operációs rendszert 
futtat (Series 60), így funkciókínálatból nincs 
hiány. Kijelzőik 320x240 pixeles felbontást kap-
tak, és 16 millió szín megjelenítésére képesek. 
ráadásként az N-sorozat összes erényével fel 
vannak vértezve, így azok számára is jó válasz-
tásnak bizonyulhatnak, akik nem a mobilteleví-
ziózásra fektetik a legfőbb hangsúlyt.

LG
a koreai gyártó digitális tévéadások vételére 
alkalmas u900/950-es mobiltelefonja érdekes 
külsőt kapott. Első pillantásra akár pDa-nak is 
gondolhatnánk, mivel a számgombok rejtve 
vannak, és csupán a kijelző, illetve a funkció-
gombok látszanak – bár a navigációs gombon 
lévő „TV” felirat már sejteti velünk, hogy másról 
van szó. aztán 90 fokkal elforgatva a képernyőt 
minden a helyére kerül, előbukkannak a hiány-
zó gombok, és kezdődhet a móka.
a tökéletes vétel érdekében a készülék kihúz-
ható antennát kapott, 262000 színű kijelzőjén 
pedig minden tartalom remekül mutat. Mobil-
telefon-funkciói teljesen átlagosak a méretével 
és tömegével egyetemben. 

SAMSUNG 
a Samsung p900-as sorozata (SGH p900, p910, 
p920, p930, p940) DVb-H-támogatással érkezik 
a piacra, és becsukott, illetve nyitott állapotban 
mindegyik modell teljesen átlagos telefonnak 
tűnik, képernyőjét elforgatva viszont enyhén 
földön kívüli hatást keltenek. a nálunk járt SGH 
p910 külső kezelőgombjainak az Mp3-zenéket 
hallgatók, remek belső kijelzőjének (2,2 colos 
képátló, 262000 szín, QVGa-felbontás) viszont 
kivétel nélkül mindenki örülni fog. Hasonlóan 
az LG-hez, itt is egy kihúzható antenna segíti a 
jó televíziós vételt. akkumulátor szempontjából 
nincsenek túl jó híreink: intenzív tévéhasználat 
mellett nem bírja sokáig konnektor nélkül az 
apró koreai, ám mérete és súlya kárpótolhat 
minket a gyakori töltögetésekért.



alkalmasak a digitális adások vételére, a 
probléma áthidalható egy úgynevezett 
set-top-box alkalmazásával. A megoldás 
lényege: a beérkező digitális jeleket a box 
analóg formátumúvá változtatja, majd 
továbbítja tévékészülékünk felé. Jelenleg 
az eltérő szabványokhoz (DVB-T, DVB-
C, DVB-S) más-más típusú set-top-boxot 
kell vásárolnunk, bár ez a jövőben va-
lószínűleg változni fog, annál is inkább, 
mivel különbségeik ellenére mindhárom 
megoldás MPEG2-es hang- és képtömö-
rítési eljárást alkalmaz. 

Egyszerűbb a helyzet, ha olyan HD-
televíziót vásárolunk, amelybe a gyártó 
már beleintegrálta a DVB-vevőt. Ezek a 
készülékek azonban még igen drágák, és 
a választék is viszonylag szűkös.

Árak szempontjából vegyes az összkép: 
a jelenleg piacon lévő set-top-boxok 100-
150 euró (25000-37000 forint) körül mo-
zognak, de ez természetesen országon-
ként változik. Egy példa: Németországban 
és Olaszországban akció keretén belül 
már 39 eurótól hazavihetjük a legegysze-
rűbb változatokat, amíg a minden földi 
jóval felszerelt, merevlemezt is tartalmazó 
„Personal Video Recorder”-ért ennek a 
többszörösét kell a pultra helyeznünk. Ez 

utóbbi megoldás igen praktikus akkor, ha 
sokórányi műsort szeretnénk rögzíteni. 
Pár éve analóg és digitális adások vételére 
alkalmas televíziók is megjelentek a kí-
nálatban. 

Összegzés
A televíziózás nagy változás előtt áll. A 
digitális műsorok hatékonyabb frekven-
ciasáv-kihasználtságot, jobb minőséget, 
gazdagabb funkciókat, nagyobb válasz-
tékot és kényelmesebb használatot jelen-
tenek. Már minden szolgáltató teszteli 
a világon, és pár éven belül beindulhat 
a rendszeres digitális műsorszórás sok 
országban. Számunkra ez elsősorban a 
kényelmet és az új funkciók megjelenését 
jelenti: megvalósulhat az interaktív televí-
ziózás élménye, ahol a néző beleavatkoz-
hat a műsorba, lekérheti a programmal 
együtt érkező kiegészítő tartalmakat, sza-
vazhat, esetleg vásárolhat. Mobilkészülé-
keken SMS-ben értesülhet a műsorkezdés 
időpontjáról is, így garantáltan nem ma-
rad le a számára fontos közvetítésről. 

A digitális televíziózás tehát egy újabb 
lépés a jobb minőség, nagyobb kényelem 
és még nagyobb mobilitás felé vezető 
úton.

hol tart a Dvb?
A DIGITáLIS TECHNIKA „BEFéSZKELTE MA-
GáT” A TELEVíZIóZáSBA. KEZDETBEN CSU-
PáN A MűSoRKéSZíTéSNéL éRHETTüK 
TETTEN, KéSőBB AZoNBAN A MűSoRSZó-
RáS TERüLETéN IS HóDíTóÚTRA INDULT. 

Az első kísérleti DVB-adások a kilencvenes 
években kezdődtek, majd 1998-ban – elő-
ször Nagy-Britanniában – elindult a rend-
szeres digitális műsorszórás. Az elemzők 
jelenlegi álláspontja szerint 5-10 éven belül 
a digitális televíziózás teljes mértékben fel-
válthatja az analóg változatot. Az Európai 
Unió tagjainak 2012-ig át kell állniuk a digi-
tális műsorszórásra. 

Magyarországon az Antenna Hungária 
2002 májusában indította be az első DVB-
T-telephelyet a Kab-hegyen, 2004. október 
12-én pedig elindította első kísérleti DVB-
T-műsorszórását. Az adás Budapesten és a 
Kab-hegy környékén érhető el a megfelelő 
készülékkel rendelkezők számára. Az ország 
teljes lefedettségét a szolgáltató 2010-2013-
ra tervezi. jelenleg digitális változatban Ma-
gyarországon az MTV1, MTV2 és a Duna TV 
adásai foghatóak.
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➭ A fényképezőgépek esetében ama-
tőrnek nevezzük azokat a 
készülékeket, amelyek tu-

dásuk, áruk, szállíthatóságuk 
tekintetében nem kényszerítik 
a „hétköznapi” (nem a fotó-
zásból élő) felhasználót fölös-
leges kompromisszumok 
megkötésére. Vannak azon-
ban olyan gépek, amelyek 
méretük, áruk viszonylatá-
ban mégis sokkal többet tud-
nak, már-már beérik profesz-
szionális társaikat. Azt hi-
szem, bizton állíthatom, 
hogy az Olympus az E-510-
zel ismét egy ilyen gépet alkotott.

Annak idején az E-300 megjelenésekor 
bátran tettük le voksunkat a magazinnál, 
hogy miért ilyen géppel kívánunk dolgozni. 
Azóta sem bántuk meg, hogy az E-Systemet 
és az akkor újnak számító 4/3-os szabványt 
részesítettük előnyben. Nem kevés, azóta ez-
zel a géppel készült felvétel a visszaigazolás, 
hogy jól döntöttük. Az E-510 azon az úton 
haladva egy újabb mérföldkő, amelynek 
szinte egyik első állomása az említett E-300. 
Remek párhuzam, hogy a megjelenésekor és 
szinte még most is középkategóriás DSLR-
nek számító E-300-hoz hasonlóan az E-510 
ugyanebbe a kategóriába nevezve, már igen-
csak feszegeti azt a határvonalat, hogy ama-
tőr felhasználóknak készült-e, hiszen lénye-
gesen többet és jobban tud, mint sok más 
vetélytársa. Természetesen a fejlődés kisebb 
léptékben is igazolva látszik, elég az elődnek 
számító E-500-hoz viszonyítanunk. 

Az utódon nemcsak újításo-
kat, hanem alapjaiban véve 
komoly változtatásokat is 
találunk. A két legfonto-
sabb és legszembetűnőbb 
változtatás a házhoz képest 
középre helyezett objektív 
és a Live View funkció, 
amely annak idején az E-
330 személyében új kate-

góriát nyitott a digitális tükörref-lexes gépek 
világában. A lényege, hogy – utcanyelven fo-
galmazva – összeboronálták a kompaktvilá-
got a profival. Sokak által ismert tény, hogy a 
tükörreflexes gépek esetében az egyetlen ki-
jelző egy rendszerinformációkkal telezsúfolt 
képet mutat fényképezéskor, és az elkészült 
képeket csak ezután nézhetjük meg rajta. 
Az újítás lényege tehát az, hogy a Live View 
bekapcsolásakor élőképet kapunk a 2,5”-
os Hyper Crystal LCD-n, és még exponálás 
előtt ez alapján korrigálhatjuk a beállításokat 
a minél tökéletesebb felvétel reményében.

Újításként a következőket könyvelhetjük 
el: új, javított Live Mos érzékelő, amely a 10 
megapixel felbontású érzékelő lapka ellené-
re, a Supersonic Wave Filterrel (belső, ön-
tisztító rendszer) közösen biztosítják a meg-
lepően alacsony képzajt és minél tisztább, 

szennyeződésmentes felvételt. 

Ezt már csak fokozza, hogy a képstabilizá-
ló rendszer nem az objektívbe 
került – ezzel mérsékelve az 

objektívek árát –, hanem a 
vázba. Ez nemcsak költségkí-
mélő, hanem roppant szim-
patikus gesztus is a gyártó 
részéről, és aki már dolgozott 
olyan géppel, amelynél sta-
bilizátor segít a bemozdulás 
leküzdésében, az tudja csak 
igazán, milyen hatalmas 
előnynek számít ez.

Mivel DSLR gépről beszé-
lünk, nem árt tudatosítanunk, 
hogy itt bizony manuális 

beállításokról van szó, hiszen az igényes 
felhasználó szereti precízen meghatározni 
a beállításokat, ezzel téve egyedivé felvéte-
leit. Mégis adott a lehetőség, ha az ember 
egy családi esemény vagy egy kirándulás 
alkalmával nem kíván a beállításokkal időt 
tölteni, hogy a gyári 18-féle program közül 
válasszon, és – nyugodt szívvel – bízza ma-
gát az automatikára. Persze az igazán kreatív 
felhasználókra is gondolt a gyártó, és olyan 
funkciókat is beépített, mint a fekete-fehér 
szűrő választása szoftveresen, a fehéregyen-
súly- (WB) és színhőmérséklet-hangolás 
(Kelvin) manuálisan.

A kényelmi és minőségi extrákat a gyári-
lag betáplált 10 különböző és internetesen, 
USB-kapcsolaton keresztül letölthető továb-
bi 15 nyelvű menü és beépített képstabilizáló 
zárja. Az utolsó „apróság”, amely említésre 
méltó, és igazából remekül példázza a gyártó 
elképzelését a géppel és a felhasználókkal 
kapcsolatban, a memóriakártya-típus. Az 
Olympus kompaktgépei xD-memóriakár-
tyát, a komolyabb fényképezőgépek azon-
ban – szokás szerint minden gyártó ese-
tében – CompactFlasht (CF) használnak. 
Ezt áthidalva, ha valaki most szándékozik 
gépet és egyben kategóriát váltani, akkor 
roppant egyszerű a helyzet: nem kell meg-
válnia xD-kártyájától, ugyanis az E-510 
mindkét típust fogadja egyszerre. Szóval, 
nem is olyan amatőr…

A foTogRáfiához TáRsuló egyik legRégebbi fogAloM Az AMATőR szó, és szinTe A kezDeTekTől kíséRi. és báR jelenTése 
sokRéTű Még ezen A TeRüleTen is, Mégis hivATAlos MegnevezéskénT szolgál MinD fényképezőgépek, MinD Azok hAsz-
nálóinAk oszTálybA soRolásAkoR. hA elTekinTünk A szó pejoRATív válTozATAiTól (lásD: lelkes AMATőR), AkkoR köny-
nyeDén juTunk el MonDAnivAlónk lényegéhez.

olympuS	e-510
> Szöveg: SteierleiN Péter > SteiN@teleCoMMagaziN.Hu > KéP: SteierleiN Péter
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➭ A Wii alaposan meglepte a világot: 
bár a Nintendo tavaly ősszel debütált 
konzolja a műszaki paramétereket te-

kintve jelentősen elmarad versenytársai 
mögött, az egyedi, mozgásérzékelésen ala-
puló irányításnak köszönhetően mégis 
sztár lett. Ezek után kíváncsiak voltunk, 
milyen játékélményt nyújt a kicsike.?

A kicsike jelző semmiféle túlzást nem tartal-
maz, ugyanis a Wii igencsak apró kollégái-
hoz képest. Ehhez képest elég nagy doboz-

ban érkezik, így kicsomagoláskor garantált a 
meglepetés: a nagyjából két, egymásra rakott 
DVD-doboznyi méretű Wii szinte eltörpül 
az Xbox 360 vagy a PS3 mellett. 

A Wii üzembe helyezése nem jelent gon-
dot, csak arra kell ügyelni, hogy a távvezérlő 
(Wii Remote) jeleit fogó szenzor megfelelő 
helyre kerüljön. Ez egy nagyjából harminc 
centi hosszú rúd, amely egy vékony kábellel 
csatlakozik a konzolhoz, és az a dolga, hogy 
„meghatározza”, miképpen hadonásszunk 
a vezérlővel. A vezérlés finombeállításakor 

meg kell adnunk, hogy a szenzort a tévé alá 
vagy fölé helyeztük-e el, majd az érzékenysé-
get kell még beállítanunk. 

Bevetésre készen
Miután mindent összedugtunk, és belőttük 
a távvezérlőt, indulhat is a móka. Az első 
meglepetés a főmenüben éri az embert. A 
főfunkciók közötti választás is a távvezérlő-
vel történik: csak a kiválasztandó menüpont 
irányába kell a vezérlővel mutatnunk, majd 
választásunkat egy gombnyomással a gép 
tudomására hozni. Kezdetben kissé furcsa ez 
a fajta vezérlés, de hamar meg lehet szokni, 
sőt még szórakoztató is. Persze a mozgás-
vezérlés játék közben van elemében. A Wii 
gyári dobozában – a konzol és a kiegészítők 

ps3, XboX 360, Wii: A jáTékkonzolok Új geneRációjánAk jeles képviselői. A TáR-
sAság első kéT TAgjA igAzi eRőgép, seMMiT neM bíznAk A véleTlenRe. A Wii ezzel 
szeMben Az élMényRe AlApoz, A MozgásT öTvözi A goMbnyoMogATássAl.

KipróbáLTuK a Wii ÉrzÉST
> Szöveg: várNagy attila > KéP: NiNteNdo, teleCoM PreSS > iNfo: www.SPeedSHoP.Hu

a Mozgás öröMe
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mellett – egy Wii Sports nevű játék vár be-
vetésre készen. Nem véletlen a gyártó (illet-
ve forgalmazó) választása, hiszen a mozgás-
érzékelős vezérlés a sportjátékokban hozza a 
legjobb formáját. 

Nem a grafika a lényeg
A Wiiről már bejelentésekor kiderült, hogy 
a Nintendo nem Xbox 360 és PS3 alázó 
gépnek szánja. Műszaki paraméterei ennek 
megfelelően a versenytársakéhoz képest sze-
rények, a grafikai megjelenítés pedig nagy-
jából az előző generációs konzolok szintjén 
van. A Nintendónál nem a lélegzetelállító 
grafikára hajtottak, inkább az újszerű játék-
élményre helyezték a hangsúlyt. A gyártó 
célja az, hogy minél több embert „vegyen 
rá” a játékra. Ezért aztán a Wiit elsősorban 
ebből a szemszögből kell megítélni. Lássuk, 
milyen a Wii feeling?

Üsd, vágd, nem apád, nem anyád!
A Wii Sports tulajdonképpen egy játékcso-
kor: teniszezhetünk, golfozhatunk, bokszol-
hatunk, baseballozhatunk, és tekézhetünk 
vele. A grafika egyszerű, sőt a figurák eseté-
ben túlságosan is az, de emellett a karakterek 
jópofák, és játék közben még azt is hamar 

elfelejtjük, hogy nincs lábuk. Minden játék-
ban instrukciókat kapunk arra vonatkozóan, 
hogy milyen módon kell a vezérlőt hasz-
nálnunk, de ezek nélkül is könnyű rájönni, 
hogy mit kell csinálnunk.

A Wii bejelentésekor sokan gondolták azt, 
hogy jól hangzik a mozgásérzékelős irányí-
tás, de kevesen hittek abban, hogy a gyakor-
latban is jól működik. Magam is így voltam 
ezzel. Az első teniszmeccs után azonban ha-
mar kiderült, hogy bizony működik. 

Egy lendítés felfelé, a játékos feldobja a 
labdát. Egy felső ütés a vezérlővel, és már el 
is végeztük a szervát. Lendületes ütésekkel 
igazán élvezetes a tenisz, de hamar rá le-
het jönni, hogy apróbb kézmozdulatokkal 
is ugyanazt a hatást érhetjük el. Egy igazi 
sportember azonban a maximumra törek-
szik, így hát a teszt során nem spóroltunk az 
energiával. 

A baseball is hasonlóan élvezetes, jó érzés 
látni, amikor egy nagy suhintás (azaz ütés) 
után a labda kirepül a játéktérről. A bowling 
és a golf jóval nyugisabb, de legalább pihen-
hetnek a teniszpartik során elfáradt izmok. 
Miután kipihentük magunkat a golfpályák 
zöld gyepén, jöhet egy férfias sport, a boksz. 
Ehhez a játékhoz csatlakoztatni kell a vezér-
lőhöz a dobozban található Wii Nunchuk 
vezérlőt, majd egy-egy vezérlővel a kezünk-
ben máris indulhat az első menet. Húszperc-
nyi öklözés után garantált a kimerülés. A 
Wii Sports játékot ezzel ki is végeztük. 

Összegzés
A Wii nem a sokat tapasztalt konzolosok 
vagy a megrögzött PC-sek számára készült. 
Nem is nekik ajánljuk a Nintendo konzolját. 
A Wii azok számára lehet jó választás, akik 
kezdők a PC-s és konzolos játékok világá-
ban. A Wii mellett szól a kedvező ár (kb. 
70000 forint), azonban kár, hogy a wiis játé-
kok nem vagy csak alig olcsóbbak a konku-
rens konzolokra készült játékoknál.

A társasjáték
A versenytársak konzoljaival is játsz-
hatunk egymással, de a Wii esetében 
ez a lehetőség még kiegészül a moz-
gás örömével. A gyártó nem titkoltan 
abban bízik, hogy a Wii a családok és 
baráti társaságok kedvenc társasjátéka 
lesz (a marketingcélú gyári fotókon is 
egyszerre többen játszanak a Wiivel). A 
konzol elnevezés is a társas, közösségi 
jellegre utal: a hasonlóan ejtett angol 
„we” szó jelentése mi, amíg a két kis „i” 
betű két játékosra utal. A közös játék-
hoz persze be kell még szerezni egy 
extra távvezérlőt cirka 10000 forintért. 

A csomagban két vezérlőt találunk: az egyik a Wii Re-
mote, a másik pedig a Wii Nunchuk. Egyes játékokhoz 
(például a Wii Sports box) mindkettőt kell használni.

A távvezérlő mozgását érzékelő szenzor nagyjából 
harminc centi hosszú rúd, és az a dolga, hogy „megha-
tározza”, miképpen hadonásszunk a vezérlővel.

Dobó- és ütőjátékosként is egyaránt élvezetes a 
baseballjáték. Ez utóbbi esetben még arra is van 
némi esély, hogy kiüssük a labdát a nézőtérre.

Egyedül is megpróbálkozhatunk a tenisszel, de 
egymás ellen is játszhatunk. Ehhez természetesen 
még egy távirányítót kell beszerezni.

Álljunk a szoba közepére, vegyük fel a profi golf-
állást, lendítsük alaposan az ütőnket (pontosab-
ban távirányítónkat), és már száll is a labda a 
lyuk felé. 

A golyógurítgatás kedvelői bizonyára szívesen 
játszanának a Bowlinggal. Ennél a sportnál szo-
lidabb mozgásokat kell a játékosnak végrehaj-
tania.

Ez a leginkább fárasztó sportág a Wii Sports kí-
nálatában. Két távirányítóval a kézben kell az el-
lenfelet laposra verni, de az ellenkezője is meg-
történhet. 



mŰHely Tippek & trükkök – Szoftverek – Csináld magad!

9�

szoFTVer

JáTÉKzóNa
összeállíTásunkbAn különfé-
le plATfoRMÚ jáTékokAT Aján-
lunk olvAsóink figyelMébe. A 
kínálATbAn Az AuTóveRseny-
Től A véRTől csöpögő váMpíR-
TöRTéneTig Többféle jáTék sze-
Repel, és beMuTATjuk A legÚ-
jAbb psp-ÚjDonságokAT is.

PC XBOX
360

PS2 XBOX
360

PC XBOX
360

Command & Conquer 3
A nagysikerű sorozat a Tiberium Wars című epizód-
dal folytatódik. A valósidejű stratégiai játék ismét 
oda kalauzolja vissza a játékost, ahol az egész történet 
elkezdődött: a Tiberium univerzumába. A C&C 3 egy-
személyes játékmódja újgenerációs grafi kájával, nagy-
szabású történetével és neves hollywoodi színészek 
által előadott videókkal új fejezetet nyit a valósidejű 
stratégiai játékok történelmében. 

Medal of Honor Vanguard 
A látványos grafi kájú játékban az elit 82. légi szállítású 
hadosztályhoz csatlakozhatunk Frank Keegan tizedes 
szerepében. A szicíliai Husky hadművelettől a Varsity 
ejtőernyős hadműveletig több nagy csatában kell az 
ellenséges vonalak mögött helytállni. Megtörtént, va-
lósághű ütközetekben tehetjük próbára taktikánkat és 
refl exeinket, és tagjai lehetünk az Európa felszabadítá-
sáért küzdő csapatoknak.

The Sims – Kertvárosi Krónikák
A Th e Sims Kertvárosi Krónikák a vadonatúj Th e 
Sims Krónikák termékvonal első játéka. Eljátszhatjuk 
simünk életének nagy pillanatait a Th e Sims leegysze-
rűsített, ráadásul laptopbarát verziójában. Az új tör-
ténetmódban simünk életét egy romantikus, drámai 
fordulatokban gazdag történet mentén irányíthatjuk. 
A klasszikus játékmódban pedig létrehozhatjuk a si-
meket, és tetszés szerint irányíthatjuk őket.

A Karib-tenger kalózai 3
Akinek bejött a Karib-tenger kalózai sorozat a mozik-
ban, az imádni fogja a fi lm alapján készült játékot. A 
harmadik részben ismét a rettegett kalóz, Jack Spar-
row bőrébe bújhatunk. Számos ellenfelet kell a másvi-
lágra küldenünk, és bejárhatjuk a Karib-tenger kaló-
zainak világát, felfedezve olyan helyszíneket, amelyek 
a fi lmekben sem szerepeltek, közben új szereplőket 
megismerve, őrült kalandokba keveredve.

Project Sylpheed
A Game Arts által fejlesztett Project Sylpheedben 
egy háromdimenziós lövöldözős játék keretében kell 
felvennie a játékosnak a harcot számtalan változatos 
űrhajó ellen. A Square Enixtől megszokott módon a 
Sylpheedben is részletes történetszál keretében ismer-
hetjük meg a főszereplő, Katana sorsát, az akciódús 
játékmenetet pedig több mint ötvenpercnyi gyönyörű 
átvezető videó teszi színesebbé. 

Tenchu Z
A Tenchu Z a feudális Japánba repítve állít új kihívá-
sok elé. A játékosnak nemcsak a lopakodás művésze-
tében, de kardforgatásban és számtalan nindzsafelsze-
relés használatában is mesterré kell válnia a túlélés és 
az észrevétlenül maradás érdekében. A tízéves múltra 
visszatekintő Tenchu sorozat legújabb tagjában már 
arra is kell fi gyelnünk, hogy szagunkat, a halál illatát 
ne érezzék meg. 



Happy feet 
A Táncoló talpak táncos lábú főhőseként különféle 
ügyességi feladatokat kell megoldania a játékosnak, és 
pályáról-pályára haladnia. A többi közt a víz alatt kell 
szlalomozni, és meredeken, gleccsereken kell hason 
csúszva lesiklani. Az irányítás mozgással történik, a 
főhős vezérléséhez a Wii távirányítóját kell különböző 
irányokba mozgatni. Aranyos ügyességi játék, elsősor-
ban kicsiknek ajánljuk. 

Vampire Rain
A Vampire Rain a túlélő horror játékstílusát hozza 
el ismét konzoljainkra. Az esőáztatta, vészjósló vá-
rost, amelyet sötétben leselkedő Éjjárók kerítettek 
hatalmukba, nekünk kell külső nézetet felhasználva, 
fegyvereink és a vámpírokat gyengítő eső segítségé-
vel megtisztítanunk a gonosztól. A siker érdekében 
nemcsak a vámpírokat azonosító Necro-látásnak, de a 
lopakodásnak is mesterévé kell válnunk. 

Shrek 3 
A népszerű rajzfi lm harmadik részében Harold király 
ágynak dől, és úgy tűnik, hogy Shrek lesz az új uralko-
dó. A nagy zöld Ogre azonban másképp gondolja. Út-
nak indul hűséges társaival, hogy új királyt találjon. A 
játékban a fi lmhez hasonlóan képtelen és vicces hely-
zetekbe bonyolódunk, és a régi, jól ismert szereplők 
mellett újakkal is találkozhatunk. A Shrek 3 minden 
platformon megjelenik.

Transformers
Hamarosan kitör a mozikban a robotok háborúja, 
vagyis elkezdik vetíteni a Transformerst. A fi lmmel 
egy időben érkezik a Transformers játék is, ráadásul 
minden platformra. A fi lm játékváltozatában a trans-
formereket irányítva vehetünk részt a robotok ádáz 
küzdelmében, amelynek célja a Föld feletti uralom 
megszerzése. A játékban lehetőség van arra, hogy 
mindkét fél oldalán harcba szálljunk a győzelemért. 
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tNmt
Ismét itt vannak a Tini Nindzsa Mutáns 
Teknősök, hogy megmentsék a várost a 
gonosz erőktől. játékosként bármelyik 
teknős bőrébe belebújhatunk, és kü-
lönféle harcmodorral, egyéni stílusban 
küzdhetünk meg az ellenfelekkel házte-
tőkön vagy sötét csatornákban. 

ueFa	Champions	league	2006-2007	
Újra átélhetjük a 2006-2007-es UEFA 
Bajnokok Ligája legemlékezetesebb 
meccseit, és négy játéküzemmódban 
küzdhetünk meg az ellenfelekkel. Ked-
venc európai csapatunkat irányíthatjuk, 
és egy vadonatúj kártyagyűjtő rendszer 
segítségével alakíthatjuk ki a lehető leg-
jobb csapatot.

Harry	potter	és	a	Főnix	rendje
Az ifj ú varázslótanoncra újabb, minden 
eddiginél nagyobb megpróbáltatások 
várnak. Az ősellenség, a halottnak hitt 
Voldemort ugyanis visszatért, hogy le-
számoljon a mágusokkal és Harry Potter-
rel. Harry szerepében végigkövethetjük a 
fi lm eseményeit.

Socom	Fireteam	bravo	2	
Az amerikai tengerészgyalogság külön-
leges egysége, a SEAL csapat egy tag-
jaként kemény feladatok várnak a játé-
kosra. Túszmentést kell végrehajtani, ve-
szélyes terroristákat kell likvidálni, no és 
fontos információkat kell megszerezni.

Sony PSP játékok

95

Wii

XBOX
360

multi-
platform

multi-
platform

NYEREMÉNYJÁTÉK
Válaszolj helyesen az alábbi kérdésre, és megnyerheted a Command & Conquer baseballsapkák 
és egéralátétek egyikét. A választ a 06 (30) 303-0104 (nem emeltdíjas) számra SMS-ben kell 

elküldeni a következő formátumban: C&C „a helyes válasz betűjele” (például: C&C d). 

Milyen típusú játék a Command & Conquer 3 Tiberium Wars?

A
B
C

repülőgép-szimulátor

valósidejű stratégiai játék

kalandjáték 
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jAvA-
jáTékTippek
összeállíTásunkbAn négy jA-
vás jáTékoT Ajánlunk olvA-
sóink figyelMébe. hA vAlAMe-
lyik MegTeTszik, Az Alábbi Mó-
Don TölTheTő le. külDje el A 
kiválAszToTT jáTék kóDjáT A 
06-90-646-773-As sMs-száM-
RA! A TARTAloM szolgálTATói, 
MulTiMéDiás vAgy push híRü-
zeneT foRMájábAn éRkezik ké-
szülékéRe, vAgyis neM szük-
séges külön inTeRneTeléRés 
(De szükséges Az AkTív WAp-
szolgálTATás). A szolgálTATás 
DíjA: 900 fT/fogADoTT TARTA-
loM. A szolgálTATásT pAnnon, 
T-Mobile és voDAfone ügyfe-
lek egyARánT igénybe vehe-
Tik. A RegiszTRációT köveTő-
en kAp egy üzeneTeT, AMelyben 
A szolgálTATás leíRásA olvAs-
hATó, ezT köveTően éRkezik A 
link, AhonnAn A jáTék leTölT-
heTő.

James Bond Kvíz
Ha szereted a James Bond fi lmeket, és úgy gondolod, 
hogy jól is ismered azokat, akkor ez a kvízjáték minden-
képp neked szól! 100 kérdéssel tesztelheted, meg kell-e 
még párszor nézned valamelyik fi lmet, hogy elmondhasd 
magadról, te vagy a 007-es ügynök aktáinak legfőbb tu-
dója. Találsz itt mindenféle kérdést: helyszínekről, szerep-
lőkről, autókról, Bond-lányokról, fegyverekről és még sok 
minden másról.
Letöltési kód: TCJ007

Casino Royale
Megérkezett mobilra a legújabb James Bond fi lm! Át 
akarod élni a fi lm legizgalmasabb akciójeleneteit? Vedd 
át mobilodon a 007-es ügynök szerepét, és tedd próbára 
magad 15 életveszélyes küldetésben! Készülj fel alaposan, 
mert ahogy az igazi James Bondnak, úgy neked is szüksé-
ged lesz az ügyességed, a harci tudásod és az intelligenci-
ád bevetésére a küldetések sikerének érdekében.
Letöltési kód: TCJ107

Akatis (A bolygó neve: Akatis)
2352-ben járunk. A Föld nagy része lakhatatlanná válik 
egy nagyszabású plazmadetonációs kísérlet miatt. Hatal-
mas szállítóhajókat indít az emberiség a szomszédos gala-
xis meghódítására. Az Akatis bolygónál elhaladva bizarr 
gépszörnyek támadnak az élen haladó hajóra. Kezdő zsol-
dosként saját űrsiklóval szállsz szembe az idegenekkel, 
hogy segítsd az első telepesek célba érését. 
Letöltési kód: TCJ108

Füles Mackó
A 1980-as évek egyik legkedveltebb mesefi gurája visszatért 
a képernyőkre. A televízió helyett most mobilon hódít ez a 
kedves kis medve! A játék során hangulatosan megrajzolt 
mesebeli tájakon, mezőkön, sötét erdőkön és hegyeken 
átkelve kell eljutnia az Óriásméhek Birodalmának szívébe, 
hogy kedvére nyalakodhasson a világ legnagyobb mézkész-
letéből. Az áhított cél előtt azonban Fülesnek még le kell 
győznie minden méhek legnagyobbikát, a méhkirálynőt…
Letöltési kód: TCJ109





elŐzeteS Következő számunk tartalmából

Tisztelt Olvasóink!
Korábbi lapszámok

megrendelése:

A Telecom korábbi számai még       
kaphatóak a szerkesztőségben!

AZ ÁRAK FELŐL ÉRDEKLŐDJÖN!
Postai megrendelés esetén a meg-
rendelni kívánt lapok árát, plusz a 
120 Ft postai költséget rózsaszínű 

postai csekken kérjük be� zetni.

A csekk hátoldalán szerepeljenek a         
kívánt számok pontos adatai.

előfi zetés megrendelése:

1 éves elő� zetés: 7950 Ft
fél éves elő� zetés: 3975 Ft

Az előfi zetési díjat rózsaszínű postai csekken fi zetheti be.

Pontos címünk:
Telecom Magazin – 1034 Budapest,        

Bécsi út 88-90. I. 48. 

Tel.: 06(1)237-0855, Fax: 06(1)237-0856
E-mail: elo� zetes@telecommagazin.hu98

PS3 – 
nemcsak 
játékgép!
A PS3-ast sokan csak 
játékkonzolként ismerik, 
pedig ennél többet tud: 
Blu-ray-lejátszó, multi-
médiaközpont, és még in-
ternetezni is lehet vele!

Nokia 6110 
Navigator
Már nyúzza tesztelőnk a 
Nokia 6110 Navigatort, 
amely nevéhez híven műhol-
das navigációra lett kiélezve. 
A GPS-funkció mellett per-
sze a tudása sem akármilyen 
az újdonságnak, telefonként 
is megállja a helyét. 

Motorola K3
Van egy jó hírünk azok számára, 
akik imádják a Motorola K1-est a 
szépsége miatt, viszont keveslik a 
tudását. Megérkezett a nagyobb tu-
dású K3, 3,6 Mb/s-os HSDPA tech-
nológiával felvértezve. 

Nokia 8600 
Luna

A szinte opálos, kormozott 
üveg és a vele összeolvadó, 

különleges, fi nom tapintású 
rozsdamentes acél együtte-

sének köszönhetően a Nokia 
8600 Luna jól passzol az ex-
kluzív kivitelű Nokia divat-

mobilok sorába. 

HTC Touch
A Touch a HTC első ké-
szüléke, amely a gyártó új, 
TouchFLO névre keresztelt 
technológiáját használja. 
Ez nem más, mint egy jól 
használható, látványos ke-
zelőfelület Windows Mobile 
operációs rendszerre. 






